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1 ABEL (G.) STOIZISMUS UND FRUHE NEUZEIT. Zur Entstehungsgeschichte modernen Denkens 
im Felde von Ethik und Politik. Berlin: Walter de Gruyter, 1978. 377pp. lar.8vo. 15,000

2 ACTON (Lord): FEARS (J.R.)(Ed.) SELECTED WRITINGS OF LORD ACTON Volume I-III. I.Essays 
in the History of Liberty. II.Essays in the Study and Writings of History. III.Essays in 
Religion, Politics, and Morality by J.E.E.Dalberg-Acton.  Indianapolis: Liberty Classics, 
1985. 3 vols. publisher's cloth with boards. fine. 20,000

3 ADAMS (I.) THE LOGIC OF POLITICAL BELIEF. A Philosophical Analysis of Ideology. 
Maryland: Barnes & Noble, 1989. xiii,155pp. lar.8vo. dw. 4,200

4 ADAMS (J.): SMITH (P.) JOHN ADAMS. 1735-1826. N.Y.: Doubleday, 1962. 2 vols. roy.8vo. 
with dust cover. in box(worn). 5,000

5 ADAMSON (D.) THE LAST EMPIRE. Britain and the Commonwealth. London: I.B.Tauris, 1989. 
196pp. dustcover. 3,000

 
6 ADERETH (M.) THE FRENCH COMMUNIST PARTY, A Critical History (1920-84) from 

Comintern to 'The Colours of France'. Manchester U.P., 1984. 326pp. 5,000

7 ALBAHARNA (H.M.) THE LEGAL STATUS OF THE ARABIAN GULF STATES. A Study of Their 
Treaty Relations and Their International Problems. Manchester U.P., 1968. xv,351pp. dw. 

8,920
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8 ALEXANDER (H.E.) & SHIRATORI (R.)(Ed.) COMPARATIVE POLITICAL FINANCE AMONG THE 
DEMOCRACIES. Boulder: Westview Press, 1994. xii,214pp. lar.8vo. dw. 3,000

9 ALLEN (R.) IMPERIALISM AND NATIONALISM IN THE FERTILE CRESCENT. Sources and 
Prospects of the Arab-Israeli Conflict. Oxford U.P., 1974. 686pp. dw. 4,200

10 ALPERT (G.P.) & DUNHAM (R.G.) POLICE PURSUIT DRIVING. Controlling responses to 
Emergency situations. Greenwood,1990. xiv,185pp. lar.8vo. 6,300

 
11 ANDERSON (I.H.) THE STANDARAD-VACUUM OIL COMPANY AND UNITED STATES EAST 

ASIAN POLICY. Princeton.U.P,19725.xi,260pp. dw. 4,000

12 ANDERSON (J.N.D.)(Ed.) CHANGING LAW IN DEVELOPING COUNTRIES. London: G.Allen, 
1963. 292pp. dw(bit chipped). 3,000

13 ANDERSSON (G.) CRITICISM AND THE HISTORY OF SCIENCE. Kuhn's Lakatos's and 
Feyerabend's Criticisms of Critical Rationalism. Leiden: Brill,1994. ix,161pp. Lar.8vo. dw. 

8,500

14 ANDREOPOULOS (G.J.) & CLAUDE (R.P.) HUMAN RIGHTS EDUCATION FOR THE TWENTY-
FIRST CENTURY. Univ of Pennsylvania, 1997. 636pp. roy.8vo. 4,000

15 ANDREWS (K.R.) SHIPS, MONEY AND POLITICS. Seafaring and Naval Enterprise in the Reign 
of Charles I. Cambridge U.P., 1991. 240pp. lar.8vo. dw. 10,500

16 ANGENENDT (A.) GESCHICHTE DER RELIGIOSITAT IM MITTELALTER. Darmstadt: 
W.Buchgesellschaft, 1997. 986pp. Roy.8vo. dw. almost fine. 8,400

17 ARENDT (H.): BERNSTEIN (R.J.) HANNAH ARENDT AND THE JEWISH QUESTION. Polity Press, 
1996. xv,233pp. lar.8vo. pb. 3,670

18 ARENDT (H.): YOUNG-BRUEHL (E.)HANNAH ARENDT Leben werk und Zeit. Aus dem 
Amerikanischen von Hans Gunter Holl. Fischer, 1986. 743pp. 4,500

19 ARISTOTELES: ROSS (W.D.)(Recognovit) ARISTOTELIS POLITICA. Oxonii, 1980. OXFORD 
CLASSICAL TEXTS. x,282pp. sm.8vo. dw.text moderate foxing. 5,000

20 ARON (R.) MEMOIRS Fifty Years of Political Reflection. Translated by G.Holoch. Foreword by 
Henry A.Kissinger. N.Y.: Holmes & Meier, 1990. 509pp. lar.8vo. dw. 4,000

21 ARON (R.): COLQUHOUN (R.) RAYMOND ARON. Vol.I:The Philosopher in History, 1905-
1955. Vol.II:The Sociologist in Society, 1955-1983. London: Sage, 1986. 2 vols. lar.8vo. 
private stamped. scratched. 10,500

22 ASHFORD (N.) & DAVIES (S.) A DICTIONARY OF CONSERVATIVE AND LIBERTARIAN 
THOUGHT. London: Routledge, 1991. 288pp. lar.8vo. dw. 6,300

23 AYLMER (G.E.): MORRILL (J.), SLACK (P.) & WOOLF (D.)(Ed.) PUBLIC DUTY AND PRIVATE 
CONSCIENCE IN SEVENTEENTH CENTURY ENGLAND. Essays Presented to G.E.Aylmer. 
Oxford C.P., 1993. 347pp. dw. 10,500

24 BABEUF: DOMMANGET (M.) & others. BABEUF ET LES PROBLEMES DU BABOUVISME. Paris: 
Editions Sociales, 1963. 318pp. wrapper. 4,000
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25 BABEUF: REINHARD (M.)(direction) CORRESPONDANCE DE BABEUF AVEC L'ACADEMIE 
D'ARRAS (1785-1788) publiee par L'institut d'Histoire de la Revolution Francaise. 
P.U.F.,1961. 162pp. lar.8vo. wrapper. ex-library. 4,200

26 BACON (F.): ESSAYS ON BACON. London: A.L.Humphreys, 1900. original boards, hand made 
paper uncut. sm.4to. with cloth bag. crean copy. 22,000

27 BACON (F.): FRANCISCI BACONIS DE VERULAMIO SUMMI ANGLIAE. Cancellarii, Novum 
Organum Scientiavum. Venetiis: G.Girardi, 1762. xiv,372pp. original  wrappers. old 
exlibrary stamped. few page light sl. stained. good copy. 36,750

28 BACON (F.): THE ESSAYS OR COUNSELS CIVIL & MORAL OF SIR FRANCIS BACON. With a 
table of the Colours of Good & Evil whereunto is added the Wisdom of the Ancients, 
London: J.Martyn, 1673. 3 parts in 1. cr.8vo. contemporary full calf. no label. spine sl. 
rubbed. 68,250

29 BACON (F.): THE ESSAYS, Or Counsels, Civil & Moral, of Sir Francis Bacon, Lord Verulam, 
Viscount St.Alban. with a Table of the Colours of Good and Evil. Whereunto is added The 
Wisdome of the Ancients. London: Printed by Thomas Ratcliffe, 1668. 257,32,129pp. 
16mo. full old calf. spine tear, joint weak. text browned. sl.worn. 18,900

30 BACON (F.): REYNOLDS (S.H.)(Ed.) THE ESSAYS OR COUNSELS CIVIL & MORAL OF SIR 
FRANCIS BACON. Edited with introduction and illustrative notes by S.H.Reynolds. Oxford 
C.P: 1890. 405pp.+ads.64pp. lar.8vo. half calf.  15,750

31 BAILYN (B.)(Ed.) THE DEBATE ON THE CONSTITUTION. Federalist and Antifederalist 
Speeches, Articles, and Letters During the Struggle over Ratification. Debates in the Press 
and in Private Correspondence [with] Debates in the State Ratifying Conventions. The 
Library of America, 1993. 2 vols. sm.8vo. text fine. in card-board case. 4,000

32 BALDERSHEIM (H.) et al.(Ed.) LOCAL DEMOCRACY AND THE PROCESSES OF 
TRANSFORMATION IN EAST-CENTRAL EUROPE. Westview Press, 1996. xiv,257pp. lar.8vo. 
dw. 5,000

33 BALDWIN (R.) RULES AND GOVERNMENT. Oxford: Clarendon Press, 1995. xv,331pp. 
dustcover. 4,000

 
34 BARENDT (E.) FREEDOM OF SPEECH. Oxford C.P., 1985. xxii,314pp. dw. 5,040

35 BARKER (E.) ESSAYS ON GOVERNMENT. Oxford C.P., 1960. 2nd Ed. 304pp. dw. very good. 
3,000

36 BARKER (M.) GLADSTONE AND RADICALISM. The Reconstruction of Liberal Policy in Britain 
1885-94. Hassockes: Harvester Press, 1975. viii,308pp. dustcover. 3,000

 
37 BARNES (T.G.) SOMERSET 1625-1640. a County's government during the "Personal Rule". 

Ox.U.P,1961. 369pp. lar.8vo. dw. 8,920

38 BARRY (B.) DEMOCRACY, POWER AND JUSTICE. Essays in Political Theory. Ox.C.P,1989. 
555pp. lar.8vo. 7,000

39 BARRY (D.K.) FORMS OF LIFE AND FOLLOWING RULES. A Wittgensteinian Defence of 
relativism. Leiden: Brill,1996. 192pp. Lar.8vo. dw. 7,000
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40 BARSTON (R.)(Ed.) INTERNATIONAL POLITICS SINCE 1945. Key Issues in the Making of the 
Modern World. Aldershot: E.Elgar, 1991. xvi,322pp. 5,000

 
41 BARTH (K.) DIE KIRCHLICHE DOGMATIK. Zurich: Evangelischer, 1952-. Sechste Auflage. 14 

vols(4 vols in 13, & Regigster Band). dw. almost fine. 126,000

42 BASKERVILLE (S.) NOT PEACE BUT A SWORD. The Political theology of the English 
revolution.Routledge, 1993. 239pp. lar.8vo. spine edge bit wear. 5,040

43 BAUM (H.S.) THE INVISIBLE BUREAUCRACY, The Unconscious in Organizational Problem 
Solving. N.Y.: Oxford Univ., 1987. 214pp. lar.8vo. 4,500

44 BAUTIER (R-H.) CHARTES, SCEAUX ET CHANCELLERIES. Etudes de Diplomatique et de 
Sigillographie Medievales. Paris: Ecole des Chartes, 1990. 2 vols. Roy.8vo. wrapper. 

11,550

45 BEALEY (F.) DEMOCRACY IN THE CONTEMPORARY STATE. Oxford C.P., 1988. 291pp. 
dw(sl.faded). 6,300

46 BEARD (C.A.) THE IDEA OF NATIONAL INTEREST: An Analytical Study in American Foreign 
Policy. N.Y.: Macmillan, 1934. 583pp. sl.faded. stamped on title page. 4,200

47 BEARD (C.A.) THE OFFICE OF JUSTICE OF THE PEACE IN ENGLAND.In its Origin and 
Development. N.Y: B.Fanklin,N.d.,184pp. 3,000

 
48 BEATSON (R.) A POLITICAL INDEX TO THE HISTORIES OF GREAT BRITAIN & IRELAND.Or a 

complete register of the Hereditary Honours, Public Offices, and Persons in Office. London: 
Longman, 1806. 3 vols. contemporary full calf. gilt spine. 25,000

49 BEELER (J.F.) BRITISH NAVAL POLICY IN THE GLADSTONE-DISRAELI ERA, 1866-1880. 
Stanford U.P., 1997. 384pp. lar.8vo. dw. stamped on top-edge. sl.scratched. 4,720

50 BEER (L.W.) FREEDOM OF EXPRESSION IN JAPAN. A Study in comparative Law, Politics and 
Society. Kodansha,1984. 414pp. Roy.8vo. 5,000

51 BEER (M.) A HISTORY OF BRITISH SOCIALISM. With an Introduction by R.H.Tawney. London: 
G.Allen & Unwin, 1953. Reprinted. 2 vols. sl.foxing. 3,990

52 BEHRINGER (W.) & ROECK (B.)(Hrsg.) DAS BILD DER STADT IN DER NEUZEIT 1400-1800. 
Munchen: C.H.Beck, 1999. 509pp. 4to. dw. text fine. 6,000

53 BEINER (R.)(Ed.) THEORIZING NATIONALISM. State Univ,1999. 338pp. dw. exlibrary (as 
new). 5,500

54 BEININ (J.) & LOCKMAN (Z.) WORKERS ON THE NILE. Nationalism, Communism, Islam, and 
the Egyptian Working Class, 1882-1954. Princeton U.P., 1987. xix,488pp. lar.8vo. dw. 

4,725

55 BENEWICK (R.),BERKI (R.N.) & PAREKH (B.) KNOWLEDGE AND BELIEF IN POLITICS. The 
Problem of Ideology. London:G.Allen,1973. 327pp. dw. 4,500

56 BENNER (E.) REALLY EXISTING NATIONALISMS. A Post-communist View from Marx and 
Engels. Ox.C.P,1995. viii,266pp. dw. 6,000
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57 BENTHAM (J.): BURNS (J.H.) & HART (H.L.A.)(Ed.) THE COLLECTED WORKS OF JEREMY 
BENTHAM: An Introduction to the Principles of Morals and Legislation. Athlone Press, 
1970. xliii,343pp. lar.8vo. dw. sl.soiled. 5,770

58 BENTHAM (J.): HART (H.L.A.)(Ed.) THE COLLECTED WORKS OF JEREMY BENTHAM: Of Laws in 
General. the Athlone Press, 1970. 342pp. Lar.8vo. dw. bit soiled. 8,400

59 BERBEROGLU (B.)(Ed.) THE NATIONAL QUESTION. Nationalism, Ethnic conflict, and Self-
Determination in the 20th Century. Temple.U.P,viii,329pp. 6,000

60 BERG-SCHLOSSER (D.) & RYTLEWSKI (R.)(Ed.) POLITICAL CULTURE IN GERMANY. St.Martin's, 
1993. 370pp. dw. 6,300

61 BERLIN (I.) : JAHANBEGLOO (R.) COVERSATIONS WITH ISAIAH BERLIN. N.Y.: C.Scribner's 
Sons, 1992. 213pp. lar.8vo. dw. 4,500

62 BHASKAR (R.) DIALECTIC. The Pulse of Freedom. Verso,993. 419pp. lar.8vo. 7,000

63 BIARD (J-F.) LE SOCIALISME DEVANT SES CHOIX. La naissance de l'idee de plan. pub.de la 
Sorbonne, 1985. 309pp. lar.8vo. pb. 3,990

64 BIERSTEKER (T.J.) & WEBER (C.)(Ed.) STATE SOVEREIGNTY AS SOCIAL CONSTRUCT. 
Cambridge U.P., 1996. xiii,298pp. lar.8vo. 4,000

65 BILLIG (M.) BANAL NATIONALISM. Sage, 1995. 200pp. lar.8vo. exlibnrary (as new) 4,000

66 BINDER (L.) IN A MOMENT OF ENTHUSIASM. Political Power and the Second Stratum in 
Egypt. Chicago U.P., 1978. xxii,437pp. lar.8vo. dw. 5,250

67 BIOCCA (F.)(Ed.) TELEVISION AND POLITICAL ADVERTISING. 1.Psychological processes.  
2.Signs, codes, and images. Hillsdale, +awrence erlbaum,1991. 2 Vols. 8,000

68 BISMARCK (O.): HAYWARD (H.)(Translated) BISMARCK INTIME by fellow student. London: 
Dean & son, 1890. with engraving illusts & photo plate. 286pp. pictorial brown cover. 

4,200

69 BISMARCK (O.von) WERKE IN AUSWAHL. Jahrhundertausgabe zum 23. September 1862. 
Hrsg.von G.A.Rein, W.Schussler, A.Milatz, R.Buchner. Stuttgart: W.Kohlhammer, 1962l. 8 
vols in 9. (vol.8 two parts) lar.8vo. with dj. in case. 30,000

70 BISMARCK: PFLANZE (O.) BISMARCK AND THE DEVELOPMENT OF GERMANY. I:The Period of 
Unification, 1815-1871. II.The Period of Consolidation,1871-1880. III.The Period of 
Fortification, 1880-1898. Princeton U.P., 1990. 3 vols. lar.8vo. dw. 15,000

71 BLANC (L.): LOUBERE(L.A.) LOUIS BLANC. His Life and his contribution to th e Rise of 
French Jacobin-socialism. Northwestern.U.P., 1961. xii,256pp. 5,250

72 BLAUT (J.M.) THE NATIONAL QUESTION. Decolonizing the theory of Nationalism. London: 
Zed books,1987.232pp. 4,200

73 BLUHDORN (I.), KRAUSE (F.) & SCHARF (T.) THE GREEN AGENDA. Environmental Politics and 
Policy in Germany. Keele.U.P,1995. 256pp. dw. 7,350
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74 BLYTHE (J.M.) IDEAL GOVERNMENT AND THE MIXED CONSTITUTION IN THE MIDDLE AGES. 
Princeton U.P., 1992. xvi,343pp. lar.8vo. with dust cover. text fine. 12,600

75 BOADLE (D.G.) WINSTON CHURCHILL AND THE GERMAN QUESTION IN BRITISH FOREIGN 
POLICY 1918-1922. Hague: M.Nijhoff, 1973. xvii,193pp. wrappers. 12,000

 
76 BODIN (J.) SIX BOOKS OF THE COMMONWEALTH. Abridged and translated by M.J.Tooley. 

Oxford: Blackwell, 1967. reprinted. xlviii,212pp. sm.8vo. with dj. sl.spotted. 3,000

77 BOESCHE (R.) THEORIES OF TYRANNY From Plato to Arendt. Pennsylvania State U.P., 1996. 
494pp. lar.8vo. 6,000

78 BOETHIUS: ANICIUS MANLIUS SEVERINUS BOETIUS OF THE CONSOLATION OF PHILOSOPHY. 
In five books. Made English and Illustrated with notes by R.Lord Viscount Preston. London: 
J.Tonson,1712. 2nd Ed. xlv,273pp. 16.mo. full calf. rebacked. title old library stamped. 
nice copy. 35,700

79 BOETHIUS: GIBSON (M.)(Ed.) BOETHIUS His Life, Thought and Influence.Oxford: B.Blackwell, 
1981. xxv,451pp. lar.8vo. dw. cover spotted & fore-edges faded. 15,750

80 BOHSTEDT (J.) RIOTS AND COMMUNITY POLITICS IN ENGLAND AND WALES 1790-1810. 
Harvard Univ, 1983. 310pp. lar.8vo. 4,500

81 BOMVICK (C.) ENGLISH RADICALS AND THE AMERICAN REVOLUTION. Univ of North 
Carolina, 1977. xxi,362pp. dw. 5,500

82 BORGHT (R.van der) HANDEL UND HANDELSPOLITIK. Leipzig: C.L.Hirschfeld, 1922. Dritte, 
unveranderte Auflage. 548pp. Roy.8vo. fore-edge browned, text bit foxing. 3,000

83 BOUCHARD (M.) DE L'HUMANISME A L'ENCYCLOPEDIE. L'Esprit public en Bourgogne sous 
L'Ancien Regime. Paris: Hachette, 1930. 978pp. Roy.8vo. wrapper. spine rubbed & edges 
sl.chipped. bit foxing. 9,240

84 BOVILL (E.W.)(ed) MISSIONS TO THE NIGER. 1: The Journal of Friedrich Hornemann's Travels 
and The Letters of Alexander Gordon Laing. II: The Bornu Mission, 1822-25.(3 parts) 
Cambridge: The University Press(Hakluyt Society), 1954. 4 vols. with numerous illustrated 
plates and maps. dust-covers. nice copy. 13,000

85 BRAHAM (R.) SOCIAL JUSTICE. Boston: M.Nijhoff, 1981. 170pp. 5,040

86 BRECHT (A.) POLITISCHE THEORIE. Die Grundlagen Politischen denkens im 20 Jahrhundert. 
Tubingen: J.C.B.Mohr,1961. xxv,726pp. lar.8vo. dust jacket. 4,000

87 BREHONY (K.J.) & RASSOOL (N.) NATIONALISMS OLD AND NEW. Macmillan, 1999. 
xix,244pp. dw. exlibrary (as new). 4,000

88 BRENNAN (G.) & LOMASKY (L.) DEMOCRACY AND DECISION. The pure theory of electoral 
preference. Cambridge U.P., 1993. 237pp. lar.8vo. dw. 6,000

89 BRENNER (R.) MERCHANTS AND REVOLUTION Commercial Change, Political Conflict, and 
London's Overseas Traders, 1550-1653. Princeton U.P., 1993. xx,734pp. lar.8vo. dw. 

13,650
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90 BRESSLER (A.L.) THE UNIVERSALIST MOVEMENT IN AMERICA 1770-1880. Oxford U.P., 
2001. 204pp. lar.8vo. dw. 4,200

91 BRETON (A.) & OTHERS (Ed.) NATIONALISM AND RATIONALITY. Cambridge U.P., 1995. 
xvi,323pp. dw. exlibrary. (as new.) 6,500

92 BRIDGE (F.R.) FROM SADOWA TO SARAJEVO. The Foreign Policy of Austria-Hungary, 1866-
1914. Routledge, 1972. xi,480pp. dw. almost fine. 6,300

93 BROUGHAM (H.) SPEECHES OF HENRY LORD BROUGHAM, Upon Questions Relating to Public 
Rights, Duties, and Interests with Historical Introductions Edinburgh: Asam and Charles 
Black, 1838. 4 vols. contemporary 3/4 calf. marbled edges and side. 32,000

94 BROUGHAM (H.): THE SPEECH OF HENRY BROUGHAM, Esq. Before the House of Commons, in 
Support of the Petitions from London, Liverpool and Manchester, against the Orders in 
Council. London: Ridgway,1808. 84pp. wrappers. 15,000

95 BROUGHAM (H.): ATKINSON (R.H.M.B.) & JACKSON (G.A.) BROUGHAM AND HIS EARLY 
FRIENDS. Letters to James Loch 1798-1809. London: Privately printed, 1908. 3 vols. 
roy.8vo. parchment spine. handmade papers. nice copy. 36,750

96 BROWN (N.J.) PEASANT POLITICS In Modern Egypt. The Struggle Against the State. Yale U.P., 
1990. 280pp. dw. 4,200

97 BRUBAKER (R.) NATIONALISM REFRAMED. Nationhood and the national question in the New 
Europe. Cambriege.U.P,1996.xi,202pp. dw. 7,500

98 BRUEGEL (J.W.) CZECHOSLOVAKIA BEFORE MUNICH. The German minority problems and 
British appeasement policy. Cambrige U.P., 1973. 334pp. dustcover. 4,000

 
99 BRYSON (L.) WELFARE AND THE STATE. Who Benefits? Macmillan, 1992. 270pp. dw. 4,000

100 BUCHANAN (J.M.) LIBERTY, MARKET AND STATE. Political Economy in the 1980s. Harvester 
Press, 1986. 278pp. lar.8vo. dw. 3,990

101 BUCKLEY (R.) US-JAPAN ALLIANCE DIPLOMACY 1945-1990. Cambridge U.P., 1992. 
225pp. dw. 5,000

102 BUCKLEY,Jr. (Wm.F.): BROOKHISER (R.)(A Collection Selected by) RIGHT REASON. N.Y.: 
DOUBLEDAY & Co., 1985. 454pp. lar.8vo. 4,500

 
103 BULLEN (R.) PALMERSTON, GUIZOT AND THE COLLAPSE OF THE ENTENTE CORDIALE. 

Athlone Press, 1974. 352pp. with dust cover. 4,200

104 BURGE (A.) DAS FRANZOSISCHE PRIVATRECHT IM 19. JAHRHUNDERT. Zwischen Tradition 
und Pandektenwissenschaft, Liberalismus und Etatismus. Frankfurt: V.Klostermann, 1995. 
xvii,636pp. 6,300

 
105 BURGESS (G.) THE POLITICS OF THE ANCIENT CONSTITUTION. An Introduction to English 

Political Thought, 1603-1642. Macmillan,1992.xii,293pp. dw. 4,500
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106 BURKE (E.) A PHILOSOPHICAL ENQUIRY INTO THE ORIGIN OF OUR IDEAS OF THE SUBLIME 
AND BEAUTIFUL. With an Introductory discourse concerning taste and several other 
additions. London: 1824. xv,318pp. original boards. spine worn, extremities of covers 
rubbed. 15,750

107 BURKE (E.): THE CORRESPONDENCE OF EDMUND BURKE Vol.III, V, VII. III:July 1774-June 
1778. Edited by G.H.Guttridge. V:July 1782-June 1789. Edited by H.Furber. VII:January 
1792-August 1794. Edited by P.J.Marshall & J.A.Woods. Cambridge U.P., 1961, 65, 68. 3 
vols. lar.8vo. spine sl.faded & fore-edges bit foxing. 10,000

108 BURKE (E.): COPELAND (T.W.)(Ed.) THE CORRESPONDENCE OF EDMUND BURKE Vol.1-10. 
Cambridge U.P., 1958-78. 10 vols. lar.8vo. with dust cover(edges sl.chipped). o/p. 

126,000

109 BURKE (E.): DREYER (F.A.) BURKE'S POLITICS. A Study in Whig Orthodoxy. Wilfrid 
Laurier.Univ,1932.93pp. 3,000

 
110 BURKE (E.): HINDSON (P.) & GRAY (T.) BURKE'S DRAMATIC THEORY OF POLITICS. Avebury, 

1988. 192pp. 6,000

111 BURKE (E.): LANGFORD (P.)(Ed.) THE WRITINGS AND SPEECHES OF EDMUND BURKE Volume 
II: Party, Parliament, and the American Crisis 1766-1774. Oxford C.P., 1981. xviii,308pp. 
lar.8vo. dw. fine. 14,700

112 BURKE (E.): McDOWELL (R.B.) THE CORRESPONDENCE OF EDMUND BURKE VOLUME IX:Univ 
of Chicago,1970. xxviii,487pp. dw. 3,000

113 BURKE (E.): McDOWELL (R.B.)(Ed.) THE CORRESPONDENCE OF EDMUND BURKE Vol.VIII. 
September 1794-April 1796. Cambridge U.P., 1969. xxv,474pp. lar.8vo. spine sl.faded & 
fore-edges bit foxing. 5,040

114 BURNS (J.H.)(Ed.) THE CAMBRIDGE HISTORY OF MEDIEVAL POLITICAL THOUGHT c.350-
c.1450. Cambridge U.P., 1988. 816pp. lar.8vo. dw. clean copy. 8,000

115 BURROUGHS (J.): BARRUS (C.) THE LIFE AND LETTERS OF JOHN BURROUGHS. Boston: 
H.Mifflin, 1925. 2 vols. With Illustrations. lar.8vo. 6,500

116 BUTLER (B.): GLADSTONE (W.E.) STUDIES SUBSIDIARY TO THE WORKS OF BISHOP BUTLER. 
Oxford C.P., 1896. 377pp. original cloth. spine sl.sunned. owner's inscribed on front paper. 
near fine. 4,720

117 BUTTNER (H.): GERLICH (A.)(Hrsg.) ZUR FRUHMITTELALTERLICHEN REICHSGESCHICHTE AN 
RHEIN, MAIN UND NECKAR. Darmstadt: W.Buchgesellschaft, 1975. 313pp. 3,150

118 BWLL (D.) COMMUNITARIANISM AND ITS CRITICS. Ox.C.P,1993. 256pp. dw. 5,500

119 CAHOONE (L.E.) CIVIL SOCIETY. The conservative meaning of Liberal Politics. 
Blackwell,2002. 316pp. lar.8vo. dw. 8,500

120 CALDER (I.M.)(Ed.) ACTIVITIES OF THE PURITAN FACTION OF THE CHURCH OF ENGLAND 
1625-33. London: S.P.C.K, 1957. xxiv,155pp. dw(sl.chipped). 3,000
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121 CAMMISA (A.M.) GOVERNMENTS AS INTEREST GROUPS. Intergovernmental Lobbying and the 
federal system. Praeger, 1995. xiv,160pp. 3,000

 
122 CAMPBELL (J.) A POLITICAL SURVEY OF BRITAIN BEING A SERIES OF REFLECTIONS. On the 

Situation, Lands, Inhabitants, Revenues, Colovies, and Commerce of this Island. London: 
Printed for the Author.Richardson, 1774. First ed, 2 vols. 4to.(4),vi,(2 blank),726,(2 
blank),(24,index)pp & (4),739,(1),(31 index),(1 adverts)pp.   contemporary full calf. 
rebacked.  120,000

123 CANNING (J.) & OEXLE (O.G.)(Ed.) POLITICAL THOUGHT AND THE REALITIES OF POWER IN 
THE MIDDLE AGES. Politisches Denken und die Wirklichkeit der Macht im Mittelalter. 
Gottingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 1998. 276pp. Roy.8vo. dw. 5,000

124 CARNOT (L.):CENTENAIRE DE LAZARE CARNOT 1753-1823. Notes et Documents Inedits 
Publies par La Sabretache.Paris: Plon, N.d.159pp. lar.8vo. wrappers. Limited to 100 
Copies. 6,000

125 CARSTEN (F.L.) PRINCES AND PARLIAMENTS IN GERMANY. From the fifteenth to the 
Eighteenth Century. Ox.C.P,1963. x,473pp. dw. 6,500

126 CARTER (A.) & STOKES (G.) LIBERAL DEMOCRACY AND ITS CRITICS. Perspectives in 
Contemporary Political Thought. Polity:1998.245pp. exlibrary (as new) 4,000

127 CASSESE (A.)(Ed.) PARLIAMENTARY CONTROL OVER FOREIGN POLICY. Legal Essays. Sijthoff 
& Noordhoff, 1980. x,206pp. 4,000

 
128 CASSON (L.) SHIPS AND SEAMANSHIP IN THE ANCIENT WORLD. Princeton U.P., 1986. 

xxviii,451pp. lar.8vo. paperback. 3,000

129 CASTBERG (F.) NORGES STATSFORFATNING. Annen Utgave. Universitetsforlaget, 1959. 2 
vols. edges bit spotted. 7,350

130 CATLEY (B.) & CRISTAUDO (W.) THE GREAT BEAST: PROGRESS AND THE MODERN STATE. 
Ashgate, 1997. 437pp. 6,500

131 CESARANI (D.) & FULBROOK (M.)(Ed.) CITIZENSHIP, NATIONALITY AND MIGRATION IN 
EUROPE. Routledge, 1996. 225pp. 6,300

132 CHAN (S.) & MINTZ (A.)(Ed.) DEFENSE, WELFARE, AND GROWTH. Routledge, 1992. 
xiii,248pp. lar.8vo. dw. 5,250

133 CHAPMAN (R.A.) & HUNT (M.)(Ed.)  OPEN GOVERNMENT. A Study of the prospects of open 
government within the limitations of the Britissh Political system. London: Croom Helm, 
1987. 194pp. dw. fore-edges sl.spotted. 3,000

134 CHATTOPADHYAYA (D.P.) SOCIOLOGY, IDEOLOGY AND UTOPIA. Socio-Political Philosophy of 
East and West. Leiden: Brill,1997. 236pp. Lar.8vo. dw. 6,500

135 CHEN (V.) SINO-RUSSIAN RELATIONS IN THE SEVENTEENTH-CENTURY. Hague: M.Nijhoff, 
1966. 147pp. lar.8vo. wrapper. 3,000

136 CHERRY (G.L.) EARLY ENGLISH LIBERALISM: Its Emergence Through Parliamentary Action, 
1660 - 1702. N.Y.: Bookman Associates, 1962. 325pp. with dust cover. 3,500
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137 CHESTER (E.W.) THE UNITED STATES AND SIX ATLANTIC OUTPOSTS The Military and 
Economic Considerations. Kennikat Press, 1980. 260pp. 3,000

138 CHIN (KO-LIN) CHINESE SUBCULTURE AND CRIMINALITY. Non-traditional crime Groups in 
America. Greenwood,1990. xviii,189pp. lar.8vo. 5,250

 
139 CHRIMES (S.B.), ROSS (C.D.) & GRIFFITHS (R.A.) FIFTEENTH CENTURY ENGLAND 1399-

1509. Studies in Politics and Soceity. Manchester U.P., 1972. 192pp. dw. 3,990

140 CHRISTIE (I.R.) WILKES, WYVILL AND REFORM. The Parliamentary Reform Movement in 
British POLITICS 1760-1785.London: Macmillan,1962.247pp. dw. owner's signed. 3,000

141 CHRISTMAN (J.) SOCIAL AND POLITICAL PHILOSOPHY. A Contemporary intrduction. 
Routledge, 2002. ix,248pp. 4,720

142 CHRISTOFFERSON (T.R.) THE FRENCH SOCIALISTS IN POWER, 1981-1986. From 
Autogestion to Cohabitation. Newark: Delaware U.P., 1991. 268pp. lar.8vo. dw. 3,000

143 CHURCHILL (Randolph S.) & GILBERT (M.) WINSTON S.CHURCHILL.vol.I:Youth 1874-1900. 
vol.II:Young Statesman 1901-1914. vol.III:1914-1916. vol.IV:1917-1922. vol.V:1922-
1939. vol.VI:Finest Hour 1939-1941. London: Heinemann, 1966,67,71,75,76,83. 6 
vols. vol.7 missing. Roy.8vo. cover bit rubbed. with dw(edges rubbed). fore-edges foxing. 

20,000

144 CHURCHILL (W.S.) A HISTORY OF THE ENGLISH-SPEAKING PEOPLES. N.Y.: Dodd, Mead, 
1956. 13th printing. 4 vols. with dust cover(sl.rubbed). fore-edges bit foxing. 8,500

145 CHURCHILL (W.S.) THE SECOND WORLD WAR. London: Cassell, 1955. 5th Ed. 6 vols. sl.sc. 
with sl.chipped dust jacket(without vol.3). vol.3:p.407-408 tape repaired. 8,000

146 CLAEYS (G.) CITIZENS AND SAINTS Politics and anti-politics in early British socialism. 
Cambridge U.P., 1989. xvii,360pp. lar.8vo. dw. 6,300

147 CLAPHAM (C.)(Ed.) FOREIGN POLICY MAKING IN DEVELOPING STATES. A comparative 
apporach. Series edited by W.Wallace. Westmead: Saxon, 1979. x,184pp. 4,000

148 CLARK (F.) ANGLICAN ORDERS AND DEFECT OF INTENTION. Longmans,Green, 1956. 
xx,215pp. with dj. sl.spotted. 5,250

149 CLARK (M.D.) COHERENT VARIETY. The Idea of Diversity in British and American 
Conservative Thought. Greenwood,1983. viii,228pp. 4,200

150 CLAUSEWITZ (C.von) HINTERLASSENE WERKE UBER KRIEG UND KRIEGFUHRUNG. 1-10.1-
3:Vom kriege. 4: Der feldzug von 1796 in Italien. 5,6:Die feldzuge von 1799 in Italien 
und der Schweiz. 7:Der feldzug von 1812 in Ruszland der Feldzug von 1813 bis zum 
Wassenstillstand und der feldzug von 1814 in Frankreich. 8:Feldzug von 1815 in 
Frankreich. 9,10:Strategische Beleuchtung mehrerer feldzuge. Berlin: dummler's, 1862-
63. 10 Bde. black cloth. exlibrary. 150,000

151 COBDEN: EDSALL (N.C.) RICHARD COBDEN INDEPENDENT RADICAL. (Harvard U.P.) 1986. 
465pp. lar.8vo. with dust cover. 3,000

152 COCKS (B.)(Ed.) ERSKINE MAY'S TREATISE ON THE LAW, PRIVILEGES, PROCEEDINGS AND 
USAGE OF  PARLIAMENT. London: Butterworth, 1971. Eighteenth (1971) Ed. xxxv,1108pp. 
Roy.8vo. inner-joint sl.weak. 5,770
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153 COLBERT: NEYMARCK (A.) COLBERT ET SON TEMPS. Paris: E.Dentu, 1877. 2 vols. ex library. 
18,900

  
154 COLLECTION CONNAISSANCE DE L'ASSEMBLEE.1.Le Statut du Depute. 2.Les questios a 

l'assemblee nationale. 3.La seance publique. 4.Les principales etapes. 5.Les commissions. 
6.Le depute aujourd'hui. 7.Les Gouvernement et les assembles parlementaires sous la 
veme Republique. Assemblee Nationale,1992. 7 Vols. pb. 12,000

155 COLLINGWOOD (R.G.) ESSAYS IN POLITICAL PHILOSOPHY. Edited with an Introduction by 
D.Boucher. Oxford C.P., 1989. vii,237pp. dw.  5,500

156 COLLINS (R.O.) THE WATERS OF THE NILE. Hydropolitics and the Jonglei Canal, 1900-
1988. Oxford C.P., 1990. 441pp. dw. 4,725

157 CONNOR (W.) ETHNONATIONALISM. The Quest for Understanding. Princeton U.P., 1994. 
234pp. lar.8vo. 5,000

158 COPP (D.), HAMPTON (J.) & ROEMER (J.E.)(Ed.)  THE IDEA OF DEMOCRACY. Cambridge U.P., 
1993. 449pp. lar.8vo. dw.  9,240

159 CORBRIDGE (S.)(Ed.) DEVELOPMENT. Critical concepts in the Social science. 
Routledge,2000. 6 Vols. lar.8vo. exlibrary (as new) 60,000

160 COULANGES (F.DE.) HISTOIRE DES INSTITUTIONS POLITIQUES DE L'ANCIENNE FRNCE. *La 
gaule romaine. Par c.Jullian.  * Les transformations de la royaute. * L'alleu et le domaine 
rural. * LI'nvasion germanique. *La Monarchie franque.  * Les origines du systeme feodal. 
Paris: Librairie Hachette, 1891. 6 vols. original wrapper. spine chipped. cover worn. 

36,000

161 COUTELLIER (G.) EVOLUTION DES PRINCIPES CONCERNANT LA RESPONSABILITE CIVILE DES 
ADMINISTRATEURS DES SOCIETES ANONYMES. Paris: Droit, 1939. 183pp. lar.8vo. wrapper. 
stamped & some foxing. 4,720

162 COVELL (C.) THE REDEFINITION OF CONSERVATISM. Politics and Doctrine. Macmillan, 
1986. xii,267pp. dw. bit spotted. 5,250

163 CRAGG (G.R.) REASON AND AUTHORITY IN THE EIGHTEENTH CENTURY. Cambridge U.P., 
1964. 349pp. with dust cover. 3,000

164 CRAIG (D.B.) AFTER WILSON. The Stuggle for the Democratic Party 1920-1934. North 
Carolina U.P., 1992. 405pp. lar.8vo. with dust cover. 6,500

165 CRANSTON (M.) & MAIR (P.) IDEOLOGY AND POLITICS IDEOLOGIE ET POLITIQUE. Stuttgart: 
Klett-cotta,1980. 158pp. dw, 5,500

166 CRAWFORD (J.G.) ANGLICIZING THE GOVERNMENT OF IRELAND.The Irish privy counncil and 
the Expansion of Tudor Rule 1556-1578. Irish academic, 1993. 508pp. lar.8vo. 3,500

167 CRICK (B.) POLITICAL THOUGHTS AND POLEMICS. Edinburgh.U.P,1990. 238pp. dw. 4,200

168 CRICKARD (F.W.), MITCHELL (P.T.) & ORR (K.)(Ed.) MULTINATIONAL NAVAL COOPERATION 
AND FOREIGN POLICY INTO THE 21st CENTURY. Aldershot: Ashgate, 1998. xxiv,305pp. 
sl.scratched. 3,990
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169 CRITTENDEN (J.) BEYOND INDIVIDUALISM. Reconstituting the LIBERAL SELF. N.Y: 
Oxford.U.P,1992. x,230pp. dw. 5,250

170 CROFT (S.)(Ed.) BRITISH SECURITY POLICY. The Thatcher Years and the End of the Cold War. 
London: Harper Collins Academic 1991. x,231pp. 5,000

 
171 CROKER (J.W.): JENNINGS (L.J.)(Ed.) THE CROKER PAPERS. The Correspondence and Diaries 

of the Late Right Honourable John Wilson Croker, Seoretary to the Admiralty from 1809 to 
1830. (London: John Murraty, 1885) Reprinted by AMS, 1972. Revised,   3 vols. fore-
edges foxed. 8,400

172 CROMWELL (T.): ELTON (G.R.) POLICY AND POLICE. The Enforcement of the Reformation in 
the Age of Thomas Cromwell. Cambridge U.P., 1972. 447pp. lar.8vo. dw. 7,350

173 CROOK (D.P.) BENJAMIN KIDD. Portrait of a Social Darwinist. London: Cambridge U.P., 
1984. vii,460pp. dustcover. 3,000

 
174 CROSS (F.L.)(Ed.) THE OXFORD DICTIONARY OF THE CHRISTIAN CHURCH. Oxford U.P., 1988. 

2nd Edition edited by F.L.Cross & E.A.Livingstone. xxxi,1518pp. lar.8vo. dw. sl.spotted. 
3,990

175 CULBERSON (W.C.) VIGILANTISM. Political History of Private Power in America. 
Greenwood,1990. 178pp. Lar.8vo. 5,250

176 CUMMING (R.D.) HUMAN NATURE AND HISTORY. A Study of the Development of Liberal 
Political thought. Chicago U.P., 1969. 2 Vols. lar.8vo. dw(sl.worn). fore-edge sl.spotted. 

3,000

177 CUNNINGHAM (F.) THEORIES OF DEMOCRACY. A Critical introduction. Routledge, 2002. 
248pp. exlibrary (as new) 5,000

178 CUST (R.) & HUGHES (A.)(Ed.) CONFLICT IN EARLY STUART ENGLAND. Studies in Religion 
and Politics 1603-1642. Longman, 1989. 271pp. dw. fore-edges spotted. 8,400

179 DAALDER (H.)(Ed.) COMPARATIVE EUROIPEAN POLITICS: THE STORY OF A PROFESSION. 
London: Pinter,1997. 377pp. lar.8vo. exlibrary (as new). 4,500

180 DALLMAYR (F.R.)  BEYOND DOGMA AND DESPAIR. Toward a Critical Phenomenology of 
Politics. Notre Dame U.P., 1981. 358pp. lar.8vo. dw. 5,250

181 DAMME (W.CAN) BEAUTY IN CONTEXT. Towards an Anthropological approach to 
Aesthetics.Brill,1996. xv,400pp. lar.8vo. dw. exlibray (as new) 7,000

182 DE JOUVENEL (B.) THE PURE THEORY OF POLITICS. Cambridge.U.P,1963. xii,220pp. dust 
jacket. 3,000

 
183 DE LA COURT (P.): (DE LA COURT (Pieter.) )FABLES. Moral and Political.WITH LARGE 

EXPLICATIONS. London; Printed in the Year. 1703. First English ed, with frontispiece. 
(xxx),381,(i),xviii,pp. contemporary full calf. joint tender. last 2 leaves remedied. foxing. 
scarce. 55,000

 
184 DECLAREUIL (J.) ROME THE LAW-GIVER. N.Y.: Alfred A.Knopf, 1926. xvi,400pp. lar.8vo. 

ex-library. 4,200
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185 DEJOINT (G.) LA POLITIQUE ECONOMIQUE DU DIRECTOIRE. Paris: M.Riviere, 1951. 278pp. 
wrapper. stamped & sl.foxing. 4,200

186 DELANEY (C.F.) THE LIBERALISM-COMMUNITARIANISM DEBATE. Liberty and community 
values. rowman & littlefield,1994.249pp. 6,500

187 DENIFLE (H.) & EHRLE (F.) ARCHIV FUR LITERATUR UND KIRCHENGESCHICHTE DES 
MITTELALTERS. Graz: Akademische druck,1955(1885). 7 Bde. 20,000

188 DENT (C.M.) PROTESTANT REFORMERS IN ELIZABETHAN OXFORD. Oxford U.P., 1983. 
viii,262pp. dw. fore-edges bit foxing. 8,400

189 DI SCALA (S.) & MASTELONE (S.) EUROPEAN POLITICAL THOUGHT 1815-1989. 
Westview,1998. 352pp. 7,000

190 DIAMOND (L.) & PLATTNER (M.F.) NATIONALISM, ETHNIC CONFLICT, AND DEMOCRARY. 
London; J.Hopkins,1994. xxx,146pp. 5,000

191 DIAMOND (L.) & PLATTNER (M.F.)(Ed.) THE GLOBAL RESURGENCE OF DEMOCRACY. 
J.Hopkins U.P., 1993. xxv,336pp. 5,000

192 DICKINSON (G.) & WRIGGLESWORTH (L.) IMPERIAL WARDROBE. London: Bamboo, 1990. 
numerous colour plates. 203pp. 5,000

193 DICKINSON (J.G.) THE CONGRESS OF ARRAS 1435. A Study in Medieval Diplomacy. Oxford 
C.P., 1955. xxii,266pp. dw. bit foxing. 3,500

194 DICKSON (H.R.P.) KUWAIT AND HER NEIGHBOURS. edited for publication by Clifford Witting. 
London: George Allen, 1956. First ed. coloured frontispiece,24 plates of 42 photographs. 
3 coloured plates. 2 sketch maps. 4 folding maps in pocket at tear. 14 genelogical 
tables(3 folding.. 2 in end pocket + 1 extra) and 15 text illustrations. 627pp. Roy.8vo. 
some foxing. 15,750

195 DILNOT (F.) THE OLD ORDER CHANGETH. The Passing of Power from the House of Lords. 
London: Smith, Elder & Co., 1911. 393pp. sl.foxing. 4,000

 
196 DOBSON (R.B.) DURHAM PRIORY 1400-1450. Cambridge U.P., 1973. 428pp. dw. 6,300

197 DOCKRILL (S.) BRITAIN'S POLICY FOR WEST GERMAN FEARMAMENT 1950-1955. 
Cambridge Univ. Press, 1991. 209pp. dustcover. 3,000

 
198 DODD (A.H.) THE GROWTH OF RESPONSIBE GOVERENT. From James the first to Victoria. 

London: Routledge, 1956. xv,215pp. dw. 4,750
 
199 DOLBEARE (K.M.) DIRECTIONS IN AMERICAN POLITICAL THOUGHT. N.Y:John Wiley, 1969. 

516pp. 4,000

200 DORSEN (N.) & OTHERS, EMERSON, HABER, AND DORSEN'S POLITICAL AND CIVIL RIGHTS IN 
THE UNITED STATES. 1980,1981 supplement. Boston:Little, brown, 1980. 2 Vols. pb. 

4,000
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201 DORSEN (N.), BENDER (P.) & NEUBORNE (B.) EMERSON, HABER, AND DORSEN'S POLITICAL 
AND CIVIL RIGHTS IN THEUNITED STATES. Boston: Little, Brown,1976. 4th,Ed. 2 Vols. 4to. 
thick vols. 5,250

202 DUBOIS (C-G.)(Textes recueillis et presentes) L'IMAGINAIRE DE LA NATION (1792-1992) 
Colloque europeen de Bordeaux. P.U.F., 1991. 474pp. Roy.8vo. pb. 5,000

203 DUHAMEL (J.) & SMITH (J.D.) SOME PILLARS OF ENGLISH LAW. Translated from the French 
& Revised by R.Hall. with a foreword by Lord Birkett. London: I.Pitman, 1959. 178pp. bit 
spotted. dw. 3,000

204 DUHAMEL (O.) LA GAUCHE ET LA Ve REPUBLIQUE. P.U.F., 1980. 589pp. lar.8vo. wrapper. 
3,000

205 DUNCAN (G.)(Ed.) DEMOCRACY AND THE CAPITALIST STATE. Cambridge U.P., 1989. 
323pp. lar.8vo. 5,000

206 DUVEAU (G.) SOCIOLOGIE DE L'UTOPIE et Autres <<Essais>>. Introduction D'Andre 
Canivez. P.U.F., 1961. xvi,193pp. wrapper. sl.foxing. 3,000

207 EARL OF BERKELEY: A NARRATIVE OF THE MINUTES OF EVIDENCE RESPECTING THE CLAIM 
TO THE BERKELEY PEERAGE, As Taken before the Committee of Privileges in 1811. 
Together with the Entire Evidence of the Persons Principally Concerned. To which are 
added, Facsimiles of the Banns, and Register of the Marriage: London: Printed for Sherwood, 
1811. 276pp. spine cloth with boards. spotted. 15,000

208 EAST INDIA CO.: PAPERS RESPECTING THE NEGOTIATION WITH HIS MAJESTY'S MINISTERS 
FOR A RENEWAL OF THE EAST-INDIA COMPANY'S EXCLUSIVE PRIVILEGES, For a Further 
Term after the 1st March 1814; Together with a copy of the Bill. London:1813. 566pp. 
[with] PAPERS RESPECTING PENSIONS GRANTED TO CERTAIN INDIVIDUALS FOR EMINENT 
SERVICES DURING THE LATE CHARTER. London: 1814. 247pp. 2 parts in 1. 4to. 3/4 calf 
with old marbled boards. boards edges slightly wear. 262,500

209 EASTWOOD (D.) GOVERNING RURAL ENGLAND. Tradition and Transformation in Local 
Government 1780-1840. Oxford C.P., 1994. 311pp. dw. bit underlined. 7,140

210 ELAZAR (D.J.) COVENANT & CONSITUTIONALISM. The Great Frontier and the Matrix of 
Federal Democracy. Transaction, 1998. xii,287pp. dw. 10,500

211 ELDMAN (D.) CIVIL LIBERTIES AND HUMAN RIGHTS IN ENGLAND AND WALES. Oxford C.P., 
1993. lix,927pp. Roy.8vo. dw. 5,000

212 ELGEY (G.) LA REPUBLIQUE DES ILLUSIONS 1945-1951. Histoire de la IVe Republique. 
Fayard, 1969. 555pp. 3,000

213 ELLIS (R.J.) AMERICAN POLITICAL CULTURES. N.Y.: Oxford Univ., 1993. 251pp. lar.8vo. dw. 
4,000

214 ELSTER (L.), WEBER (A.) & WIESER (F.)(Hrsg.) HANDWORTERBUCH DER 
STAATSWISSENSCHAFTEN. Jena: G.Fischer, 1923. 4., Genzlich umgearbetitete Auflage. 9 
Bde. sm.4to. spine edges wear. 68,250
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215 ELTON (G.R.) THE PARLIAMENT OF ENGLAND 1559-1581. Cambrideg U.P., 1986. 
xii,399pp. lar.8vo. dw. sl.spotted & bit sc. 3,670

216 EMSLEY (C.) & WEINBERGER (B.)(Ed.) POLICING WESTERN EUROPE. Politics, Professionalism, 
and Public Order, 1850-1940. Greenwood,1991. xiii,251pp. Lar.8vo. 8,400

 
217 ESMAN (M.J.) & RABINOVICH (I.)(Ed.) ETHNICITY, PLURALISM, AND THE STATE IN THE 

MIDDLE EAST. Cornell U.P., 1988. 296pp. lar.8vo. 4,200

218 EVANS (B.) RADICAL ADULT EDUCATION: A POLITICAL CRITIQUE. Croom helm, 1987. 
245pp. 4,500

219 EVATT (H.V.) THE KING AND HIS DOMINION GOVERNORS. A Study of the Reserve Powers of 
the Crown in Great Britain and the Dominions. London: F.Cass, 1967. 2nd Ed. 
xxxviii,324pp. dustcover. 8,000

 
220 FAHIM (H.M.) DAMS, PEOPLE AND DEVELOPMENT. The Aswan High Dam Case. N.Y.: 

Pergamon Press, 1980. 187pp. lar.8vo. 5,250

221 FARNEN (R.F.)(Ed.) NATIONALISM, ETHNICITY, AND IDENTITY. Cross National and 
Comparative Perspectives. Transaction,1994. xiv,538pp. lar.8vo. dw. 6,000

222 FARR (J.) & SEIDELMAN (R.)(Ed.) DISCIPLINE AND HISTORY. Political Science in the United 
States. Univ. of Michigan Press, 1996. 427pp. Lar.8vo. 6,500

223 FARRAND (M.)(Ed.) THE RECORDS OF THE FEDERAL CONVENTION OF 1787. Yale U.P., 
1966. Revised Edition in Four Volumes. 3 vols. racked vol.4. paperback. 9,000

224 FELDMAN (G.D.) VOM WELTKRIEG ZUR WELTWIRTSCHAFTSKRISE. Studien zur deutschen 
Wirtschafts- und Sozialgeschichte 1914-1932. Gottingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 
1984. 272pp. lar.8vo. wrapper. 3,000

225 FENELON (de la Motte) LES AVENTURES DE TELEMAQUE, FILS D'ULYSSE. Composees par feu 
messire Francois de Salignac, de la Motte Fenelon.  Avec figures. Aux depens de jean 
Conrad Wohler, 1762. Nouvelle Edition. 24plates & frontispiece. 1 plate chipped. 
344,294pp. cr.8vo. full calf. 25,000

226 FEUERBACH (P.J.A.) ANTI-HOBBES. Fur diesen reprografischen Nachdruck stellte die 
Nassauische Landesbibliothek in Wiesbaden ihre Originalausgabe Giessen 1797 zur 
Verfugung. Darmstadt: W.Buchgesellschaft, 1967. xix,301pp. 12mo. sl.sc. bit foxing. 

8,000

227 FICHTE (J.G.) DIE BESTIMMUNG DES MENSCHEN. Dargestellt von Johann Gottlieb Fichte. 
Frankfurt und Leipzig, 1800. 233pp. sm.8vo. original spotted-board. three exlibrary 
stamped & old inscription on title. 20,000

228 FICHTE (J.G.): BALDUS (C.) PARTITIVES UND DISTRIKTIVES SETZEN. Eine symbolische 
Konstruktion der Thetik in Fichtes Wissenschaftslehre von 1794/95. paradeigmata 2. 
Hamburg: F.Meiner, 1982. 94pp. 5,250

229 FICHTE (J.G.): FICHTE (J.H.)(Hrsg.) JOHANN GOTTLIEB FICHTE'S SAMMTLICHE WERKE. 
(Berlin:Veit,1845) & JOHANN GOTTLIEB FICHTE'S NACHGELASSENE WERKE. 
(Bonn:U.Marcus,1834) Walter de Gruyter, 1965/1962. altogether 11 Bde(8 Bde & 3 
Bde). original green cloth. fore-edges sl.spotted. 89,250
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230 FICHTE (J.G.): FUCHS (E.)(Herausg) J.G.FICHTE IM GESPRACH Berichte der zeitgenossen 
Band 6. Band 6.1:Nachtrage zu den Banden 1-5. Teil.1:1771-1799. Teil.2:1799-1816. 
Frommann, 1992. 2 Vols. 18,000

 
231 FICHTE (J.G.): LASK (E.) FICHTES IDEALISMUS UND DIE GESCHICHTE. Tubingen: J.C.B.Mohr, 

1914. Anastatischer Neudruck. vii,270pp. Roy.8vo. wrapper. stamped. spine bit chipped. 
endpaper missing. 3,990

232 FICHTE (J.G.): LEON (X.) FICHTE ET SON TEMPS. Paris: A.Colin, 1922. 2 Tome in 3. Lar.8vo. 
Wrapper. spine browned. edges sl.chipped & rubbed. 31,500

233 FICHTE (J.G.): PHILONENKO (A.) LA LIBERTE HUMAINE DANS LA PHILOSOPHIE DE FICHTE. 
Paris: Vrin, 1966. 350pp. roy.8vo. wrappers. 3,500

234 FICHTE (J.G.): SCHMIDT (H.) POLITISCHE THEORIE UND REALGESCHICHTE. Zu Johann 
Gottlieb Fichtes praktischer Philosophie (1793-1800). Peter Lang, 1983. 454pp. 
wrapper. 4,500

235 FICHTE: STOLZENBERG (J.) FICHTES BEGRIFF DER INTELLEKTUELLEN ANSCHAUUNG. Die 
Entwicklung in den Wissenschaftslehren.von 1793/94 bis 1801/02. Deutscher 
Idealismus Band 10. Klett-Cotta, 1986. xii,413pp. lar.8vo. sl.spotted. 14,700

236 FINEGOLD (K.) EXPERTS AND POLITICIANS. Reform challenges to Machine Politics in New 
York, Cleveland, and Chicago. Princeton.U.P,1995. x,264pp. dw. 4,000

 
237 FIRMINGER (W.K.)(Ed.) THE FIFTH REPORT FROM THE SELECT COMMITTEE OF THE HOUSE OF 

COMMONS ON THE AFFAIRS OF THE EAST INDIA COMPANY. Dated 28th July, 1812. (1917) 
N.Y.: Kelley, 1969. Reprint of report published in 1917. 3 vols. lar.8vo. Ex-library. 10,500

238 FISHBURN (P.C.) THE THEORY OF SOCIAL CHOICE. Princeton U.P., 1973. 264pp. lar.8vo. 
with dj. sl.spotted. 6,300

239 FLATHMAN (R.E.) THE PHILOSOPHY AND POLITICS OF FREEDOM.Univ of Chicago, 
1987.x,360pp. pb. 5,770

240 FLOWERS (R.B.) CHILDREN AND CRIMINALITY. The child as Victim and Perpetrator. 
Greenwood, 1986. xiv.223pp. lar.8vo. 5,250

 
241 FOOTE (G.) THE LABOUR PARTY'S POLITICAL THOUGHT A History. Croom Helm, 1985. 

360pp. dw. 5,040

242 FORCE (J.E.) & POPKIN (R.H.)(Ed.) THE MILLENARIAN TURN: Millenarian Contexts of Science, 
Politics, and Everyday anglo-American Life in the Seventeenth and Eighteenth Centuries. 
Kluwer, 2001. xxv,190pp. lar.8vo. dw. 10,500
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271 GLASSMAN (R.M.) & SWATOS,JR.(W.H.)(Ed.) CHARISMA, HISTORY, AND SOCIAL STRUCTURE. 
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287 GREEN (T.H.) LECTURES ON THE PRINCIPLES OF POLITICAL OBLIGATION. Reprinted from 
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297 H.M.S.O.: PARLIAMENTARY DEBATES (HANSARD) Tuesday 15th Nov.,1955-Thursday 28th 
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300 HADLEY (C.D.) & BOWMAN (L.)(Ed.) SOUTHERN STATE PARTY ORGANIZATIONS AND 
ACTIVISTS. Praeger, 1995. xvii,248pp. lar.8vo. 5,000
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332 HITLER: DAIBER (H.) SCHAUFENSTER DER DIKTATUR. Theater im Machtbereich Hitlers. 
Neske, 1995. 405pp. dw. 3,000
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8,000
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337 HITLER: FREI (N.) VOM WELTKRIEG ZUR WELTWIRTSCHAFTSKRISE. The Fuhrer State 1933-
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364 HOBBES (T.): WINDOLPH (F.L.) LEVIATHAN AND NATURAL LAW.  Princeton U.P., 1951. 
ix,147pp. sm.8vo. dw. 2,940

365 HOBSON (J.A.) DER IMPERIALISMUS. Studien-Bibliothek. Koln: Kiepenheuer & Witsch, 1968. 
314pp. lar.8vo. with dust cover. 3,500

366 HODL (G.) & CLASSEN (P.)(Hrsg.) DIE ADMONTER BRIEFSAMMLUNG. Nebst Erganzenden 
Briefen. Monumenta Germaniae Historica VI.Band. Munchen: Monumenta Germaniae 
Historica, 1983. 271pp. 4to. 6,000

367 HOFFMANN (O.) ARBEITSDAUER UND GEWERBLICHE PRODUKTION DEUTSCHLANDS NACH 
DEM WELTKRIEGE. Stuttgart: Ferdinand Enke, 1922. 1911pp. Roy.8vo. cover bit stained. 

3,000

368 HOFSTADTER (R.) ANTI-INTELLECTUALISM IN AMERICAN LIFE. N.Y:A.A.Knopf,1970. 4,500

369 HOLMES (R.L.) ON WAR AND MORALITY. Princeton.U.P,1989. 310pp. Lar.8vo. dw. 5,500

370 HOSHI (T.) & KASHYAP (A.K.) CORPORATE FINANCING AND GOVERNANCE IN JAPAN. The 
Road to the Future. MIT Press, 2001. 358pp. lar.8vo. dw. 6,300

371 HOUSE (D.V.) WITHOUT GOD OR HIS DOUBLES. Realism, Relativism and Rorty. Leiden: 
Brill,1994. 159pp. Lar8vo. dw. 6,500

372 HSU (Leonard shihlien) THE POLITICAL PHILOSOPHY OF CONFUCIANISM. An Interpretation 
of the Social and Political Ideas of confucius, his forerunners, and his early disciples. 
London: Curson,1975. 257pp. 3,000

373 HUDSON (F.) JOURNALISM IN THE UNITED STATES. From 1690 to 1872. N.Y.: Harper & 
Brothers, 1873. 789pp. pictorial cloth. endpaper sl.tear. 6,300
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374 HUGHES (E.) STUDIES IN ADMINISTRATION AND FINANCE 1558-1825. With Special 
Reference to the History of Salt Taxation in England. Manchester U.P., 1934. 528pp. 
sl.foxed. 3,990

375 HULL (C.) THE MEMOIRS OF CORDELL HULL. London: Hodder & Stoughton, 1948. 2 vols. 
text is almost clean. (without dust jacket) 7,140

376 HUME (D.) ESSAYS AND TREATISES ON SEVERAL SUBJECTS. Edinburgh: Printed by James 
Clarke, 1809. New Edition. 2 vols. (iv),572p & (vi),531pp. original boards, uncut. spine & 
boards some chipped, rubbed & faded, but scarce. 45,000

 
377 HUME (D.): HAAKONSEN (K.)(Ed.) POLITICAL ESSAYS. Cambridge U.P., 1994. lxvi,346pp. 

pb. bit spotted. 3,670

378 HUTTON (R.) THE RESTORATION. A Political and Religious History of England and Wales 
1658-1667. Oxford C.P., 1985. 379pp. lar.8vo. dw. fine. 3,150

379 HYAMS (E.) THE MILLENNIUM POSTPONED. Socialism from Sir thomas More to Mao Tse-
tung. N.Y: Taplinger,1973. x,277pp. dw. 5,500

380 IGNATIEFF (M.) HUMAN RIGHTS AS POLITICS AND IDEOLATRY. Princeton U.P., 2001. 
xxviii,187pp. dw. exlibrary (as new). 4,000

381 ISMAEL (T.Y.) & EL-SA'ID (Rifa'at) THE COMMUNIST MOVEMENT IN EGYPT 1920-1988. 
Syracuse U.P., 1990. 218pp. lar.8vo. dw. 5,250

382 IVEY (L.) & WRIGHT (A.) POLITICAL THOUGHT SINCE 1945.Philosophy, science, Ideology. 
E.Elgar. 1992.x,222pp. dw. 10,500

383 JACKSON (J.) THE POLITICS OF DEPRESSION IN FRANCE 1932-1936. Cambridge U.P., 
1985. 303pp. lar.8vo. dw. 6,000

384 JACOBSEN (H-A.) NATIONALSOZIALISTISCHE AUSSENPOLITIK 1933-1938. Berlin: Alfred 
Metzner, 1968. xx,944pp. lar.8vo. dw. sl.sc. 5,000

385 JAMES (H.) THE GERMAN SLUMP. Politics and Economics 1924-1936. Oxford C.P., 1986. 
469pp. dw. sl.sc. 6,300

386 JAMES (M.) SOCIETY, POLITICS AND CULTURE Studies in Early Modern England. Cambridge 
U.P.,1986. vii,485pp. dw. 8,400

387 JAMES (P.) NATION FORMATION. Towards a Theory of Abstract community. Sage, 1996. 
xv,237pp. 6,000

388 JANSEN (M.B.) THE MAKING OF MODERN JAPAN. Belknap Press of Harvard U.P., 2000. B/W 
photo-illusts. xvi,871pp. lar.8vo. dw. 3,990

389 JEFFERSON (T.): MILLER (J.C.) THE WOLF BY THE EARS. Thomas Jefferson and Slavery. 
Free,1977.with photo plates. xii,318pp. dw. 4,500

390 JEFFERSON: CHINARD (G.) JEFFERSON ET LES IDEOLOGUES. N.Y: ARNO, 1979. 295PP. 
5,250
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391 JEFFERTON (T.): SAWVEL (F.B.)(Ed.) THE ANALS OF THOMAS JEFFERSON. N.Y: Da 
capo,1970. 283pp. 8,500

 
392 JEFFERY (C.) SOCIAL DEMOCRACY IN THE AUSTRIAN PROVINCES 1918-1934: BEYOND RED 

VIENNA. Leicester Univ, 1995. 246pp. lar.8vo. dw. 3,000
 
393 JELLINEK (G.) ALLGEMEINE STAATSLEHRE Dritte Auflage unter Verwertung des 

Handschriftlichen Nachlasses Durchgesehen und Erganzt von Walter Jellinek. Vierter, Um 
Ein Durchgesehenes Verzeichnis der Neuerscheinungen Vermehrter, im Manulverfahren 
Hergestellter Neudruck der Ausgabe von 1914. Berlin: Julius Springer, 1922. xli,837pp. 
lar.8vo. private stamped on title. 16,800

394 JENKINS (B.) NATIONALISM IN FRANCE. Class and Nation since 1789. Routledge, 1990. 
225pp. dw. 5,500

395 JENNINGS (J.) SYNDICALISM IN FRANCE. A STUDY OF IDEAS. Macmillan, 1990. 276pp. 
lar.8vo. dw. text moderate foxing. 4,200

396 JOHNSON (C.) MITI And the Japanese Miracle. The Growth of Industrial Policy, 1925-1975. 
Stanford U.P., 1982. 393pp. lar.8vo. dw. 3,000

397 JOHNSON-CARTEE (K.S.) & COPELAND (G.A.) MANIPULATION OF THE AMERICAN VOTER. 
Political Campaign commercials. Praeger, 1997. 202pp. dw. 4,000

398 JOHNSTON (D.) THE IDEA OF A LIBERAL THEORY. A Critique and reconstruction 
Princeton.U.P,1994. x,204pp. dw. 3,000

399 JOMO K.S.(Ed.) JAPAN AND MALAYSIAN DEVELOPMENT. In the shadow of the rising sun. 
Routledge, 1994. 374pp. lar.8vo. dw. 4,200

400 JONES (B.D.) RECONCEIVING DECIISION-MAKING IN DEMOCATIC POLITICS. Attention, 
Choice, and Public Policy. Univ of Chicago,1994. xii,277pp. 3,000

401 JONES (D.S.) GRAZIERS, LAND REFORM, AND POLITICAL CONFLICT IN IRELAND. Catholic 
Univ,of America, 1995. xi,287pp. 7,000

402 JONES (L.E.) & RETALLACK (J.)(Ed.) ELECTIONS, MASS POLITICS, AND SOCIAL CHANGE IN 
MODERN GERMANY. New Perspectives. Cambridge U.P., 1992. xiii,430pp. lar.8vo. dw. 

5,000

403 JORDAN (G.) & ASHFORD (N.) PUBLIC POLICY AND THE IMPACT OF THE NEW RIGHT. London: 
pinter Pub,1993.270pp. 4,500

404 JUDT (T.) MARXISM AND THE FRENCH LEFT. Studies in labour and politics in France, 1830-
1981. Oxford C.P., 1986. 338pp. dw. 4,000

405 KANT (I.): BEINER (R.) & BOOTH (W.J.)(Ed.) KANT & POLITICAL PHILOSOPHY. The 
Contemporary Legacy. Yale Univ., 1993. 380pp. lar.8vo. dw. 6,000

406 KANT (I.): BOOTH (W.J.) INTERPRETING THE WORLD: KANT'S PHILOSOPHY OF HISTORY AND 
POLITICS. Toronto U.P., 1986. 189pp. lar.8vo. bit spotted. 3,670
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407 KANT (I.): SHELL (S.M.) THE RIGHTS OF REASON: A study of Kant's philosophy and politics. 
Toronto U.P., 1980. 205pp. lar.8vo. 4,000

408 KANT (I.): WILLIAMS (H.) KANT'S POLITICAL PHILOSOPHY. Oxford: Blackwell, 1983. 292pp. 
lar.8vo. dw. sl.scratched. 5,250

409 KANT (I.): WILLIAMS (H.L.)(Ed.) ESSAYS ON KANT'S POLITICAL PHILOSOPHY. Chicago U.P., 
1992. 331pp. dw. 6,500

410 KAPLAN (M.A.) & MUSHAKOJI (K.) JAPAN, AMERICA, AND THE FUTURE WORLD ORDER. The 
Center for Policy Study The University of Chicago. Free Press, 1976. 368pp. lar.8vo. dw. 

3,000
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soiled. 3,500

413 KEKES (J.) THE MORALITY OF PLURALISM. Princeton.U.P,1993. xii,227pp. dw. 3,000
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4,000
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lxii,828pp. Roy.8vo. 4,200

421 KISHLANSKY (M.A.) PARLIAMENTARY SELECTION. Social and Political Choice in Early 
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422 KISSEL (O.R.) DIE JUSTITIA. Darstellung in der bildenden Kunst. C.H.Beck,1984. 143pp. 
sm.4to. 4,200
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Michigan, 1998. xiii,332pp. dw. 4,000

- 27 -



424 KNACHEL (P.A.) EIKON BASILIKE. The Portraiture of his Sacred Majesty in his Solitudes and 
Sufferings. Cornell U.P., 1966. xxxii,201pp. dw. bit foxing. stamped. 6,820

425 KOCHLER (H.)(Ed.)  THE CRISIS OF REPRESENTATIVE DEMOCRACY. Frankfurt: Peter Lang, 
1987. 306pp. dw. 3,000

426 KRETZER (H.) CALVINISMUS UND FRANZOSISCHE MONARCHIE IM 17.JAHRHUNDERT. Berlin: 
Duncker & Humblot, 1975. 486pp. lar.8vo. wrappers. ex-library. 6,300
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428 KURCZEWSKI (J.) THE RESURRECTION OF RIGHTS OF POLAND. O.C.P., 1993. 462pp. 
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lar.8vo. dw. 5,000
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433 LEE (T.M.L.) POLITICS AND TRUTH. Political theory and the Postmodernist challenge. State 
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1603. Princeton U.P., 1988. xv,319pp. lar.8vo. dw. fore-edges sl.foxing. 8,400
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J.C.B.Mohr, 1909. 109pp. original text in marbled boards. 12,000
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lar.8vo. 4,000
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Culture 1806-1848. Ox.U.P., 2000. xiv,317pp. lar.8vo. dw. 6,000
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State. Harvard U.P., 1981. 356pp. lar.8vo. dw. 6,300

442 LIEBMANN (G.W.) THE LITTLE PLATOONS. Sub-Local Governments in Modern History. 
London: Praeger,1995. xii,174pp. 4,000

 
443 LINCOLN (A.): FEHRENBACHER (D.E.) LINCOLN IN TEXT AND CONTEXT, Collected Essays. 

Stanford U.P., 1987. 364pp. with dust cover. 3,990

444 LINDEE (M.S.) SUFFERING MADE REAL. American Science and the Survivors at Hiroshima. 
Chicago U.P., 1994. xi,287pp. dw. 3,000

 
445 LINK (E.P.) DEMOCRATIC-REPUBLICAN SOCIETIES, 1790-1800. Octagon,1965.256pp. 

4,500
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reprints, 1970. 397pp. fore-edges sl.foxing. 6,300

449 LOCKE (J.): COX (R.H.) LOCKE ON WAR AND PEACE. Oxford C.P., 1960. 220pp. dw. 8,400

450 LOCKE (J.): DUNN (J.) THE POLITICAL THOUGHT OF JOHN LOCKE. An Historical account of 
the argument of the 'Two treatises of Government'. Cambridge U.P., 1969. xiii,290pp. dw. 

3,670

451 LOCKE (J.): KENDALL (W.) JOHN LOCKE AND THE DOCTRINE OF MAJORITY RULE. Urbana: 
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452 LOCKE (J.): LASLETT (P.) TWO TREATISES OF GOVERNMENT. A Critical Edition with an 
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453 LOCKE (J.): NUOVO (V.)(Ed.& Intro.) JOHN LOCKE AND CHRISTIANITY. Contemporary 
responses to the Reasonableness of christianity. series editor A.Pyle. Thoemmes, 1997. 
284pp. 4,500

454 LOCKE (J.): SREENIVASAN (G.) THE LIMITS OF LOCKEAN RIGHTS IN PROPERTY. Oxford U.P., 
1995. 162pp. dw. stamped on endpaper. 5,000

455 LOVELAND (I.) A SPECIAL RELATIONSHIP? American Influences on Public Law in the UK. Ox 
C.P., 1995. 322pp. dustcover. stamped. 5,000

 
456 LUBBE (H.) POLITISCHE PHILOSOPHIE IN DEUTSCHLAND. Studien zu Ihrer Geschichte. Basel: 

Benno Schwabe, 1963. 242pp. with dj. 3,000
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458 LUDLOW (E.): FIRTH (C.H.)(Ed.) THE MEMOIRS OF EDMUND LUDLOW. Lieutenant-General of 
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Appendices of Letters and Illustrative Documents. Oxford C.P., 1894. 2 vols. lar.8vo. red 
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459 LUSK (C.R.)(Chairman) REVOLUTIONARY RADICALISM, Its History, Purpose and Tactics with 
an Exposition and Discussion of the Steps being Taken and Required to Curb it being the 
Report of the Joint Legislative Committee Investigating Seditious Activities, Filed April 24, 
1920, in the Senate of the State of New York. Albany: J.B.Lyon, 1920. 4 vols. 15,750

460 LUTHER (M.): LA CONFERENCE ENTRE LUTHER ET LE DIABLE. Au sujet de la messe. racontee 
par Luther Lui-meme. Tradition nouvelle en regard du texte Latin par Isidore Lisseux. Paris: 
I.Lisieux, 1875. viii,91pp. 16.mo. 3/4 morocco. 12,000

461 LUTHER (M.): TODD (J.M.) LUTHER. A Life. London: H.Hamilton, 1982. 396pp. 4,500

462 LUTZ (H.),PHOENIX (A.) & YUVAL-DAVIS (N.)(Ed.)CROSSFIRES. Ntionalism, Racism and 
gender in Europe. London: Pluto,1995. 196pp. 4,500

463 MACARTHUR (D.): WHITNEY (C.) MACARTHUR. His Rendezvous with History. N.Y:Alfred 
Knopf,1956. xii,547xoopp. dw. 6,000

464 MacARTHUR: HIGGINS (T.) KOREA AND THE FALL OF MACARTHUR. A Pecis in Limited War. 
N.Y:Oxfrd,1960. First ed, IX,229pp. dw. (sl. chipped) 3,000

 
465 MacAVOY (P.W.) & ROSENTHAL (J.W.) CORPORATE PROFIT AND NUCLEAR SAFETY. Strategy 

at Northeast Utilities in the 1990s. Princeton U.P., 2005. xv,153pp. lar.8vo. with dj. 
3,150

466 MACCOBY (S.) ENGLISH RADICALISM 1762-1785. the Origins. London: G.Allen & Unwin, 
1955. 534p. with dust cover. 4,000

467 MACEDO (S.)(Ed.) DELIBERATIVE POLITICS. Essays on democracy and disagreement. 
N.Y:Oxford.U.P,1999. xi,289pp. exlibrary (as new) 5,500

468 MACHIAVELLI (N.): THE DISCOURSES OF NICCOLO MACHIAVELLI. Translated from the 
Italian with an Introduction and Notes by Leslie J.Walker. London: Routledge & Kegan Paul, 
1950. 2 vols. original grey cloth. cover faded & spine sl.rubbed. vol.I inner-joint weak. 

12,600

469 MACHIAVELLI (N.): BERTELLI (S.) & INNOCENTI (P.) BIBLIOGRAFIA MACHIAVELLIANA. 
Verona: Edizioni Valdonega, 1979. cclxxi,433pp. 4to. sl.foxing. 15,750

470 MACHIAVELLI (N.): DE ALVAREZ (L.P.) THE MACHIAVELLIAN ENTERPRISE: A COMMENTARY 
ON THE PRINCE. N.Illinois U.P., 1999. 205pp. lar.8vo. dw. 3,000

471 MACHIAVELLI (N.): DEPPE (F.) NICCOLO MACHIAVELLI ZUR KRITIK DER REINEN POLITIK. 
Paul-Rugenstein, 1987. 511pp. sm.8vo. pb. bit rubbed. 5,000
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472 MACHIAVELLI (N.): GILMORE (M.P.)(Ed.) STUDIES ON MACHIAVELLI. G.C.Sansoni Editore, 
1972. 415pp. lar.8vo. wrapper. sl.foxing. stamped on title. 3,670

473 MACHIAVELLI (N.): HUOVINEN (L.) DAS BILD VOM MENSCHEN IM POLITICHEN DENKEN 
NICCOLO MACHIAVELLIS. Helsinki, 1951. 169pp. lar.8vo. 4,800

474 MACHIAVELLI (N.): MURALT (L.VON.) MACHIAVELLIS STAATSGEDANKE. Basel: B.Schwabe, 
1941. 228pp. dw(sl.chipped). 2,940

475 MACHIAVELLI (N.): REBHORN (W.A.) FOXES AND LIONS.  Machiavelli's Confidence Men. 
Cornell U.P., 1988. xiii,267pp. lar.8vo. dw. 3,000

476 MACHIAVELLI (N.): VIROLI (M.) MACHIAVELLI. Oxford U.P., 1998. 247pp. lar.8vo. 5,250

477 MACHIAVELLI: GUIRAUDET (T.) OEUVRES DE MACHIAVEL. Traduction Nouvelle. Paris: Chez 
Pichard, 1803. 2nd ed, 9 vols. original boards(vol 3 original wrapper). spine some chipped 
& rubbed. cover slightly worn but almost nice copy. 81,900

478 MACKINNON (W.A.) ON THE RISE, PROGRESS, AND PRESENT STATE OF PUBLIC OPINION, IN 
GREAT BRITAIN AND OTHER PARTS OF THE WORLD. London: Saunders and Otley, 1828. 2nd 
Ed. inserted a letter by the author. ix,343pp. original boards. front cover detaching. 

29,400

479 MACPHERSON (C.B.) THE POLITICAL THEORY OF POSSESSIVE INDIVIDUALISM. Hobbes to 
Locke. Oxford C.P., 1962. 310pp. dw. owner's stamped. red underlined. 6,300

480 MADISON (J.): KERNELL (S.)(Ed.) JAMES MADISON The Theory and Practice of Republican 
Government. Stanford U.P., 2003. 381pp. lar.8vo. dw. 8,190

481 MAITRON (J.) LE MOUVEMENT ANARCHISTE EN FRANCE. I:Des origines a 1914. II:de 1914 
a nos jours anarchisme et marxisme bibliographie. Paris: F.Maspero, 1975. 2 Tomes. 
wrapper. 5,250

482 MALESHERBES (M.DE): ROUSSEAU (J-J.) JEAN-JACQUES ROUSSEAU CHRETIEN-GUILLAUME 
DE LAMOIGNON DE MALESHERBES Correspondence. Texte prefacae et annote pat B.de 
Negroni. Flammarion, 1991. 370pp. paperback. 5,000

483 MANN (M.)(Ed.) THE RISE AND DECLINE OF THE NATION STATE. Basil Blackwell, 1990. 
233pp. lar.8vo. dw. 16,800

484 MANZO (K.A.) CREATING BOUNDARIES. The Politics of Race and Nation. London: Lynne 
rienner,1996. 253pp. 5,000

485 MAP: TOOLEY (R.V.) MAPS AND MAP-MAKERS. London: B.T.Batsford, 1949. First Ed. with 
map's illusts. 128pp. sm.4to. dw. 12,000

486 MARAIS (M.): LESCURE (M.DE) JOURNAL ET MEMOIRES DE MATHIEU MARAIS Avocat au 
Parlement de Paris sur la Regence et le Regne de Louis XV (1715-1737). Paris: Firmin 
Didot Freres, 1863/64. 4 vols. spine calf with boards. vol.4 title-page missing. 36,750

487 MARGOLIS (M.) VIABLE DEMOCRACY.Macmillan,1979. 215pp. dw. 4,200
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488 MARKESINIS (B.S.)(Ed.& Intro.) LAW MAKING, LAW FINGING AND LAW SHAPING: THE 
DIVERSE INFLUENCES. The Clifford Chance Lectures. vol.II. Oxford U.P., 1997. viii,226pp. 
dustcover. 4,000

 
489 MARSEILLE (L'Eveque de) L'ANTIQUITE DE L'EGLISE DE MARSEILLE, ET LA SUCCESSION DE 

SES EVEQUES. Marseille: J.P.Brebion, 1747. 3 vols. 4to. full old calf. 140,000

490 MARSH (I.) BEYOND THE TWO PARTY SYSTEM. Political Representation, Economic 
Competitiveness and Australian Politics. Cambridge U.P., 1995. 409pp. lar.8vo. dw. 5,000

491 MARSHALL (P.J.) PROBLEMS OF EMPIRE Britain and India 1757-1813. London: G.Allen & 
Unwin, 1968. xi,239pp. dw. 3,000

492 MARTIN (C.) & STRONACH (B.) POLITICS EAST AND WEST. A Comparison of Japanese and 
british Political Culture. M.E.sharpe, 1992. xvi,335pp. lar.8vo. 6,000

493 MATHER (C.): MURDOCK (K.B.)(Ed.)  MAGNALIA CHRISTI AMERICANA.  BOOKS I AND II. 
Harvard.U.P,1977. 2 vols in 1. 500pp. lar.8vo. dw. 6,000

494 MATHEWS (M.M.)(Ed.) A DICTIONARY OF AMERICANISMS. On Historical Principles. Tokyo: 
Meicho Fukyu Kai, 1985. 1946pp. 4to. dw. in case. fine. 6,300

495 MATSON (C.D.) & ONUF (P.S.) A UNION OF INTERESTS. Political and Economic Thought in 
Revolutionary America. Univ of Kansas, 1990. 237pp. dw. 4,500

496 MAURICE (F.D.) THE LIFE OF FREDERICK DENISON MAURICE Chiefly Told in His Own Letters. 
Edited by his Son Frederick Maurice. (Macmillan,1884) Gregg, 1969. 2 vols. lar.8vo. 

12,600

497 MAYER (L.A.) SARACENIC HERALDRY. Oxford U.P., 1999. Reprinted Ed. 71 plates. 390pp. 
Roy.8vo. dw. as new 3,000

498 McCALMAN (I.) RADICAL UNDERWORLD. Prophets, Revolutionaries and Pornographers in 
London, 1795-1840. Cambridge U.P., 1988. 338pp. lar.8vo. dw. bit foxing. 6,300

499 McDERMOTT (A.) & SKJELSBAEK (K.)(ed.) THE MULTINATIONAL FORCE IN BEIRUT 1982-
1984. Miami: Florida International U.P., 1991. 293pp. lar.8vo. dw. 4,200

500 McGEE (J.S.) THE GODLY MAN IN STUART ENGLAND. Anglicans, Puritans, and the Two 
Tables 160-1670. Yale.U.P,1976. xviii,299pp. dw. 7,000

501 McKAY (D.) & SCOTT (H.M.) THE RISE OF THE GREAT POWERS 1648-1815. Longman, 
1983. 378pp. pb. sl.sc. 3,000

502 McKIM (R.) & MCMAHAN (J.)(Ed.) THE MORALITY OF NATIONALISM. N.Y:Oxford.U.P,1997. 
xii,371pp. exlibrary (as new). 6,500

503 McLAREN (W.W.) A POLITICAL HISTORY OF JAPAN DURING THE MEIJI ERA 1867-1912. 
London: G.Allen, 1916. 379pp. 15,000

504 MCMAHAN (J.) KILLING IN WAR. Oxford C.P., 2009. 250pp. dw. 4,000
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505 McNEILL (P.M.) THE ETHICS AND POLITICS OF HUMAN EXPERIMENTATION. Cambriege U.P., 
1993. 315pp. lar.8vo. dw. 5,000

506 MEDINA (V.) SOCIAL CONTRACT THEORIES. Political obligation or Anarchy?  Rowman,1990. 
x,179pp. dw. 4,720

507 MEINECKE (F.): HOFER (W.)(Hrsg.& eing.) FRIEDRICH MEINECKE WERKE Band I. DIE IDEE DER 
STAATSRASON in der neueren Geschichte. Munchen: R.Oldenbourg, 1960. 2.Auflage. 
xxxii,528pp. dw. owner's stamped. 5,250

508 MELANCHTHONS (P.): STUPPERICH (R.)(Hrsg.)  MELANCHTHONS WERKE in Auswahl unter 
Mitwirkung von Hans Engelland, Corhard Ebeling, Richard Nurnberger und Hans Volz. 
1.Band:Reformatorische Schriften. II.Band,1.Teil:Loci communes von 1521 Loci praecipui 
theologici von 1559(1.Teil). II.Band,2.Teil:Loci praecipui theologici von 1559(2.Teil) und 
Definitiones. III.Band:Humanistische Schriften. IV.Band:Fruhe exegetische Schriften. 
V.Band:Romerbrief-Kommentar 1532. VI.Band:Bekenntnisse und kleine Lehrschriften. 
VII.Band,1.Teil:Ausgewahlte Briefe 1517-1526. VII.Band,2.Teil:Ausgewahlte Briefe 1527-
1530. Bertelsmann, 1951(vol.1) & Gutersloher Verlagshaus Gerd Mohn, 1978-80-69-
63-55-71. 7 vols in 9(vol.2 & vol.7 two parts). sm.8vo. original cloth. fine. 48,000

509 MENDILOW (J.) THE ROMANTIC TRADITION IN BRITISH POLITICAL THOUGHT.  (Chapters on 
Wordsworth, Southey, Shelley, Carlyle, etc.).London: Croom helm, 1986. 267pp. dw. 4,200

510 MENY (Y.) GOVERMENT AND POLITICS IN WESTERN EUROPE. Britain, France, Italy, Germany. 
Ox.U.P,1993. 2nd Ed. xiii,420pp. dw. 3,000

 
511 MENZEL (A.)BEITRAGE ZUR GESCHICHTE DER STAATSLEHRE. D.Auvermann,1976. 582pp. 

lar.8vo. 9,970

512 MERCER (R.) DEEP WORDS. MIura Baien's system of Natural Philosophy. Brill,1991. 
x,216pp. lar.8vo. dw. 7,500

513 MERKL (P.H.) & WEINBERG (L.) ENCOUNTERS WITH THE CONTEMPORARY RADICAL RIGHT. 
Westview, 1993. x,277pp. 6,000

514 MERZBACHER (F.) IUDICIUM PROVINCIALE DUCATUS FRANCONIAE. Das kaiserliche 
Landgericht des Herzogtums Franken-Wurzubrg im Spatmittelalter. Munchen: 
C.H.Beck'Sche, 1956. 238pp. lar.8vo. wrapper. 4,200

515 MESNARD (P.) L'ESSOR DE LA PHILOSOPHIE POLITIQUE AU XVIe SIECLE. De Petrarque A 
Descartes XIX. Paris: J.Vrin, 1969. Troisieme ed. 711,21pp. wrappers. spine & cover 
sl.foxing. text fine(uncut). 9,240

516 MICHEL (N.H.) DU DROIT DE CITE ROMAINE, Etudes D'Epigraphie Juridique. Paris: L. Larose 
et Forcel, 1885. 374pp. half morocco, gilt spine. ex-library. 7,000

517 MIDDLEMAS (K.) POWER, COMPETITION AND THE STATE.  Vol l: Britain in Search of Balance, 
1940-61. London: Macmillan, 1986. 404pp. 4,500

518 MIECK (I.) PREUSSISCHE GEWERBEPOLITIK IN BERLIN 1806-1844. Staatshilfe und 
Privatinitiative zwischen Merkantilismus und Liberalismus. Mit einer Einfuhrung von 
W.Fischer & O.Busch. Berlin: Walter de Gruyter, 1965. 276pp. lar.8vo. stamped on title. 

3,990
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519 MILL (J.S.): COWLING (M.) MILL AND LIBERALISM. Cambridge U.P., 1963. xvii,161pp. dw. 
3,990

520 MILLER (A.H.) & GRONBECK (B.E.)(Ed.) PRESIDENTIAL CAMPAIGNS AND AMERICAN SELF 
IMAGES. Westview Press, 1994. 306pp. lar.8vo. dw. 8,400

521 MILLER (K.E.) FRIENDS AND RIVALS Coalition Politics in Denmark, 1901-1995. Univ.Press 
of America, 1996. xvii,285pp. 5,000

522 MILNE (A.J.M.) ETHICAL FRONTIERS OF THE STATE. An Essay in Political Philosophy.  
Macmillan, 1998. ix,338pp. dw. 5,500

523 MIRABEAU (M.de) LES ECONOMIQUES. Scientia, 1972. Reimpression de l'edition 
Amsterdam 1769. 396pp. lar.8vo. fine. 8,400

524 MIRABEAU (O.) OEUVRES. Precedees d'une notice sur sa vie et ses ouvrages, par M 
Merilhou. Paris: Chaz Brissot-Thivars, Libraire, 1827. 9 vols. half calf. calf edges rubbed. 

95,000

525 MIRABEAU: MEUNIER (D.) LA COMTESSE DE MIRABEAU, 1752-1800. D'Apres des 
Documents Inedits. Paris: Perrin, 1908. 423pp. sm.8vo. spine calf with boards. fore-edges 
foxing. 5,040

526 MOGEL (E.) NATUR ALS REVOLUTION. Holderlinss Empedokles-Tragodie. Stuttgart: Metzler, 
1992. xiii,273pp. pb. 3,000

 
527 MORGAN (D.) SUFFRAGISTSA AND LIBERALS. The Politics of Woman Suffrage in England. 

Ox.Blackwell,1975. 184pp. dw. 4,200

528 MORISON (S.E.) & COMMAGER (H.S.) THE GROWTH OF THE AMERICAN REPUBLIC. Revised 
and enlarged edition in two volumes. N.Y.: Oxford U.P., 1940. 2 vols. lar.8vo. ex-library. 

11,000

529 MORRIS (C.W.) AN ESSAY ON THE MODERN STATE. Cambridge.U.P,1998. x,305pp. dw. 
exlibdray (as new). 4,500

530 MOULIN: THIREAU (J-L.) CHARLES DU MOULIN (1500-1566) Etude sur les sources, la 
methode, les idees politiques et etonomiques d'un juriste de la renaissance. Geneve: 
Droz,1980. 459pp. Roy.8vo. 4,500

531 MULLER (A.): KOHLER (R.)(Ausgewahlt & Hrsg.) ADAM MULLER SCHRIFTEN ZUR 
STAATSPHILOSOPHIE. Mit einem Vorwort von P.E.Przywara. Munchen: Theatiner, ca.1923. 
xii,325pp. original boards.  joint tender. sl.foxing. 5,500

532 MULLER-ROMMEL (F.) & PRIDHAM (G.)(Ed.) SMALL PARTIES IN WESTERN EUROPE. 
Comparative and National Perspectives. SAGE pub., 1991. 232pp. dw. 8,400

533 NAARDEN (B.) SOCIALIST EUROPE AND REVOLUTIONARY RUSSIA, Perception and Prejudice, 
1848-1923. Cambridge.U.P,1992. 595pp. dw. 9,500

534 NAIRN (Tom) FACES OF NATIONALISM; Janus Revisited. London: Verso, 1997. 246pp. 
6,500
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535 NAPIER (C.): NAPIER (P.) BLACK CHARLIE A Life of Admiral Sir Charles Napier KCB 1787-
1860. Michael Russell, 1995. 238pp. lar.8vo. dw. sl.sc. 3,000

536 NAPIER (C.): WILLIAMS (H.N.) THE LIFE AND LETTERS OF ADMIRAL SIR CHARLES NAPIER, 
K.C.B. London: Hutchinson, 1917. 1st Ed. 400pp. sl.foxing. bit sc. with dj(vinyl taped). 

4,000

537 NAVIAS (M.S.) NUCLEAR WEAPONS AND BRITISH STRATEGIC PLANNING, 1955-1958. Ox 
C.P., 1991. 269pp. dustcover. 8,000

 
538 NEHRU (J.) THE DISCOVERY OF INDIA. Calcutta: Signet press, 1948.  ix,542pp. lar.8vo. 

4,200

539 NIELSEN (K.) EQUALITY AND LIBERTY. A Defence of Radical Egalitarianism. Rowman & 
Allanheld, 1985. 320pp. lar.8vo. with dj. sl.sc.& bit spotted. 3,000

540 NONNENMACHER (G.) DIE ORDNUNG DER GESELLSCHAFT. Mangel und Herrschaft in der 
politischen Philosophie der Neuzeit: Hobbes, Locke, Adam Smith, Rousseau. VCH Acta 
humaniora, 1989. 392pp. Roy.8vo. text fine. 7,350

541 O'BRIEN (B.): PLUMMER (A.) BRONTERRE. A Political Biography of Bronterre O'Brien 1804-
1864. London: G.Allen & Unwin, 1971. 292pp. with dust cover. 4,000

542 O'NEILL (M.) GREEN PARTIES AND POLITICAL CHANGE IN CONTEMPORARY EUROPE. Ashgate, 
1997. 532pp. lar.8vo. 6,300

543 OGLETHORPE (J.E.):ETTINGER (A.A.) JAMES EDWARD OGLETHORPE.  Imperial Idealist. Oxford 
C.P., 1936. 348pp. 9,800

544 ONIANS (R.B.) THE ORIGINS OF EUROPEAN THOUGHT. About the body, the mind the soul, the 
world time, and fate. New Interpretations of Greek, Roman and Kindred evidence also of 
some basic Jewish and Christian beliefs. Cambridge U.P., 1954. xviii,583pp. dw. exlibrary 
stamped on the back of title. bit foxing. 6,300

545 ORTEGA Y GASSET (J.): DOBSON (A.) AN INTRODUCTION TO THE POLITICS AND PHILOSOPHY 
OF JOSE ORTEGA Y GASSET. Cambridge.U.P, 1991. 186pp. 5,500

546 OSTROGORSKI (M.) DEMOCRACY AND THE ORGANIZATION OF POLITICAL PARTIES. 
Vol.I:England. Vol.II:The United States. Translated from the French by F.Clarke. with a 
preface by J.Bryce. (1902) N.Y.: Haskell House, 1970. 2 vols. lar.8vo. bit foxed. 8,000

547 PAINE (T.): WOLL (W.) THOMAS PAINE: MOTIVES FOR REBELLION. P.Lang, 1992. 295pp. 
paperback. 4,000

548 PALMER (S.H.) POLICE AND PROTEST IN ENGLAND AND IRELAND 1780-1850. Cambridge 
U.P., 1988. xxiv,824pp. lar.8vo. dw. 18,900

549 PALMERSTON (H.J.T.): WEBSTER (C.) THE FOREIGN POLICY OF PALMERSTON 1830-1841. 
Britain, The Liberal Movement and the Eastern Question. London: G.Bell, 1969. with dj. 
exlibrary. sl.sc.on vol.2. 4,500

550 PALMERSTON (Lord): RITCHIE (J.E.) THE LIFE AND TIMES OF VISCOUNT PALMERSTON: 
Embracing The Diplomatic and Domestic History of the British EMpire During the Last Half 
Century. the London Printing and Publishing Com., n.d.(ca.1860-) 6 vols. Illustrated with 
Beautiful Steel Engravings, From Photographs, Paintings, Etc.,Etc. 4to. publisher's gilt 
decorated cloth. bit foxing. 10,500
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551 PALMERSTON: ASHLEY (E.) THE LIFE OF HENRY JOHN TEMPLE VISCOUNT PALMERSTON 
1846-1865. with selections from his speeches and correspondence. (1876 & 1871) 
Elibron Classics, 2005. 2 vols. paperback. 4,000

552 PALMERSTON: CHAMBERS (J.) PALMERSTON 'The People's Darling'. John Murray, 2004. 
564pp. lar.8vo. dw. 4,000

553 PARET (P.)(Ed.) MAKERS OF MODERN STRATEGY. From Machiavelli to the Nuclear Age. 
Princeton U.P., 1986. 940pp. lar.8vo. pb. 4,000

554 PARRY (J.) THE RISE AND FALL OF LIBERAL GOVERNMENT IN VICTORIAN BRITAIN. Yale U.P., 
1993. 383pp. lar.8vo. with dust cover. 4,500

555 PATERSON (O.) FREEDOM Volume I: Freedom in the Making of Western Culture. BasicBooks, 
1991. xviii,487pp. lar.8vo. with dj. fore-edge sl.spotted. 3,000

556 PEARL (V.) LONDON AND THE OUTBREAK OF THE PURITAN REVOLUTION. City Government 
and National Politics, 1625-43. Oxford U.P., 1961. 364pp. dw. good condition. 5,040

557 PECK (L.L.) NORTHAMPTON: PATRONAGE AND POLICY AT THE COURT OF JAMES I. London: 
G.Allen & Unwin, 1982. x,277pp. dw. 5,250

558 PENN (W.): CLARKSON (T.) MEMOIRS OF THE PRIVATE AND PUBLIC LIFE OF WILLIAM PENN. 
London: For Longman, 1813. 2 vols. recent half boards. 15,000

559 PERIWAL (S.)(Ed.) NOTIONS OF NATIONALISM. Central european Univ,1995. 247pp. dw. 
exlibrary (as new) 4,000

560 PETTJEAN (P.), JAMI (C.) & MOULIN (A.M.) SCIENCE AND EMPIRES. Historical Studies about 
Scientific Development and European Expansion. K.Academic Pub., 1992. 411pp. with dust 
cover. 11,000

561 PHELPS (C.) THE ANGLO-AMERICAN PEACE MOVEMENT IN THE MID-NINETEENTH CENTURY. 
Columbia Univ., 1930. 230pp. 4,000

562 PHILIPPOVICH (E.) GRUNDRISZ DER POLITISCHEN OEKONMIE. Zweiter band: 
volkswirthschaftspolitik. Leipzig, 1899,1905. 2 Bde. 325,365pp. Roy.8vo. vol.1 spine sl. 
chipped. 4,000

563 PHILLIPS (A.) THE POLITICS OF PRESENCE. Ox.C.P,1995. 209pp. dw. 4,000
 
564 PHILONENKO (A.) METAPHYSIQUE ET POLITIQUE. Chez Kant et Fichte. J.Vrin, 1997. 479pp. 

paperback. 6,300

565 PHILPIN (C.H.E.)(Ed.) NATIONALISM AND POPULAR PROTEST IN IRELAND. N.Y.: Cambridge 
U.P., 1987. vii,466pp. with dj. private stamped. 6,000

566 PIRAS (A.)(Ed.) ANGLO-AMERICAN AND NORDIC SYSTEMS. Administrative law the problems 
of justice. Vol.I. Milan: Giuffre, 1991. xiv,829pp. dustcover. 10,000

 
567 PIRAS (A.)(Ed.) WESTERN EUROPEAN DEMOCRACIES. Administrative law the problem of 

justice. Vol.II & III.  Milan: Giuffre, 1997. 2 vols. dustcover. 18,000
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568 PITZ (E.) DIE ENTSTEHUNG DER RATSHERRSCHAFT IN NURNBERG IN 13.UND 
14.JAHRHUNDERT. Munchen: C.H.Beck'sche, 1956. 168pp. lar.8vo. wrapper. 4,200

569 PLACE (F.): THALE (M.)(Ed.) THE AUTOBIOGRAPHY OF FRANCIS PLACE (1771-1854). 
Cambridge U.P., 1972.xl,308pp. lar.8vo. dw. 4,200

570 POCOCK (J.G.A.)(Ed.) THE VARIETIES OF BRITISH POLITICAL THOUGHT, 1500-1800. 
Cambridge U.P., 1993.  383pp. pb. 3,000

571 POLK (D.P.) ON THE WAY TO GOD. An Exploration into the Theology of Wolfhart 
Pannenberg.Univ press of America, 1989.xiv,333pp. 4,500

572 POLLARD (A.F.) ENGLAND UNDER PROTECTOR SOMERSET AN ESSAY. N.Y:Russell & 
Russell,1966. xii,362pp. 8,400

573 PORTELLI (H.) LA POLITIQUE EN FRANCE SOUS LA Ve REPUBLIQUE. Paris: Bernard Grasset, 
1987. 345pp. lar.8vo. pb. 3,000

574 POSTAN (M.M.), HAY (D.) & SCOTT (J.D.) DESIGN AND DEVELOPMENT OF WEAPONS. Studies 
in Government and Industrial Organisation. London: H.M.S.O., 1964. xiv,579pp. Roy.8vo. 
with sl.chipped dj. inner-joint tender. 6,300

575 POTIEMKINE (V.) HISTOIRE DE LA DIPLOMATIE. Tome 1:La diplomatie de l'antiquit-du moyen 
age.- des temps modernes(XVIe-XVIIIe s.).- de l'epoque moderne(1789-1871). Tome 2:La  
diplomatie des temps modernes(1872-1919). Tome 3:La  diplomatie des temps 
modernes(1919-1939). Paris: Librairie de Medicis, Ca.1946-49. 3 vols. Limited to 500 
copies. 576pp,452pp,913pp. roy.8vo. wrappers. sl.foxing. 12,000

 
576 PRESTON (N.) & SAMPFORD (C.) ETHICS AND POLITICAL PRACTICE. Perspectives on 

Legislative Ethics.  Routledge, 1998. ix,211pp. 5,000

577 PROSSER (T.) LAW AND THE REGULATORS. Oxford C.P., 1997. 313pp. dustcover. stamped. 
8,000

 
578 PROUDHON (P.-J.) DE LA CAPACITE POLITIQUE DES CLASSES OUVRIERES. Oeuvres 

completes de P.-J.Proudhon. Paris: M.Riviere, 1924. 423pp. wrappers. 5,250

579 PUBLIC ADMINISTRATION IN JAPAN. TOKYO;IIAS TOKYO ROUND TABLE ORGANIZING 
COMMITTEE, 1982.299pp. 2,000

580 QUESNAY (F.): (QUESNAY (F.)) PHYSIOCRATIE, OU CONSTITUTION NATURELLE DU 
GOUVERNEMENT. Verlag Wirtschaft und Finanzen, 1987. Faksimile der 1767 2 vols. 
Limited Ed. 520pp. full modern-calf [with] boards. 25,000

581 QUINN (Dermot) PATRONAGE AND PIETY. The Politics of English Roman Catholicism, 1850-
1900. Macmillan, 1993. xvi,277pp. with dust cover. 5,500

582 QUINTON (A.) THOUGHTS AND THINKERS. Duckworth, 1982,x,365. dw. lar.8vo. 4,200

583 RA'ANAN (U.),MESNER (M.) & OTHERS,(Ed.) STATE AND NATION IN MULTI-ETHINIC 
SOCIETIES The breakup of multinational sates. Manchester.U.P,1991. x,269pp. dw. 6,000
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584 RABINOVICH (I.) THE ROAD NOT TAKEN. Early Arab-Israeli Negotiations. Oxford U.P., 1991. 
259pp. dw. 5,250

585 RANDAXHE (F.) & ZUBER (V.)(Publies sous la direction) LAICITES-DEMOCRATIES DES 
RELATIONS AMBIGUES. Actes du Colloque organise par le Groupe de Sociologie des 
Religions et de la Laicite, (UMR 8582 CNRS-EPHE) Les 7 et decembre 1998 a l'IRESCO. 
Brepols, 2003. 170pp. lar.8vo. pb. 3,990

586 RAPHAEL (D.D.)(Ed.) POLITICAL THEORY AND THE RIGHTS OF MAN. Macmillan,1967. 
viii,151pp. dw. 7,350

587 READER (K.A.) INTELLECTUALS AND THE LEFT IN FRANCE SINCE 1968. Macmillan, 1987. 
154pp. with dj. 5,770

588 REINHARZ (J.) & MOSSE (G.L.)(Ed.) THE IMPACT OF WESTERN NATIONALISMS.Essays 
dedicated to Walter z.Laqueur on the occasion of his 70th birthday. Sage, 1992. 336pp. 
dw. 12,000

589 RETZ (Cardinal de): FEILLET (M.A.) OEUVRES DU CARDINAL DE RETZ. & BIOGRAPHIE. (Les 
Grands Ecrivaains de la Frane). revue sur les plus anciennes impressions et les 
autographes et augmentee de morceaux inedites, des variantes, de notices, de notes, 
d'un lexique des mots et locutions remarquables, d'un portrait, de fac-simile,etc. Paris: 
Libraire Hachette. 1870 & 1929. Nouvelle ed, 12 vols. 3/4 morocco. good binding. 

200,000

590 RICHARDSON (H.G.) & SAYLES (G.O.) THE ENGLISH PARLIAMENT IN THE MIDDLE AGES. 
Hambledon Press, 1981. u.p. Roy.8vo. dw. 7,350

591 RICHARDSON (H.G.) & SAYLES (G.O.) THE GOVERNANCE OF MEDIAEVAL ENGLAND FROM 
THE CONQUEST TO MAGNA CARTA. Edinburgh U.P., 1963. 514pp. lar.8vo. dw. sl.spotted. 

3,990

592 RICHELIEU (Kardinal) POLITISCHES TESTAMENT UND KLEINERE SCHRIFTEN. Ubersetzung 
von Frieda Schmidt. Eingeleitet und ausgewahlt von Wilhelm Mommsen. Berlin: R.Hobbing, 
1926. 295pp. original cloth. spine faded. 6,000

 
593 RICHTER (M.)(Ed.) POLITICAL THEORY AND POLITICAL EDUCATION. Princeton Univ., 1980. 

203pp. dw. 4,000

594 RODINSON (M.) ISLAM AND CAPITALISM. Translated from the French by B.Pearce. Allen 
Lane, 1974. xviii,308pp. dw. 3,000

595 ROGEL (C.) THE BREAKUP OF YUGOSLAVIA AND THE WAR IN BOSNIA. Greenwood, 1998. 
xxiv,182pp. lar.8vo. exlibrary (as new) 5,500

596 ROGERS (G.C.) EVOLUTION OF A FEDERALIST. William Loughton Smith of Charleston (1758-
1812) South Carolina U.P., 1962. xiii,439pp. lar.8vo. with dust cover. 5,000

597 ROSEN (Z.) BRUNO BAUER AND KARL MARX. The Influence of Bruno Bauer on Marx's 
Thought. Hague: M.Nijhoff, 1977. 254pp. Roy.8vo. with dj. 8,400

598 ROSKELL (J.S.) THE HOUSE OF COMMONS 1386-1421. 1:Introductory survey, Appendices, 
cnstituencies. 2,3,4:members. Allan Sutton, 1992. 4 Vols.  4to. dw. 57,700
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599 ROSSITER (D.J.), JOHNSTON (R.J.) & PATTIE (C.J.) THE BOUNDARY COMMISSIONS. Redrawinng 
the UK's map of parliamentary constiuencies. Manchester U.P., 1999. xii,429pp. Roy.8vo. 
dw. 4,000

600 ROSTOVTZEFF (M.) THE SOCIAL & ECONOMIC HISTORY OF THE ROMAN EMPIRE. Oxford C.P., 
1926. First Ed.xxv,695pp. Roy.8vo. original cloth. cover edges sl.rubbed, otherwise very 
good copy. owner's inscribed on front paper. 8,500

601 ROTENSTREICH (N.) ALIENATION. The concept and its reception. Leiden: E.J.Brill, 1989. 
147pp. 6,300

602 ROUSSEAU (J-J.) SOZIALPHILOSOPHISCHE UND POLITISCHE SCHRIFTEN. Munchen: Winkler, 
1981. 946pp. dw. text fine. 6,000

603 ROUSSEAU (J-J.): LEIGH (R.A.)(Ed.) ROUSSEAU AFTER TWO HUNDRED YEARS. Proceedings of 
the Cambridge Bicentennial colloquium. Cambridge U.P., 1982. xv,299pp. dw. 10,000

604 ROUSSEAU (J-J.): VAUGHAN (C.E.)(Intro & notes) THE POLITICAL WRITINGS OF JEAN 
JACQUES ROUSSEAU. Edited from the original MSS. and authentic Editions. N.Y.: John Wiley, 
1962. Reprinted. 2 vols. with dust cover. fore-sl.spotted. 13,650

605 ROVINE (A.W.) THE FIRST FIFTY YEARS. The Secretary-General in World Politics 1920-
1970. A.W.Sijthoff, 1970. 498pp. lar.8vo. with dust cover. 4,500

606 RUSCHE (G.) & KIRCHHEIMER (O.) PUNISHMENT AND SOCIAL STRUCTURE. N.Y:Russell, 
1968. xiv,268pp. lar.8vo.  6,300

 
607 RUSCHE (G.) & KIRCHHEIMER (O.) PUNISHMENT AND SOCIAL STRUCTURE.  N.Y: Russell & 

Russell,1968. xiv,268pp. lar.8vo.  6,300
 
608 RUSSELL (B.) FREEDOM AND ORGANIZATION 1814-1914. London: Routledge, 2001. 

528pp. 9,450

609 RUSSELL (G.H.): KRATZMANN (G.) & SIMPSON (J.)(Ed.) MEDIEVAL ENGLISH RELIGIOUS AND 
ETHICAL LITERATURE. D.S.Brewer, 1986. 250pp. lar.8vo. dw(bit soiled). stamped on 
endpaper. 5,250

610 SADLER (R.) : CLIFFORD (A.) THE STATE PAPERS AND LETTERS OF IR RALPH SADLER. Knight-
banneret. Edited by Arthur Clifford,esq. To which is added,a memoir of the life of Sir Ralph 
Sadler,with historical notes by Walter Scott. Edinburgh: A.Constable,1809. 2 vols. 4to. 
contemporary full calf. spine calf bit chipped. 50,400

611 SANDS (W.F.) UNDIPLOMATIC MEMORIES. The Far East 1896-1904. N.Y.: Whittlesey 
House, 1930. 238pp. 8,000

612 SANDYS (E.): RABB (T.K.) JACOBEAN GENTLEMAN Sir Edwin Sandys, 1561-1629. Princeton 
U.P., 1998. 412pp. lar.8vo. dw. 7,350

613 SANFORD (J.L.) STUDIES AND ILLUSTRATIONS OF THE GREAT REBELLION. London: 
J.W.Parker,1858. vi,630pp. folding table. original cloth. 12,000

614 SARAT (A.) & KEARNS  (T.)IDENTITIES, POLITICS, AND RIGHTS. Univ of Michigan, 
1998.439pp. lar.8vo. dw. 4,000
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Thought. (Chicago U.P.) 1992. 253pp. lar.8vo. dw. 3,150
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1984. 257pp. lar.8vo. 6,300
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1989. xii,361pp. lar.8vo. 5,500
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621 SCHARFSTEIN (B-A.) AMORAL POLITICS. The Persistent Truth of Machiavellism. State 
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622 SCHEINER (I.) CHRISTIAN CONVERTS AND SOCIAL PROTEST IN MEIJI JAPAN. Univ of 
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623 SCHLERETH (T.J.) THE COSMOPOLITAN IDEAL IN ENLIGHTENMENT THOUGHT. Its Form and 
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xxv,230pp. lar.8vo. dw. 6,300
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634 SHIPAN (C.R.) DESIGNING JUDICIAL REVIEW. Interest Groups, Congress, and 
Communications Policy. Univ. of Michigan Press, 2000. x,173pp. dustcover. 3,000
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new) 4,500
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U.P., 1966. xv,237pp. lar.8vo. dw. 4,000
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672 STRAUSS (L.) & CROPSEY (J.) HISTORY OF POLITICAL PHILOSOPHY. Chicago U.P., 1987. 3rd 
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Ed. *Third part London,1701. First Ed.. published by J.Swift. together 3 parts bound in 2 
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*ANNO REGNI GEORGII II. *ANNO TRICESIMO NONO & QUADRAGESIMO GEORGII III. *ANNO 
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375pp. lar.8vo. pb. 5,000
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Ministry. Polity,2005.viii,223pp. paperback. 3,000

 
719 WALCOTT (R.) ENGLISH POLITICS In the Early Eighteenth Century. Oxford C.P., 1956. 
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733 WILKINSON (J.C.) ARABIA'S FRONTIERS: The Story of Britain's Boundary Drawing in the 
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1991xviii,654pp. dw. 6,000

- 47 -



743 WOODS (M.)A HISTORY OF THE TORY PARTY In the seventeenth ane Eighteenth centuries. 
with a Sketch of its Development in the Nineteenth Century. London: Ox.C.P., 1959. 
525pp. dw. 5,770

744 WORMALD (B.H.G.) CLARENDON. Politics, Historiography and Religion 1640-1660. 
Cambridge U.P., 1964. x,330pp. dw. stamped. 3,990

745 WU (KUANG-MING) ON CHINESE BODY THINKING. A Cultural Hewrmeneutic. Brill,1997. 
xxiv,492pp. lar.8vo. exlibrary (as new) 6,000

746 WU (KUANG-MING) ON THE " LOGIC" OF TOGETHERNESS. A Cultural Hermeneutic. Leiden: 
Brill,1998. xii,470pp. lar.8vo. dw. 11,000

747 YA'KOUB (A.Y.) LE LIVRE DE L'IMPOT FONCIER. (Kitab El-Kharadj) Traduit et Annote oar 
E.Fagnan. Paris: Lib.Orientaliste, 1921. xvi,352pp. lar.8vo. wrapper. sl.foxing. joint tender. 

8,400

748 YELENSKY (B.) IN THE STRUGGLE FOR EQUALITY. The Story of the Anarchist Red Cross. 
Chicago: A.Berkman Aid Fund, 1958.96pp. dw. 5,000

749 ZAGORIN (P.) THE ENGLISH REVOLUTION: POLITICS, EVENTS, IDEAS. Ashgate Variorum, 
1998. 329pp. lar.8vo. 7,000

750 ZALLER (R.) THE PARLIAMENT OF 1621. A Study in Constitutional Conflict. California U.P., 
1971. 242pp. lar.8vo. dw. 3,000

751 ZAMETICA (J.)(Ed.) BRITISH OFFICIALS AND BRITISH FOREIGN POLICY 1945-50. Leicester 
Univ. Press, 1990. viii,256pp. dustcover. 4,000

 
752 ZELINSKY (W.) NATION INTO STATE. The shifting symbolic Foundations of American 

nationalism. Univ of North Carolina,1988.350pp. dw. 5,500

753 ZHANG (S.G.) DETERRENCE AND STRATEGIC CULTURE. Chinese-American Confrontations, 
1949-1958. Cornell U.P., 1992. 302pp. lar.8vo. dw. sl.scratched. 4,720

754 ZIFF (L.) THE CAREER OF JOHN COTTON. Puritanism and the American Expereincee. 
Princceton.U.P,1962. 280pp. dw. 5,040

◇◆◇◆  LAW & CONSTITUTION  ◇◆◇◆

755 ADAMS (G.P.) & MONTAGUE (WM.P.)(Ed.) CONTEMPORARY AMERICAN PHILOSOPHY. 
Personal Statements. London: G.Allen, 1930. First Ed. 2 vols. 5,250

756 AL-AZMEH (A.)(Ed.) ISLAMIC LAW. Social and Historical Contexts. Routledge, 1988. 
ix,277pp. dw. 5,250

757 ALASKAN BOUNDARY TRIBUNAL. *The Argument of the United States before the Tribunal 
Covened at London. 1903. *The Counter Case of the United States before the Tribunal 
Covened at London. 1903. 2 vols in 1 & atlas. *The Case of the United States before the 
Tribunal Covened at London. 1903. 2 vols in 1 & atlas. altogether 3 vols & 2 plates. 

90,000

- 48 -



758 ALEXANDER (L.)(Ed.) CONSTITUTIONALISM Philosophical Foundations. Cambridge U.P., 
1998. 319pp. lar.8vo. dw. 5,250

759 ALI (S.A.) MAHOMMEDAN LAW. Compiled from Authorities in the Original Arabic containing 
the Law Relating to Gifts, Wakfs, Wills, Pre-Emption and Bailment (With an Appendix on the 
Law of Wakf). New Delhi: Kitab Bhavan, 1986. 5th Ed.,R.S.A.Khan. 2 vols. lar.8vo. dw. 

8,400

760 ALTHUSIUS (J.): GIERKE (O.von) JOHANNES ALTHUSIUS UND DIE ENTWICKLUNG DER 
NATURRECHTLICHEN STAATSTHEORIEN. Zugleich ein Beitrag zur Geschichte der 
Rechtssystematik. Scientia Verlag Aalen, 1981. 7.unveranderte Ausgbe mit Vorwort von 
Julius von Gierke. xvi,391pp. lar.8vo. text fine. 8,400

761 ANASTAPLO (G.): MURLEY (J.A.),STONE (R.L.) & BRAITHWAITE (W.T.)(Ed.) LAW AND 
PHILOSOPHY, The Practice of Theory. Essays in Honor of George Anastaplo. Ohio U.P., 
1992. 2 vols. lar.8vo. with dust cover. 18,000

762 ANNAS (G.J.) & ELIAS (S.) GENE MAPPING. Using Law and Ethics as Guides. Ox.U.P,1992. 
xxii,291pp. lar.8vo.  dw. 6,500

763 ARLACCHI (P.) MAFIA, PEASANTS AND GREAT ESTATES. Society in traditional Calabria. 
Translated by J.Steinberg. Cambridge U.P., 1980. ix,212pp. previous owner's name on 
flyleaf. bit spotted. 25,000

764 ARONEANU (R.) LE CRIME CONTRE L'HUMANITE. Preface de Andre Boissarie. Paris; Librairie 
Dalloz,1961. 322pp. wrapper. cover sl. worn. 3,000

 
765 BABEUF (G.) LE TRIBUN DU PEUPLE, OU LE DEFENSEUR DES DROITS DE L'HOMME. AN III- AN 

IV. Milan: Galli Thierry, 1966. reprint. 308pp. wrapper. text moderate foxing. 8,000

766 BARNETT (R.E.) THE STRUCTURE OF LIBERTY. Justice and The Rule of Law. Oxford: Clarendon, 
1998. 347pp. lar.8vo. dw. 5,250

767 BARRY (B.) THEORIES OF JUSTICE. A Treatise on Social Justice, Volume I. Harvester-
Wheatsheaf, 1989. xv,428pp. lar.8vo. dw. 8,400

768 BARTLETT (R.) TRIAL BY FIRE AND WATER. The Medieval Judicial Ordeal. Oxford C.P., 1986. 
182pp. dw. 3,000

769 BASSIOUNI (M.C.)(Ed.) THE ISLAMIC CRIMINAL JUSTICE SYSTEM. Oceana pub., 1982. 
xxii,255pp. lar.8vo. fore-edges foxing. 12,600

770 BAUMGARTEN (A.) DER AUFBAU DER VERBRECHENSLEHRE.  Zugleich ein Beitrag zur Lehre 
vom Strasrechtsverhaltnis. Tubingen: J.C.B.Mohr, 1913. xvi,284pp. wrappers. sl.spotted. 

3,000

771 BAUMGARTEN (A.) RECHTSPHILOSOPHIE AUF DEM WEGE. Vortrage und Aufsatze aus funf 
Jahrzehnten. Berlin: Akademie verlag,1972.573pp. dw. (sl. spotted) 3,000

772 BAUR (Dr.F.) LEHRBUCH DES SACHENRECHTS. Munchen: Beck'sche, 1968. Vierte, 
durchgesehene und erganzte Auflage. xxiii,662pp. lar.8vo. dw. 2,940

- 49 -



773 BEATTIE (J.M.) CRIME AND THE COURTS IN ENGLAND 1660-1800. Oxford C.P., 1986. 
xxiv,663pp. lar.8vo. pb. 5,250

774 BELLEFONDS (Y.L.de) TRAITE DE DROIT MUSULMAN COMPARE. I.Theorie Generale de L'Acte 
Juridique. II.Le Mariage La Dissolution du Mariage. Paris: Mouton, 1965. 2 vols. lar.8vo. 
wrapper. sl.foxed. 26,250

775 BENERLE (F.) DIE GESETZE DER LANGOBARDEN. Weimar: Hermann,1947. xvi,508pp. 
wrappers. 9,000

 
776 BENTHAM (J.) A FRAGMENT ON GOVERNMENT. Edited with an Introduction by F.C.Montague. 

Oxford C.P., 1951. 241pp. dw(chipped). 2,940

777 BENTHAM (J.) AN INTRODUCTION TO THE PRINCIPLES OF MORALS AND LEGISLATAION. 
London: W.Pickering, 1823. 2nd Ed., A new edition, corrected by the author. 2 vols in 1. 
xxix,281,ix,279pp. contemporary half calf with marbled boards. extremities of spine 
rubbed. 95,000

778 BENTHAM (J.) DEFENCE OF USURY. Shewing the Impolicy of the Present Legal Restoraints 
on the terms of Pecuniary Bargains. London, 1790. 2nd Ed.206pp. 12.mo full calf. neatly 
rebacked. 58,000

 
779 BENTHAM (J.) RATIONALE OF JUDICIAL EVIDENCE. Specially applied to English Practice. 

from the manuscripts. (London:Hunt & Clarke,1827) Rothman, 1995. reprinted ed. 5 vols. 
60,900

780 BENTHAM (J.): THE CORRESPONDENCE OF JEREMY BENTHAM. The Athlone Press & Oxford 
U.P., 1968-2000. 11 vols. 126,000

 
781 BENTHAM (J.): BURNS (J.H.) & HART (H.L.A.)(Ed.) THE COLLECTED WORKS OF JEREMY 

BENTHAM: A Comment on the Commentaries and A Fragment on Government. the Athlone 
Press, 1977. li,576pp. lar.8vo. dw. fore-edge spotted. 10,500

782 BENTHAM (J.): GOLDSWORTH (A.)(Ed.) THE COLLECTED WORKS OF JEREMY BENTHAM: 
DEONTOLOGY together with a table of the Springs of Action and the Article on 
Utiltarianism. Oxford C.P., 1983. 394pp. lar.8vo. fore-edge foxing. 10,500

783 BENTHAM (J.): SCHOFIELD (P.)(Ed.) THE COLLECTED WORKS OF JEREMY BENTHAM: Official 
Aptitude Maximized; Expense Minimized. Oxford C.P., 1993. 504pp. lar.8vo. 8,400

784 BENTHAM (J.): SMITH (J.M.) & BURSTON (W.H.)(Ed.) THE COLLECTED WORKS OF JEREMY 
BENTHAM: CHRESTOMATHIA. Oxford C.P., 1983. 451pp. lar.8vo. fore-edge foxing. 10,500

785 BETZINGER (B.) DIE BEWEISLAST IM ZIVILPROZESS mit besonderer Rucksicht auf das 
Burgerliche Gesetzbuch. Ein Handbuch fur die Praxis. Berlin: Carl Heymanns, 1910. Dritte, 
durchgesehene und erganzte Auflage. xvi,198pp. full leather. stamped. sl.sc. 4,200

786 BINDER (J.) PROZESS UND RECHT. Ein Beitrag zur lehre vom Rechtsschutzanspruch. Leipzig: 
A.Deichertsche, 1927. 395pp. lar.8vo. wrapper. cover sl.browned & edges bit chipped. 

5,000

787 BISHOP (J.) CRIMINAL PROCEDURE. Butterworths,1983. lxxix,350pp. pb. 4,200
 

- 50 -



788 BLACK (H.C.) BLACK'S LAW DICTIONARY. Definitions of the Terms and Phrases of 
American and English Jurisprudence, Ancient and Modern. West Publishing, 1979. 5th 
Ed.by the publisher's editorial staff. 3rd Reprint. xiv,1511pp. sm.4to. sl.foxing. 5,250

789 BLACKBURN (R.) & BUSUTTIL (J.J.)(Ed.) HUMAN RIGHTS FOR THE 21st CENTURY. London: 
Pinter, 1997vii,168pp. lar.8vo. 3,670

790 BLOCH (E.): CHRISTENSEN (R.) FREIHEITSRECHTE UND SOZIALE EMANZIPATION. Ernst Blochs 
Kritik der marxistisch-leninistischen Rechtstheorie. Berlin: Dunker & Humblot, 1987. 
254pp. lar.8vo. wrapper. 5,000

791 BLOMEYER (A.) ZIVILPROZESSRECHT Erkenntnisverfahren. Berlin: Springer, 1963. 
xix,785pp. lar.8vo. dw. bit foxing. 7,140

792 BRATIANU (I.I.C.): SPECTOR (S.D.) ROMANIA AT THE PARIS PEACE CONFERENCE: A Study of 
the Diplomacy of Ioan I.C.Bratianu. Iasi: Center for Romanian Studies, 1995. 355pp. dw. 

3,000

793 BRINKMANN (K.) VERFASSUNGSLEHRE. Wien; Oldenbourg,1991.x,415pp. lar.8vo. 5,250

794 BUCHANAN (J.M.) FREEDOM IN CONSTITUTIONAL CONTRACT. Perspectives of a Political 
Economists. Texas U.P., 1977. xii,311pp. lar.8vo. dw. 6,300

795 BUCHHOLZ (E.),HARTMANN (R.),LEKSCHAS (J.) AND STILLER (G.) SOZIALISTISCHE 
KRIMINOLOGIE. Ihre theoretische und methodologische Grundlegung. Berlin: Staatsverlag, 
1971. 491pp. dw. 4,200

 
796 BULYGIN (E.), GARDIES (J.-L.) & NINILUOTO (I.)(Ed.) MAN, LAW AND MODERN FORMS OF 

LIFE. Dordrecht: D.Reidel, 1985. 321pp. 4,000

797 BURKE (C.M.) THE APPEARANCE OF EQUALITY. London: Greenwood, 1999. 212pp. 6,000

798 BURKE (J.)(Ed.) STROUND'S JUDICAL DICTIONARY OF WORDS AND PHRASES. London: Sweet 
& Maxwell,1952. 3rd Ed..4 Vols. Lar.8vo. exlibrary. vol.2  spine label sl chipped. 8,400

799 BYERS (M.) THE ROLE OF LAW IN INTERNATIONAL POLITICS. Essays in International 
Relations and International Law. Oxford U.P., 2001. 354pp. lar.8vo. pb. 4,000

800 CADART (J.) INSTITUTIONS POLITIQUES ET DROIT CONSTITUTIONNEL.Economica, 1990. 3rd 
ed. 2 vols. paperback. 5,770

801 CAMPBELL (J.L.) THE LIVES OF THE LORD CHANCELLORS AND KEEPERS OF THE GREAT SEAL 
OF ENGLAND,from the Earliest Times till the Reign of King George IV. London: John Murray, 
1846-1869. second ed, 8 vols. complete set. half calf with marbled board. good. 120,000

802 CANNAT (P.) LA PRISON-ECOLE. Paris: R.Sirey, 1955. 190pp. lar.8vo. wrapper. spine 
foxing. 4,000

803 CANTO-SPERBER (M.)(direction) DICTIONNAIRE D'ETHIQUE ET DE PHILOSOPHIE MORALE. 
P.U.F., 2001. 1809pp. 4to. dw. 12,000

804 CARMICHAEL (C.) THE SPIRIT OF BIBLICAL LAW. Georgia U.P., 1996. xviii,238pp. lar.8vo. 
dw. 5,770

- 51 -



805 CASAREGIS (Josephi Laurentii Mariae de) DISCURSUS LAGALES DE COMMERCIO. In quibus 
fusiffime tractantur Materie concernentes. Venetiis: Ex Typographia Balleoniana. 1740. 2 
vols. folio. xxiv,417,(i)pp.& xii,440,clvi,pp. contemporary full vellum. scratched by red on 
heading. text are foxing and stained . last page and end paper repaired. 95,000

806 CASSIRER (H.W.) A COMMENTARY ON KANT'S CRITIQUE OF JUDGMENT. London: 
Methuen,1938. z,413pp. 7,500

807 CHARVIN (R.) JUSTICE ET POLITIQUE (Evolution de leurs rapports). Preface de R.J.Dupuy. 
Paris: R.Pichon et R.Durand-Auzias, 1968. 542pp. Roy.8vo. cover sl.foxing. 6,300

808 CHENEY (C.R.) ENGLISH SYNODALIA OF THE THIRTEENTH CENTURY. Oxford U.P., 1968. 
xvi,164pp. with dust cover. 5,000

809 CHONEZ (R.) L'ABANDON DE FAMILLE. (Loi du fevier 1924, modifiee par la loi du 3 avril 
1928) These pour le Doctorat Presentee et soutenue le jeudi 23 mai 1929, a 2 heures. 
Paris: Lib.des Juris-Classeurs, ca.1929. 154pp. original text in modern cloth. a few pages 
repaired. 4,000

810 CHOPER (J.H.) JUDICIAL REVIEW AND THE NATIONAL POLITICAL PROCESS. A Functional 
Reconsideration of the Role of the Supreme Court. Chicago U.P., 1980. xviii,494pp. dw. 
fore-edges sl.foxing. 3,150

811 CLARK (C.M.A.) ECONOMIC THEORY AND NATURAL PHILOSOPHY. The Search for the Natural 
Laws of the Economy. E.Elgar, 1992. x,198pp. lar.8vo. dw. 10,500

812 COHEN (B.) JEWISH AND ROMAN LAW. A Comparative Study. N.Y.: Jewish Theological 
seminary of America, 1966. 2 Vols. lar.8vo. 23,000

813 COHEN (H.)(Ed.) CRITINAL JUSTICE HISTORY. An International Annual. Volume I 1980 - 
Volume V 1985. N.Y: John Jay,6 Vols. 26,250

814 COHEN (M.R.) & COHEN (F.S.) READINGS IN JURISPRUDENCE AND LEGAL PHILOSOPHY. 
Boston: Little, Brown and Company, 1951. 944pp. Roy.8vo. sl.sc. 4,200

815 CONRAT[COHN] (M.) GESCHICHTE DER QUELLEN UND LITERATUR DES ROMISCHEN RECHTS 
Im Fruhen Mittelalter. Erster (Einziger) Band. Aalen: Scientia, 1963. Neudruck der Ausgabe 
Leipzig 1891. xi,645pp. lar.8vo. fine. 12,600

816 CONTI (J.G.) & STETSON (B.) CHALLENGING THE CIVIL RIGHTS ESTABLISHMENT. Profiles of a 
New Black Vanguard. London: Praeger, 1993. x,240pp. lar.8vo. dw. 3,150

817 COULSON (N.J.) COMMERCIAL LAW IN THE GULF STATES. The Islamic Legal Tradition. 
Graham & Trotman, 1984. 112pp. 4,200

818 CRIME: ANDREWS (W.) BYGONE PUNISHMENTS. London: Philip Allan, 1931. 2nd Ed. With 
illustrations. 292pp. dw. 4,000

819 CROME (C.) GRUNDZUGE DES ROMISCHEN PRIVATRECHTS. Bonn: A.Marcus & E.Webers, 
1922. x,372pp. cloth with boards. text sl.foxing. 8,400

820 CROSS (C.), LOADES (D.) & SCARISBRICK (J.J.) LAW AND GOVERNMENT UNDER THE 
TUDORS. Cambridge U.P., 1988. xvii,275pp. lar.8vo. dw. 4,000

- 52 -



821 CROSS (F.B.) ENVIRONMENTALLY INDUCED CANCER AND THE LAW. Risks, Regulation, and 
Victim compensation. N.Y: Quorum,1989. xv,229pp. dw. 4,700

 
822 DAINTITH (T.) & PAGE (A.) THE EXECUTIVE IN THE CONSTITUTION.Structure, autonomy, and 

Internal Control. Ox.U.P,1999. xxiii,441pp. lar.8vo. dw. 9,970

823 DALTON (M.) THE COUNTRY JUSTICE, CONTAINING THE PRACTISE OF THE JUSTICES.Of the 
peace out of their sessions. (American law, the formative years)N.Y: Arno,1972. 372pp.

9,450

824 DARESTE (R.), HAUSSOULLIER (B.) & REINACH (Th.) RECUEIL DES INSCRIPTIONS JURIDIQUES 
GRECQUES. Texte, Traduction, Commentaire. Paris: Ernest Leroux, 1891. Premier 
Fascicule. ix,529pp. 4to. spine calf with marbled boards. text sl.spotted. 39,900

825 DASSAS (G.) L'ELARGISSEMENT DE LA PROTECTION DES MARQUES. En Droit Francais, 
Allemand et International. Libraiiries techniques,1976. viii,222pp. lar.8vo. wrapper. 3,150

 
826 DEAK (F.) & JESSUP (P.C.)(Ed.& Annotated) A COLLECTION OF NEUTRALITY LAWS, 

REGULATIONS AND TREATIES OF VARIOUS COUNTRIES. Connecticut: Greenwoos Press, 
1974. 2 vols. lar.8vo. 13,650

827 DELOS (J.T.) LA SOCIETE INTERNATIONALE ET LES PRINCIPES DU DROIT PUBLIC. Paris: 
A.Pedone, 1950. 2e Ed. xviii,349pp. Roy.8vo. original text in modern cloth(rebound). a few 
pages repaired. 5,500

828 DETMOLD (M.J.) THE UNITY OF LAW AND MORALITY. A Refutation of Legal Positivism. 
London: R.& Kegan Paul, 1984. 271pp. with dust cover. 3,000

829 DICEY (A.V.) LECTURES ON THE RELATION BETWEEN LAW & PUBLIC OPINION IN ENGLAND. 
During the Nineteenth century. London: Macmillan, 1963. xciv,506pp. paperback. spotted. 

2,940

830 DIDIER-PAILHE (E.) COURS ELEMENTAIRE DE DROIT ROMAIN. Contenant L'Explication 
Methodique des Institutes de Justinien et des Principaux Textes Classiques. Paris: 
L.Larose, 1881. Deuxieme Ed.revue et corrigee  par C.Tartari. 943pp. original wrapper in 
modern cloth. text bit foxing. 8,400

831 DIJK (P.van) JUDICIAL REVIEW OF GOVERNMENTAL ACTION AND THE REQUIREMENT OF AN 
INTEREST TO SUE. Sijthoff & Noordhoff, 1980. 557pp. 5,000

832 DIXON (D.) FROM PROHIBITION TO REGULATION. Bookmaking, Anti-Gambling, and the Law. 
Oxford C.P., 1991. 408pp. dw. stamped on endpaper. 8,920

833 DUVAL (M.) RELIGION, SUPERSTITION ET CRIMINALITE. Essai Philosophique sur la 
Criminalite Superstitieuse. Paris: F.Alcan, 1935. 380pp. wrapper. 6,090

834 DWORKIN (R.) A MATTER OF PRINCIPLE. Harvard U.P.,1985. 425pp. dw. 5,500

835 DWORKIN (R.) FREEDOM'S LAW. The Moral Reading of the American Constitution. Harvad 
U.P., 1996. 403pp. Roy.8vo. with dust cover. 3,670

836 DWORKIN (R.): COHEN (M.)(Ed.) RONALD DWORKIN AND CONTEMPORARY JURISPRUDENCE. 
Totowa: Rowman & Allanheld, 1983. 304pp. with dust cover. 6,820

- 53 -



837 DWORKIN (R.): GAFFNEY (P.) RONALD DWORKIN ON LAW AS INTEGRITY. Rights as Principles 
of Adjudication. Mellen U.P., 1996. 252pp. 7,870

838 ECKHART (M.): KARRER (O.) & PIESCH (H.) MEISTER ECKEHARTS RECHTFERTIGUNGSSCHRIFT 
VOM JAHRE 1326. Erfurt: K.Stenger, 1927. 171pp. boards. 5,040

839 EHRENZWEIG (A.A.) PSYCHOANALYTIC JURISPRUDENCE. On Ethics, Aesthetics, and Law - 
On Crime, Tort, and Procedure. Leiden: A.W.Sijithoff, 1971. 395pp. Roy.8vo. 5,250

840 EMEGE (C.A.): KLUG (U.)(Herus) PHILOSOPHIE UND R ECHT. Festschrift zum 70. 
Geburtstag.Wiesbaden:  F.Steiner,1960.118pp. lar.8vo. wrappers. 3,000

 
841 EMPEY (L.T.)(Ed.) JUVENILE JUSTICE. The Progressive Legacy and Current Reforms. Univ of 

Virginia, 1970. xiii,298pp. lar.8vo. 3,990

842 ESCARRA (J.),ESCARRA (E.),RAULT (J.) LES CONTRATS COMMEERCIAUX.I.Les Ventes 
commerciales - Le Gage Commercial. II. Le Mandat Commercial - Les Transports. Paris: 
Receil sirey, 1953.2 Vols. Roy.8vo. wrappers. 6,300

843 FALLER (L.B.) TURNED TO ACCOUNT. The Forms and functions of criminal biography in late 
17th- and early 18th-century England. Cambridge U.P., 1987. 347pp. lar.8vo. dw. 9,240

844 FAWCETT (C.) THE FIRST CENTURY OF BRITISH JUSTICE IN INDIA, An Account of the Court of 
Judicature at Bombay, Established in 1672, and of Other Courts of Justice in Madras, 
Calcutta and Bombay, from 1661 to the Latter Part of the Eighteenth Century. Oxford C.P., 
1934. 269pp. lar.8vo. 8,000

845 FECHNER (E.) RECHTSPHILOSOPHIE Soziologie und Metaphysik des Rechts. Tubingen: 
J.C.B.Mohr, 1956. xx,303pp. lar.8vo. wrappers. 4,200

846 FEIBLEMAN (J.K.)JUSTICE, LAW AND CULTURE.Dordrecht: M. Nijhoff, 1985.208pp. lar.8vo.
4,000

847 FEINBERG (J.) THE MORAL LIMITS OF THE CRIMINAL LAW. Volume 1: Harm to Others. Ox 
U.P., 1984. 269pp. dw. 4,200

848 FELLENBERG (Daniel von) JURISPRUDENTIA ANTIQUA. contines opuscula et disssertationes 
quibus leges antiquae praesertim Mosaicae,Graecae,et Romanae. Bernae: Sumptibus 
societatis litterariae. 1760-1761. First Ed, 2 bols in 1. 4to, 54,600pp & 7,(1)675,(1)pp. 
red edges. contemporary half vellum and marbled boards.top and end spine chipped, 
slightly worn.  180,000

 
849 FENSKE (H.) WAHLRECHT UND PARTEIENSYSTEM. Ein Beitrag zur Deutschen 

Parteiengeschichte. Athenaum,1972. 388pp. lar.8vo. dw. 4,200

850 FERID (M.), KEGEL (G.) & ZWEIGERT (K.) GUTACHTEN ZUM INTERNATIONALEN UND 
AUSLANDISCHEN PRIVATRECHT 1977. veroffentlicht im Auftrage des Deutschen Rates fur 
Internationales Privatrecht. Redaktion H.Kruger. Frankfurt: A.Metzner, 1979. 434pp. 
lar.8vo. dw. stamped. 6,300

851 FIKENTSCHER (W.) DAS SCHULDRECHT. Berlin: W de Gruyter,1965. xx,,691pp. 3,150

- 54 -



852 FLEMING (R.) DOMESDAY BOOK AND THE LAW.  Society and legal custom in early medieval 
England. Cambridge U.P.,1998. xix,548pp. Roy.8vo. dw. near fine. 11,550

853 FLEURET (C.) ROUSSEAU ET MONTAIGNE. Publie avec le concours du centre national de la 
Recherche Scientifique. Paris: A.-G.Nizet, 1980. 200pp. pb. cover sl.soiled. 2,940

854 FLOUD (J.) & YOUNG (W.) DANGEROUSNESS AND CRIMINAL JUSTICE. London: 
Heinemann,1981. xvii,228pp. wr. 3,670

 
855 FLOWERS (R.B.) DEMOGRAPHICS AND CRIMINALITY. The characteristics of Crime in 

America. Greenwood, 1989. xvi,207pp. 4,200
 
856 FLUEHR-LOBBAN (C.) ISLAMIC LAW AND SOCIETY IN THE SUDAN. Frank Cass, 1987. 

xvi,320pp. lar.8vo. dw. 5,250

857 FLUME (W.) ALLGEMEINER TEIL DES BURGERLICHEN RECHTS Zweiter Band. Das 
Rechtsgeschaft. Berlin: Springer, 1979. Dritte, erganzte Auflage. 987pp. Roy.8vo. dw. 

15,000

858 FLUME (W.) EIGENSCHAFTSIRRTUM UND KAUF. Darmstadt: W.Buchgesellschaft, 1975. 
196pp. 5,250

859 FREUND (E.) STANDARDS OF AMERICAN LEGISLATION. An Estimate of Restrictive and 
constructive Factors. Univ of Chicago,1926. xx,321pp. 6,500

860 FREY (Dr.E.) DER FRUHKRIMINELLE RUCKFALLSVERBRECHER. Criminalite precoce et 
Recidiviisme. Basel: Recht und Gesellschaft,1951. xx,445pp. Lar.8vo. 5,250

 
861 FREY (E.) REFORM DES MASZNAHMENRECHTS GEGEN FRUHKRIMINELLE. La reforme des 

Mesures penales a L'egard des criminels precoces. Basel: Rechts,1951. xi,104pp. sl. 
spotted. 4,200

 
862 FRIEDMAN (L.M.) THE LEGAL SYSTEM. A Social Science Perspective. N.Y.: R.Sage, 1975. 

338pp. dw. stamped. 4,200

863 FRIEDMAN (L.M.) THE REPUBLIC OF CHOICE.  Law,Authority, and Culture.Harvard.U.P,1990. 
248pp. dw. 4,750

864 FURBER (H.) RIVAL EMPIRES OF TRADE IN THE ORIENT 1600-1800. Minnesota U.P., 1976. 
xix,408pp. lar.8vo. with dj. 4,000

865 FURTNER (G.) DAS URTEIL IM ZIVILPROZESS. Munchen: C.H.Beck'sche, 1961. xix,349pp. dw. 
sl.sc. stamped on endpaper. 3,000

866 FYZEE (A.A.A.) CASES IN THE MUHAMMADAN LAW OF INDIA AND PAKISTAN. Oxford C.P., 
1965. xxxvi,573pp. 15,750

867 GARDAZ (F.M.) ESSAI SUR LA VIE ET SUR LES OUVRAGES DE LINGUET, Ou ses demeles avec 
l'ordre des Avocats sont eclaircis, et ou l'on trouve des notes et des reflexions dont la 
plupart sont relatives a cet ordre et a l'eloquence du Barreau; Paris: Brunot-Labbe, Louis 
Fantin, 1809. 143pp. original old wrapper. sl.foxing & rubbed. 45,000

- 55 -



868 GASPARRI (F.) CRIMES ET CHATIMENTS EN PROVENCE AU TEMPS DU ROI RENE. Procedure 
criminelle au 15e siecle. Le Leopart d'Or, 1989. 467pp. lar.8vo. pb. 4,000
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ANGLAIS. Preface de J.M.Bischoff. Paris: Dalloz, 1975. 284pp. lar.8vo. wrapper. 4,200

876 GODWIN (W.): PHILP (M.) GODWIN'S POLITICAL JUSTICE. Cornell U.P., 1986. 278pp. 
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895 HART (H.L.A.): GAVISON (R.)(Ed.) ISSUES IN CONTEMPORARY LEGAL PHILOSOPHY, The 
Influence of H.L.A.Hart. Oxford C.P., 1987. 357pp. 4,000
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London: Underwood,1935. 176pp. light spotted. 4,200
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1957. 1078pp. Berlin: F.Vahlen. 2 Bde. lar.8vo. spine edges bit wear. 13,000

912 HUME (D.): HARRISON (J.) HUME'S THEORY OF JUSTICE. Oxford C.P., 1981. 304pp. dw. 
5,250

913 HUSSON (L.) NOUVELLES ETUDES SUR LA PENSEE JURIDIQUE. Paris: Dalloz, 1974. 521pp. 
wrapper. 4,200

- 58 -
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Development. Boston: Little Brown, 1915. 3 vols. lar.8vo. 31,500
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1098 BARTHOLINI (Thomas) DE ARMILLIS VETERUM SCHEDION. & ANTIQVITATV VETERIS 
PVERPERII. & BARTHOLINI  (Caspari.) THOM.F. INAVRIBVS VETERVM SYNTAGMA. 
Amsterlodami: Henrici Wetstenii. 1676. 5 Parts in 1. with 29 full illustration plates and 
numerous illustration in text. 16mo(8x14cm) (xvi)114,(xiv)40,(xxvi)182,(xvi)148,　
(ii)18,(viii)pp. full velllum. 45,000

1099 BECHTEL (F.) DIE HISTORISCHEN PERSONENNAMEN DES GRIECHISCHEN BIS ZUR KAISERZEIT. 
HILDESHIM: G.Olms, 1982. xvi,637pp. sm.8vo. fine. 12,600

1100 BENGTSON (H.) GRIECHISCHE GESCHICHTE VON DEN ANFANGEN BIS IN DIE ROMISCHE 
KAISERZEIT. Munchen: Beck'sche, 1950. mit einer karte im text und 11 karten auf 
beiblattern. xvi,591pp. Roy.8vo. 4,200

1101 BENGTSON (H.) GRUNDRISS DER ROMISCHEN GESCHICHTE MIT QUELLENKUNDE Erster Band: 
Republik und kaiserzeit bis 284 N.CHR.Munchen:C.H.Beck'sche, 1970. Zweite, 
Durchgesehene Auflage. 455pp. lar.8vo. with dj. 3,500
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1102 BERSCHIN (W.) GRIECHISCH-LATEINISCHES MITTELALTER. Von Hieronymus zu Nikolaus von 
Kues. Munchen: Francke, 1980. 363pp. lar.8vo. dw. sl.spotted. 10,500

1103 BISCHOFF (B.) PALAOGRAPHIE DES ROMISCHEN ALTERTUMS UND DES ABENDLANDISCHEN 
MITTELALTERS. Erich Schmidt, 1979. 361pp. pb. 3,670

1104 BOAK (A.E.R.) MANPOWER SHORTAGE. And the Fall of the Roman Empire in the West. 
Michigan U.P., 1955.vii,169pp. dw. 4,000

1105 BOAS (G.) RATIONALISM IN GREEK PHILOSOPHY. J.Hopkins Press, 1961. xii,488pp. lar.8vo. 
with dj. sl.foxing. bit sc. 2,940

1106 BOECKH (AUGUSTUS) THE PUBLIC ECONOMY OF ATHENS. To which is added a Dissertation 
on the Silver Mines of Laurion. Translated by G.C.Lewis.  London: J.W.Parker, 1842. 2nd 
Edition, Revised. 688pp. full old decorative calf. calf some rubbed, spine rabel faded. 
marbled edge browned. text is almost fine. 15,750

1107 BOER (W.DEN) PRIVATE MORALITY IN GREECE AND ROME. Some Historical Aspects. Leiden: 
E.J.Brill, 1979. xii,305pp. lar.8vo. wrapper. fore-edges sl.spotted. 5,250

1108 BOITANI (F.),CATALDI (M.) & PASQUINUCCI (M.) ETRUSCAN CITIES. with an Introduction by 
M.Torelli. N.Y.: G.P.Putnam's, 1975. 336pp. 4to. dw. 3,000

 
1109 BOLGAR (R.R.) THE CLASSICAL HERITAGE AND ITS BENEFICIARIES. Cambridge U.P., 1954. 

first Ed. 591pp. lar.8vo. dw. sl.foxing. 4,500

1110 BONNEFOY (Y.)(direction) DICTIONNAIRE DES MYTHOLOGIES ET DES RELIGIONS DES 
SOCIETES TRADITIONNELLES ET DU MONDE ANTIQUE. Paris: Flammarion, 1981. 2 vols. 
many illus. 4to. dw. 15,000

1111 BOTSFORD (G.W.) HELLENIC HISTORY. N.Y.: Macmillan, 1934.  520pp. spine foxing. 3,000

1112 BOTSFORD (G.W.) & SIHLER (E.G.)(Ed.) HELLENIC CIVILIZATION. N.Y.: Columbia U.P., 1920. 
719pp. lar.8vo. stamped on endpaper. text bit foxing. 3,000

1113 BRUNET (P.) & MIELI (A.) HISTOIRE DES SCIENCES ANTIQUITE. Avec cent-neuf figures dans 
le texte. Paris: Payot, 1935. 1224pp. a thick vol. original text in modern cloth. 11,000

1114 BURCH (G.B.) EARLY MEDIEVAL PHILOSOPHY. King's Crown Press, 1951. First Ed. 142pp. 
sm.8vo. sl.scratched. 3,990

1115 BURN (A.R.) MINOANS, PHILISTINES, AND GREEKS B.C.1400-900. London: Dawson of pall 
mall, 1968. 273pp. lar.8vo. 6,000

1116 BURY (J.B.) HISTORY OF THE LATER ROMAN EMPIRE. From the Death of Theodosius I.to the 
Death of Justinian. N.Y.: Dover pub., 1958. 2 vols. 3,000

1117 CAESAR: MERGUET (H.) LEXIKON ZU DEN SCHRIFTEN CAESARS und Seiner Fortsetzer. Mit 
Angabe samtlicher Stellen. A-L,M-V. Hildesheim: G.Olms, 1966. 2 Bde. lar.8vo. paperback. 
edges bit rubbed. 8,400
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1118 CAESAR: SUETONIUS: THE HISTORIE OF TWELVE CAESARS, EMPERORS OF ROME. Newly 
translated into English by P.Holland. From the Edition of 1606. London: F.Etchells & 
H.Macdonald, 1931. Limited to 400 copies. 488pp. sm.folio. uncut. 18,900

1119 CANDEE (H.C.) ANGKOR. THE MAGNIFICENT. The Wonder city of Ancient Cambodia. N.Y: 
F.A.Stokes, 1924. 79 illustrations from Photographs and a Map. xx,302pp. original cloth. 
sl.darkned. 3,670

1120 CHAMOUX (F.) LA CIVILISATION HELLENISTIQUE. Dirigee par R.Bloch. Arthaud, 1981. 243 
illus., 15 planches un couleurs 39 cartes, dessins et plans. 630pp. sm.4to. dw. 5,500

1121 CHANTRAINE (H.) FREIGELASSENE UND SKLAVEN IM DIENST DER ROMISCHEN KAISER. 
Studien zu Ihrer Nomenklatur. Wiesbaden: Franz Steiner, 1967. xiv,419pp. Roy.8vo. 
wrapper. 5,000

1122 CHARLESWORTH (J.K.) THE QUATERNARY ERA WITH SPECIAL REFERENCE TO ITS 
GLACIATION.London:E.Arnold.1966. 2 Vols. dw. 5,250

1123 CHRIMES (K.M.T.) ANCIENT SPARTA. A Re-Examination of the Evidence. Manchester U.P., 
1999. reprinted Ed. 560pp. dw(spine tear). 4,720

1124 CICERO: LOSSMANN (F.) CICERO UND CAESAR IM JAHRE 54.Studien zur Theorie und Praxis 
der Romischen Freundschaft. Wiesbaden: F.Steiner, 1962. xiii,172pp. wrapper. cover 
sl.chipped. 3,000

 
1125 CORCORAN (S.) THE EMPIRE OF THE TETRARCHS. Imperial Pronouncements and Government 

AD 284-324. Oxford C.P., 1996. xiv,406pp. dw. 8,920

1126 CORNELL (T.) & MATTHEWS (J.) ATLAS OF THE ROMAN WORLD. N.Y.: Facts On File, 1992. 
with numerous colour illus. 240pp. 4to. dw. 3,000

1127 DILLON (M.) & GARLAND (L.) ANCIENT GREECE. Social and Historical Documents from 
Archaic Times to the Death of Socrates. (c.800-399 BC) Routledge, 2009. xvi,543pp. 
lar.8vo. pb. 4,200

1128 DUVAL (P-M.) LA GAULE JUSQU'AU MILIEU DU Ve SIECLE. Preface de A.Vernet. Paris: A.et 
J.Picard, 1971. 391pp. Roy.8vo. fore-edge foxing. 4,000

1129 EARLE (M.L.): THE CLASSICAL PAPERS OF MORTIMER LAMSON EARLE, With a Memoir. 
Columbia U.P., 1912. 298pp. 6,300

1130 EBERL (I.), HARTUNG (W.) & JAHN (J.)(Hrsg.) FRUH- UND HOCHMITTELALTERLICHER ADEL 
IN SCHWABEN UND BAYERN. Sigmaringendorf: Glock & Lutz, 1988. 304pp. Roy.8vo. 5,000

1131 FARRINGTON (B.) SCIENCE AND POLITICS IN THE ANCIENT WORLD. London: G.Allen & Unwin, 
1946.  243pp. dw(sl.chipped). 3,990

1132 FERRERO (Guglielmo) THE GREATNESS AND DECLINE OF ROME. Translated by A.E.Zimmern. 
Vol.I.The Empire-Builders. Vol.II.Julius Caesar. London: William Heinemann, 1909. 2 vols. 
with frontispiece. lar.8vo. spine bit faded. 8,000
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1133 FINEGAN (J.) ARCHEOLOGICAL HISTORY OF THE ANCIENT MIDDLE EAST. Boulder: Westview 
Pr., 1979. many b/w illustrations. 456pp. lar.8vo. dw. 3,000

1134 FORBES (R.J.) STUDIES IN ANCIENT TECHNOLOGY. Leiden: E.J.Brill, 1964,65,66,71,72. 2nd 
Ed. lar.8vo. dw(sl.rubbed). bit foxing. 63,000

1135 FRASER (P.M.) & MATTHEWS (E.)(Ed.) A LEXICON OF GREEK PERSONAL NAMES. The British 
Academy. vol.I:The Aegean Islands Cyprus Cyrenaica. vol.II:Attica Edited by M.J.Osborne & 
S.G.Byrne. vol.IIIA:The Peloponnese Western Greece Sicily and Magna Graecia. 
vol.IIIB:Central Greece From the Megarid to Thessaly. vol.IV:Macedonia Thrace Northern 
Regions of the Black Sea. Oxford C.P., 1987,1994,2001,2000,2005. 4 vols in 5. lar.4to. 
with dust cover(II,IIIB,IV). fine. 100,000

1136 GARDNER (P.) & JEVONS (F.B.) A MANUAL OF GREEK ANTIQUITIES. Books I.-V.by Percy 
Gardner & Books VI.-IX.by Frank Byron Jevons. N.Y.: C.Scribner's, 1895. 736pp. original red 
cloth. inner-joint bit tender. 8,400

1137 GAUDEFROY-DEMOMBYNES (et PLATONOV) LE MONDE MUSULMAN ET BYZANTIN 
JUSQU'AUX CROISADES. Paris: E.de Boccard, 1931. 591pp. lar.8vo. wrappers. spine edges 
chipped. sl.foxing. 5,000

 
1138 GERTH (G.) DER BEGRIFF DER VIS MAIOR IM ROMISCHEN UND REICHSRECHT. Berlin: 

Siemenroth & Worms, 1890. 213pp. brown cloth. 3,000

1139 GIBBON (E.) THE DECLINE AND FALL OF ROMAN EMPIRE. vol.1:180 A.D.-395 A.D. 
vol.2:395 A.D.-1185 A.D. vol.3:1185 A.D.-1453 A.D. N.Y.: The Modern Library, N.d. 3 
vols. text foxing. 8,000

1140 GIBBON (E.) THE HISTORY OF THE DECLINE AND FALL OF THE ROMAN EMPIRE. Edited with 
introduction,notes and appendices. London: Methuen, 1909. 7 vols. With 20 illustrations 
and map. roy.8vo. original cloth. 68,000

1141 GIBBON (E.) THE HISTORY OF THE DECLINE AND FALL OF THE ROMAN EMPIRE. London: 
T.Cadell, 1838. 8 vols. with portrait. full calf, gilt decorate spine. joint weak. bit foxing. 

157,500

1142 GIBBON (E.): JORDAN (D.P.) GIBBON AND HIS ROMAN  EMPIRE. Univ of Illinois,1971. 
xv,245pp. dw. 3,000

 
1143 GIBBON (E.): LOW (D.M.) GIBBON'S JOURNAL. To January 28th , 1763. London: Chatto & 

Windus, 1929. cxvii & 260pp. inner hinge sl. cracked. nice copy. 3,000
 
1144 GIBBON (E.): NORTON (J.E.) A BIBLIOGRAPHY OF THE WORKS OF EDWARD GIBBON. N.Y.: Burt 

Franklin, 1970. 256pp. sl.foxing. 4,500

1145 GIBBON (Edward) THE MISCELLANEOUS WORKS OF EDWARD GIBBON, ESQ. With Memoirs of 
his Life and Writings composed by Himself. 1:Memoirs and letters. 2: Letters. 3: Historical 
and critical. 4:Classical and critical. 5: Miscellaneous. London: J.Murray, 1814. 5 vols. 
Illustrated from his Letters.fore-edges marbled. text bit foxing. original text in modern 
cloth. exlibrary stamped. 35,000

1146 GIBBON: BONNARD (G.A.)(Ed.) GIBBON'S JOURNEY FROM GENEVA TO ROME, His Journal from 
20 April to 2 October 1764.London: T. Nelson, 1961.268pp. dw. (sl. chipped) 3,000

1147 GLOVER (T.R.) DEMOCRACY IN THE ANCIENT WORLD. Cambridge.U.P,1927.263pp. 3,000
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1148 GOBL (R.) ANTIKE NUMISMATIK. Band 1:Einfuhrung munzkunde munzgeschichte 
geldgeschichte methodenlehre praktischer teil. Band 11:Fussnoten zum gesamtwerk 
kiteraturverzeichnis stichwortverzeichnis katalog tafeln und tabellen. Munchen: 
Battenberg Verlag, 1978. 2 Bde. lar.4to. with dust cover. text fine. 18,000

1149 GRANT (M.) THE RISE OF THE GREEKS. London: Weidenfeld & Nicolson, 1988. 391pp. 
lar.8vo. with dust cover. 3,000

1150 GRENIER (A.) THE ROMAN SPIRIT IN RELIGION, THOUGHT, AND ART. London: Kegan Paul, 
1926. 16 plates and 16 illustrations. xvi,423pp. lar.8vo. 6,300

1151 GRIMAL (P.) DICTIONNAIRE DE LA MYTHOLOGIE GRECQUE ET ROMAINE. Preface de Charles 
Picard. P.U.F., 1976 xxxi,578pp. lar.8vo. dw 4,500

1152 GROTE (G.): MITCHELL (J.M.) & CASPARI (M.O.B.)(Ed.) A HISTORY OF GREECE. From the time 
of Solon to 403 B.C. Condensed & Edited with notes and Sppendices. London: G.Routledge, 
n.d. (ca.1907) xxviii,812pp. blue cloth. text sl.foxing. 6,300

1153 GRUPPE (O.) GRIECHISCHE MYTHOLOGIE UND RELIGIONSGESCHICHTE. Handbuch der 
Klassischen Altertums-Wissenschaft in systematischer Darstellung Funfter Band, 
2.Abteilung. Munchen: C.H.Beck, 1906. 2 Bde. lar.8vo. marbled edges. cover & fore-dge 
sl.foxing. sl.sc. ex-library. 25,000

1154 HALL (H.R.) THE CIVILIZATION OF GREECE IN THE BRONZE AGE. (The Rhind Lectures 1923). 
London: Methuen, 1928. With 370 illusts & 2 maps. xxxii,302pp. 4to. 6,090

1155 HANSEN (M.H.) DIE ATHENISCHE DEMOKRATIE IM ZEITALTER DES DEMOSTHENES. Struktur, 
Prinzipien und Selbstverstandnis. Akademie verlag,1991. xviii,437pp. Roy.8vo. 5,000

1156 HASELDINE (J.) THE LETTERS OF PETER OF CELLE. Oxford Medieval Texts. Oxford C.P., 
2001. xviii,777pp. dw. 12,000

1157 HITLER: THAMER (H-U.) VERFUHRUNG UND GEWALT Deutschland 1933-1945. Siedler 
Verlag, 1986. 837pp. Roy.8vo. dw. 6,300

1158 HOPE (T.) COSTUMES OF THE GREEKS AND ROMANS. N.Y: Dover Pub, 1962.300 
plates.xlviii,300 plates. paperback. 3,000

1159 HORATIUS: DAVIS (G.) POLYHYMNIA. The Rhetoric of Horatian Lyric Discourse. California 
U.P., 1991. xi,282pp. lar.8vo. dw. 4,720

1160 HOWATSON (M.C.)(Hrsg.) RECLAMS LEXIKON DER ANTIKE. Stuttgart: P.RECLAM, 1996. mit 
211 abbildungen und 6 karten.708pp. lar.8vo. dw. 5,770

1161 HUMPHREY (J.H.) ROMAN CIRCUSES. Arenas for Chariot Racing. London: B.T.Batsford, 
1986. with B/W illusts. xiv,703pp. 4to. dw. 16,800

1162 JACOBY (F.) DIE FRAGMENTE DER GRIECHISCHEN HISTORIKER. Leiden: E.J.Brill, 1968-94. 
15 Bde. lar.8vo. 189,000

1163 JACOBY (F.) GRIECHISCHE HISTORIKER. Stuttgart: Alfred Druckenmuller, 1956. 351pp. 
lar.8vo. wrapper. 12,000
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1164 JAEGER (W.) DAS FRUHE CHRISTENTUM UND DIE GRIECHISCHE BILDUNG. Ubersetzt von 
W.Eltester. Berlin: Walter de Gruyter, 1963. 127pp. Roy.8vo. dw. in slip case. 5,000

1165 JAEGER (W.) PAIDEIA: THE IDEALS OF GREEK CULTURE. translated from the Germab by 
G.Highet. N.Y.: Oxford U.P., 1945. 2nd ed. 3 vols. with dj. 12,000

1166 JAMESON (M.H.), RUNNELS (C.N.) & VAN ANDEL (T.H.) A GREEK COUNTRYSIDE The Southern 
Argolid from Prehistory to the Present Day. With a Register of Sites by Curtis N.Runnels 
and Mark H.Munn. Stanford U.P., 1994. 654pp. 4to. dw. 25,000

1167 JANKUHN (H.),BOOCKMANN (H.) & TREUE (W.)(Hrsg.) ATHENAION-BILDERATLAS ZUR 
DEUTSCHEN GESCHICHTE. Frankfurt: Akademische Verlagsgesellschaft Athenaion, 1968. 
Mit 572 Abbildungen auf 400 ganzseitigen Tafeln, 19 Farbtafeln, 31 Karten und 29 
Textabbildungen. 807pp. 4to. in publisher's case. inner-joint cracked. private stamped. 

4,000

1168 JARDE (A.) THE FORMATION OF THE GREEK PEOPLE. N.Y.: A.A.Knopf, 1926. xvi,359pp. 
lar.8vo. spine edge tear. 2,940

1169 JEVONS (F.B.) A HISTORY OF GREEK LITERATURE From the Earliest Period to the Death of 
Demosthenes. With Appendix and Examination-Questions for the Use of Students. London: 
C.Griffin, n.d. 4th Ed. xvi,525pp. sm.8vo. 2,000

1170 JOHNSTON (S.I.)(Ed.) RELIGIONS OF THE ANCIENT WORLD. a guide. Belknap Press of 
Harvard U.P., 2004. xvii,697pp. 4to. dw. 5,250

1171 JOSEPHSON (N.S.) EINE ARCHAISCH-GRIECHISCHE KULTUR AUF DER OSTERINSEL. 
Heidelberg: C.Winter, 1999. 300pp. Roy.8vo. 6,300

1172 KAEGI (W.E.) BYZANTIUM AND THE DECLINE OF ROME. Princeton U.P., 1968. 289pp. 5,000

1173 KAERST (J.) GESCHICHTE DES HELLENISMUS TEIL 1. Leipzig: B.G.Teubner, 1917. Zweite 
Auflage. xii,536pp. spine sl.stained. 3,990

1174 KELLY (T.) A HISTORY OF ARGOS TO 500 B.C. Minesota U.P., 1976. maps. xii,214pp. 6,800

1175 KIEFER (O.) SEXUAL LIFE IN ANCIENT ROME. London: Abbey, 1971. With 16 full-page 
plates. ix,380pp. text sl.foxing. 3,000

1176 KIRBY (J.T.) CLASSICAL GREEK CIVILIZATION 800-323 B.C.E.(World Eras volume 6.) 
Detroit: Gale Group. 2001. with illustrations. 395pp. 4to. 8,000

 
1177 KLEIN (R.)(Hrsg.) DAS FRUHE CHRISTENTUM IM ROMISCHEN STAAT. Darmstadt: 

W.Buchgesellschaft, 1971. xxxiv,490pp. sm.8vo. cover sl.soiled. 3,000

1178 KURTZ (J.H.) GESCHICHTE DES ALTEN BUNDES. Berlin: J.A.Wohlgemuth, 1853/58. Zweite, 
Verbesserte und zum Theil Umgearbeitete Auflage. 2 Bde. half calf with boards. calf 
chipped, boards edges rubbed. text foxing. 8,500

1179 LANGSLOW (D.R.) MEDICAL LATIN IN THE ROMAN EMPIRE. Oxford U.P., 2000. xv,517pp. 
Roy.8vo. dw. 16,800

1180 LEVI (P.) ATLAS OF THE GREEK WORLD. Facts On File, 1993. numerous illus. 239pp. 4to. 
dw. 3,000
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1181 LIPINSKI (E.)(Ed.) THE LAND OF ISRAEL: CROSS-ROADS OF CIVILIZATIONS. Proceedings of 
the Conference held in Brussels from the 3th to the 5th of December 1984 to mark the 
Twenty-Fifth Anniversary of the Institute of Archaeology Queen Elizabeh of Belgium at the 
Hebrew Univeersity of Jerusalem. Leuven: Uitgeverij Peeters, 1985. xii,218pp. almost 
fine. 6,300

1182 LOEB: PAUSANIAS: JONES (W.H.S.)(Trans.) DESCRIPTION OF GREECE. Loeb Classical Library. 
Harvard U.P., 1978-. 5 vols. 12mo. dw.  12,000

1183 LOEB: STRABO: JONES (H.L.)(Trans.) THE GEOGRAPHY OF STRABO. Loeb Classical 
Library.Harvard U.P., 1989. 16 vols in 8.12mo. dw. exlibrary (title page stamped)  
otherwise clean copy. 15,000

1184 LONG (A.A.) & SEDLEY (D.N.) THE HELLENISTIC PHILOSOPHERS. 1:Translation of the 
principal sources with philosophical commentary. 2:Greek and latin texts with notes and 
bibliography. Cambridge U.P., 1987. 2 Vols. lar.8vo. vol.1:paperback. vol.2:hardcover. 

6,820

1185 LUCRETIUS: CLOUARD (H.) LUCRECE DE LA NATURE. Traduction Nouvelle. Paris: Editions 
Garnier Freres, 1954ix,449pp. cr.8vo. wrapper. 3,150

1186 MACAULAY (L.): LORD MACAULAY'S ESSAYS AND LAYS OF ANCIENT ROME. London: 
Longmans,Green, 1891. Popular Ed. 923pp. sm.8vo. full calf with decorated spine. marbled 
edges. 18,000

1187 MARGUERON (J.Cl.)(Ed.) LE MOYEN EUPHRATE Zone de contacts et d'echanges. Actes du 
Colloque de Strasbourg 10-12 mars 1977. Universite des Sciences Humaines de 
Strasbourg, ca.1977. 416pp. lar.8vo. wrapper. sl.foxing. 8,400

1188 MATZ (F.) LE MONDE EGEEN Troie-Crete-Mycenes. Texte francais de J.Boitel. Paris: 
Buchet/Chatel, 1956. 271pp. Roy.8vo. dw(chipped). sl.foxing. 4,000

1189 MEADOWS (G.) AN ILLUSTRATED DICTIONARY OF CLASSICAL MYTHOLOGY. London: 
Bloomsbury Books, 1988. with B/W illus. 224pp. Roy.8vo. with dust cover. 3,500

1190 MEIJER (Fik) & NIJF (Onno van) TRADE, TRANSPORT AND SOCIETY IN THE ANCIENT WORLD. 
A sourcebook. Routledge, 1992. 201pp. 5,250

1191 MERRIFIELD (R.) THE ROMAN CITY OF LONDON. London: E.Benn, 1965. With maps & 
illusts(B/W). xvii,344pp. with dust cover. 4,000

1192 MEYER (E.) FORSCHUNGEN ZUR ALTEN GESCHICHTE. I.Zur alteren griechischen Geschichte. 
II.Zur Geschichte des 5.Jahrhunderts v.Chr. Hildesheim: G.Olms, 1966. Nachdruck der 
Ausgabe Halle 1899. 2 Bde. private stamped. bit foxing. 10,500

1193 MEYER (E.) GESCHICHTE DES ALTERTUMS. I.Band,1.Halfte:Einleitung, Elemente der 
Anthropoligie. 2.Halfte:Die Altesten Geschichtlichen Volker & Kulturen bis zum 
Sechzehnten Jahrhundert. II.Band,1.Abteilung:Die Zeit der Agyptischen Grossmacht. 
2.Abteilung:Der Orient vom Zwolften bis zur Mitte des Achten Jahrhunderts. III.Band:Der 
Ausgang der Altorientalischen Geschichte & Der Aufsteig des Abendlandes bis zu den 
Perserkriegen. IV.Band,1.Abteilung:Das Perserreich & Die Griechen bis zum Vorabend Des 
Peloponnesischen Krieges. mit einer karte. 2.Abteilung:Der Aufgang der Griechischen 
Geschichte. V.band:Das Perserreich & Die Griechen der Ausgang der Griechischen 
Geschichte 404-350 V.CHR. Darmstadt: W.Buchgesellschaft, 1965. Siebente Auflage. 5 
Bde in 8. ex library. a good set. 78,000
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1194 MEYER (P.) DIE THEOLOGISCHE LITERATUR DER GRIECHISCHEN KIRCHE im 16.Jahrhundert. 
Mit einer allgemeinen Einleitung. Scientia, 1972. 179pp. pb. 3,000

1195 MICHELL (H.) THE ECONOMICS OF ANCIENT GREECE. Cambridge: W.Heffer, 1963. 2nd ed. 
427pp. dw. 4,000

 
1196 MIGEOTTE (L.) L'EMPRUNT PUBLIC DANS LES CITES GRECQUES. Recueil des Documents et 

Analyse Critique. Quebec: Les Editions du Sphinx, 1984. 434pp. Roy.8vo. 12,000

1197 MITFORD (W.) THE HISTORY OF GREECE.  To which is Prefixed A Brief Memoir of the Author, 
by his Brother, Lord Redesdale. London: T.Cadell, 1829. A New Ed.,with Nuerous Additions 
and Corrections. 8 vols. full gilt decorated calf. some vols' spine cracked. joint weak. bit 
worn. 60,000

1198 MOMMSEN (T.) ROMISCHE GESCHICHTE. Deutscher Taschenbuch Verlag, 2001. 6.Auflage. 
8 vols. sm.8vo. pb. in case. fine. 5,000

1199 MOMMSEN (T.) ROMISCHE GESCHICHTE. Band I:Bis Zur Schlacht von Pydna.(Elfte Auflage) 
Band II:Von Der Schlacht von Pydna Bis Auf Sullas Tod.(Zehnte Auflage) Band III:Von Sullas 
Tode bis zur Schlacht von Thapsus.(Zehnte Auflage) Band V:Die Provinzen von Caesar bis 
Diocletian.(Sechste Auflage) Berlin: Weidmann, 1903-1904. 4 Bde(I-III & V). Band IV isn't 
yet published. original text in recent cloth. 45,000

1200 MOREAU (J.) STOICISME EPICURISME TRADITION HELLENIQUE. Paris: J.Vrin, 1979. 204pp. 
lar.8vo. pb. 3,000

1201 MORGAN (T.) LITERATE EDUCATION IN THE HELLENISTIC AND ROMAN WORLDS. Cambridge 
U.P., 2000. xv,364pp. dw. almost fine. 8,190

1202 MOSSO (A.) THE PALACES OF CRETE AND THEIR BUILDERS. N.Y.: G.P.Putnam, 1907. with 
B/W illusts. 348pp. lar.8vo. joint weak. 12,600

1203 MULLER-KARPE (H.) HANDBUCH DER VORGESCHICHTE II. Zweiter Band:Jungsteinzeit. 
Munchen: C.H.Beck, 1968. 2 Bde. (Text & Tafeln) 4to. with dust cover(sl.wear). 13,120

 
1204 NAHMER (D.VON) DIE LATEINISCHE HEILIGENVITA. Eine Einfuhrung in die lateinische 

Hagiographie. Darmstadt: W.Buchgesellschaft, 1994. 202pp. pb. 3,670

1205 OCTAVIA: LEBEN DER OCTAVIA, SCHWESTER DES AUGUSTUS. Aus dem Franzosischen des 
Herrn abts von St. Real-ubersetzt. Jena: Gedruckt Mitstrauszischen, 1761. 96pp. 12mo. 
old boards. some rubbed & spine sl.chipped. text bit water-stained. sl.worn. 21,000

1206 OSSIAN: SMITH (J.) GALIC ANTIQUITIES: CONSISTING OF A HISTORY OF THE DRUIDS, 
PARTICULARLY OF THOSE OF CALEDONIA.  A Dissertation on the authenticity of the Poems 
of Ossian: and a collection of Ancient Poems. Edinburgh: T.Cadell,1780. First Ed.352pp. 
4to. recent cloth. sl light spotted. 52,500

1207 OSTROGORSKY (G.) GESCHICHTE DES BYZANTINISCHEN STAATES. Byzantinisches Handbuch 
Erster Teil, Zweiter Band. Munchen: C.H.Beck, 1963. Dritte, durchgesehene Auflage. Mit 
zwei Karten im Text und sechs Karten auf Beiblattern. xxxi,514pp. roy.8vo. dw(sl.worn). 

4,720
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1208 PASTOUREAAU (M.) COULEURS, IMAGES, SYMBOLES. Etudes d'histoire et d'anthropologie. 
Paris: Le leopard d'or,1983291pp. lar.8vo. pb. 5,000

 
1209 PAULY: ZIEGLER (K.) & SONTHEIMER (W.)(Bearbeitet & hrsg.) DER KLEINE PAULY Lexikon 

der Antike. Auf der Grundlage von Pauly's Realencyclopadie der classischen 
Altertumswissenschaft unter Mitwirkung zahleicher Fachgelehrter. Deutscher 
Taschenbuch, 1979. 5 vols. sm.8vo. dark-green paperback. white square-paint on title. 

6,300

1210 PFEIFFER (R.) HISTORY OF CLASSICAL SCHOLARSHIP FROM 1300 TO 1850. Oxford C.P., 
1978. 213pp. lar.8vo. with dj. sl.foxing. 3,670

1211 PFEIFFER (R.) HISTORY OF CLASSICAL SCHOLARSHIP. From the beginnings to the end of the 
Hellenistic Age. Oxford C.P., 1971. xviii,310pp. lar.8vo. dw. sl.foxing. 12,600

1212 PFOHL (G.)(Hrsg.) DAS ALPHABET Entstehung und Entwicklung der Griechischen Schrift. 
Darmstadt: W.Buchgesellschaft, 1968. xl,461pp. sm.8vo. 4,200

1213 POMEROY (S.B.),BURSTEIN (S.M.),DONLAN (W.) & ROBERTS (J.T.) ANCIENT GREECE A 
Political, Social, and Cultural History. Oxford U.P., 1999. 512pp. sm.4to. dw. text fine. 
4,000

1214 PRITCHARD (J.B.)(Ed.) ANCIENT NEAR EASTERN TEXTS [with] THE ANCIENT NEAR EAST IN 
PICTURES. Relating to the Old Testament.Princeton U.P., 1969. 2nd Ed.,with Supplement [&] 
3rd Ed.,with Supplement. 2 Vols. 4to. dw. fore-edges spotted. 18,000

1215 ROSTOVTZEFF (M.) GESELLSCHAFT UND WIRTSCHAFT IM ROMISCHEN KAISERREICH. 
ubersetzt von Lothar Wickert. Leipzig: Quelle & Meyer, 1929. 2 Bde. roy.8vo. cover 
sl.stained. spine bit wear. 8,400

1216 ROSTOVTZEFF (M.) THE SOCIAL & ECONOMIC HISTORY OF THE HELLENISTIC WROLD. Oxford: 
Clarendon. 1941. First ed, 3 vols. roy,8vo. original cloth. little bit scratched by red on 
volume one. 8,000

 
1217 SPRUYTTE (J.) ETUDES EXPERIMENTALES SUR L'ATTELAGE. Contribution a l'histoire du 

cheval. Paris: Crepin-Leblond, 1977. 143pp. sm.8vo. pb. 4,000

1218 STUART (D.) LATIN FOR LOCAL AND FAMILY HISTORIANS. A Beginner's Guide. Phillimore, 
1995. xii,130pp. 4to. dw. 3,500

1219 SUNDIAL: GIBBS (S.L.) GREEK AND ROMAN SUNDIALS. Yale U.P., 1976. viii,421pp. lar.8vo. 
8,400

1220 TATE (W.E.) SOMERSET ENCLOSURE ACTS AND AWARDS. Also a detailed list of the 
Enclosure award maps. London: Butler,1948. 107pp. wrapper. 3,000

1221 TEMPORINI (H.)(Hrsg.) VON DEN ANFANGEN ROMS BIS ZUM AUSGANG DER REPUBLIK, 
Vierter Band (Tafeln) Aufstieg und Niedergang der Romischen Welt I. Berlin: Walter de 
Gruyter, 1973. 266pp. Roy.8vo. with dj(sl.rubbed). 8,000

1222 THOMPSON (D.B.) PTOLEMAIC OINOCHOAI AND PORTRAITS IN FAIENCE. Aspects of the 
Ruler-Cult. Oxford C.P., 1973.xxviii,221pp + LXXIV plate. 4to. dw. 28,000
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1223 TSETSKHLADZE (G.R.)(Ed.) ANCIENT WEST & EAST Volume 2., No.1 & 2. Leiden: Brill, 2003. 
2 vols. Roy.8vo. fine. 5,000

1224 VAN HOOK (La Rue) GREEK LIFE AND THOUGHT. A Portrayal of Greek civilization. 
Columbia.U.P,1930. 46b/w illus.xiv,331pp. 4,000

1225 VEYNE (P.) L'ELEGIE EROTIQUE ROMAINE. L'Amour, la Poesie et L'Occident. Paris: Editions 
du Seuil, 1983. 244pp. pb. sl.spotted. 3,000

 
1226 WALLACE-HADRILL (A.) HOUSES AND SOCIETY IN POMPEII AND HERCULANEUM. Princeton 

U.P., 1994. xviii,244pp. 4to. pb. 3,000

1227 WIEDEMANN (T.) EMPERORS AND GLADIATORS. Routledge, 1992. xvii,198pp. dw. 3,670

1228 WIKGREN (A.) HELLENISTIC GREEK TEXTS. Chicago U.P., 1958. xxvi,277pp. lar.8vo. dw. 
3,000

◇◆◇◆  HISTORY  ◇◆◇◆
- Medieval & Modern -

1229 (ARAUJO (Francisco Duarte de Almeida e)) HISTORIA DE PORTUGAL. Desde os Tempos 
Primitivos ate a Fundacao da Monarchia e d'Esta Epocha ate Hoje. Obra inteibamente 
Inedicta.Lisboa: Typographia de Jose Carlos D'Aguiar Vianna, 1852. with numerous 
woodengraved illustrations in the text. 1259pp. roy.4to. half old calf. spine some chipped, 
boards heavy rubbed. cover & endpaper slightly worn. fore-edge foxing. text is very good. 

30,000

1230 ABEL (W.) HANDWERKSGESCHICHTE IN NEUER SICHT. Gottingen: Verlag otto Schwartz, 
1978. 284pp. paperback. 3,000

 
1231 ADAMY (R.) DIE FRANKISCHE THORHALLE UND KLOSTERKIRCHE ZU LORSCH AN DER 

BERGSTRASSE. Edition Lorsch, 2000. Faksimilia der Aysgabe von 1891. B/W drawings. 
51pp. folio. 3,150

1232 ADRIAAN VAN DER STEL: THEAL (G.M.) WILLEM ADRIAAN VAN DER STEL AND OTHER 
HISTORICAL SKETCHES. Capetown: T.M.Miller, 1913. 325pp. clean text in original dark red 
cloth. joint sl.loose. spine edges sl.chipped, corners sl.bumped. almost very good copy. 

8,400

1233 ALFOLDY (G.) ROMISCHE SOZIAL-GESCHICHTE. Wiesbaden: F.Steiner, 1979. Zweite, 
durchgesehene Auflage mit Nachtragen. 249pp. pb. 3,670

1234 ALLEN (W.E.D.)(Ed.) RUSSIAN EMBASSIES TO THE GEORGIAN KINGS (1589-1605). Texts 
translted by A.Mango. Cambridge U.P., 1970. 2 vols. with dust jacket. 4,720

1235 ALTET (X.B.I.) ARTISTES, ARTISANS ET PRODUCTION ARTISTIQUE AU MOYEN AGE. I. Les 
hommes. II.Commande et travail. III.Fabrication et consommation de L'oeuvre.3 Vols. 
lar.8vo. pb. 30,000

1236 ALTHOFF (G.) DIE MACHT DER RITUALE. Symbolik und Herrschaft im mittelalter. Primus 
verlag,2003256pp. dust jacket. 3,000
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1237 AMAKLVI (C.) LE GOUT DU MOYEN AGE. Plon,1996.315pp. paperback. 3,000
 
1238 AMELANG (J.S.) THE FLIGHT OF ICARUS. Artisan Autobiography in Early Modern Europe. 

Stanford U.P., 1998. 497pp. lar.8vo. dw. fine. 8,400

1239 ANDERMANN (K.) & EHMER (H.)(Hrsg.) BEVOLKERUNGSSTATISTIK AN DER WENDE VOM 
MITTELALTER ZUR NEUZEIT. Sigmaringen: J.Thorvecke, 1990. 148pp. dw. 3,000

 
1240 ANDERSON (P.) ENGLISH QUESTIONS. London: Verso, 1992. 370pp. pb. 3,990

1241 ANDERSSON (I.) SCHWEDISCHE GESCHICHTE. Von den Anfangen bis zur Gegenwart. 
Munchen: R.Oldenbourg, 1950. 536pp. dw. 3,000

 
1242 ANDREWS (G.) & CHAPMAN (H.)(Ed.) THE SOCIAL CONSTRUCTION OF DEMOCRACY, 1870-

1990. Macmillan, 1995. 391pp. dw. 3,000

1243 ANGLO (S.) THE MARTIAL ARTS OF RENAISSANCE EUROPE. Yale U.P., 2000. with many 
colour & Black & white photographs. 384pp. sm.4to. dw. 4,200

1244 ARBEL (B.)(Ed.) INTERCULTURAL CONTACTS IN THE MEDIEVAL MEDITERRAANEAN.Frank 
cass,1996. 340pp. pb. 5,000

1245 ARCANGELI (A.) RECREATION IN THE RENAISSANCE. Attitudes towards Leisure and 
pastimes in European culture,c,1425-1675. Palgrave,2003.ix,188pp. dw. 12,000

1246 ARIES (P.) GESCHICHTE DES TODES. Aus dem Franzosischen von Hans-Horst Henschen & 
Una Pfau. Haser, 1980. 822pp. sl.sc.by red pencil. otherwise fine. 4,200

1247 ARIES (P.) & DUBY (G.)(direction) HISTOIRE DE LA VIE PRIVEE. 1.De l'Empire romain a l'an 
mil. 2.De l'Europe feodale a la Renaissance. 3.De la Renaissance aux Lumieres. 4.De la 
Revolution a la Grande Guerre. 5.De la Premiere Guerre mondiale a nos jours. Seuil, 1985. 
5 vols. sm.4to. with dust cover. 20,000

1248 ARNOLD (G.) HISTORICAL DICTIONARY OF THE CRIMEAN WAR. Historical Dictionaries of 
War, Revolution, and Civil Unrest, No.19. Scarecrow Press, 2002. xxvi,177pp. 4,000

1249 ARONSEN (L.) & KITCHEN (M.) THE ORIGINS OF THE COLD WAR IN COMPARATIVE 
PERSPECTIVE. American, British and Canadian Relations with the Soviet Union, 1941-48. 
London: Macmillan, 1988. x,232pp. dustcover. 4,000

 
1250 ARROUYE (J.) et al.: LES COULEURS AU MOYEN AGE. pub.du C.U.E.R.M.A., 1988. 650pp. 

wrapper. 4,000

1251 ASHLEY (M.) LE GRAND SIECLE. L'europe de 1598 a 1715. Fayard,1973.with illustrated. 
290pp. with dust jacket. 3,000

 
1252 ASHTOR (E.) A SOCIAL AND ECONOMIC HISTORY OF THE NEAR EAST IN THE MIDDLE AGES. 

London: Collins, 1976. 384pp. dw. 3,000
 
1253 ASHTOR (E.) EAST-WEST TRADE IN THE MEDIEVAL MEDITERRANEAN. Edited by Benjamin 

Z.KEDAR. LONDON: VARIORUM,1986. 12,000
 

- 80 -



1254 ASHTOR (E.): KEDAR (B.Z.)(Ed.) TECHNOLOGY, INDUSTRY AND TRADE. The Levant versus 
Europe 1250-1500.Variorum,1992. 8,000

 
1255 ASSMANN (J.) DAS KULTURELLE GEDACHTNIS. Munchen: C.H.Beck, 1992. 344pp. dw. 

3,000
 
1256 ASTON (M.) & BOND (J.) THE LANDSCAPE OF TOWNS. J.M.Dent, 1976. With 8 pages of 

plates, and 43 figures in text. 255pp. dw. sl.pencil sc. 2,940

1257 AUDISIO (G.) DES PAYSANS XVe-XIXe siecle. Les Francais D'Hier. Tome 1. Paris: Armand 
Colin, 1993. 367pp. pb. 3,000

 
1258 AUTRAND (F.): BOUTET (D.) & VERGER (J.)(Textes reunis) PENSER LE POUVOIR AU MOYEN 

AGE (VIIIe-XVe siecle) Etudes d'histoire et de litterature offertes a Francois Autrand. 
Editions Rue D'Ulm, 2000. 443pp. lar.8vo. pb. 4,000

1259 AYLMER (G.E.)(Ed.) THE INTERREGNUM: The Quest for Settlement 1646-1660. Macmillan, 
1972. 248pp. dw. 4,200

1260 BADCOCK (C.R.) THE PSYCHOANALYSIS OF CULTURE. Oxford: Blackwell, 1980. 264pp. dw. 
3,000

1261 BADE (K.J.)(Hrag.) DEUTSCHE IM AUSLAND-FREMDE IN DEUTSCHLAND. Migration in 
Geschichte und Gegenwart. Munchen: C.H.Beck, 1993. 542pp. dw. 3,000

 
1262 BAINVILLE (J.) HISTOIRE DE FRANCE. Paris: Librairie Plon, 1925. Illustree de Trente-Quatre 

Gravures. 438pp. 4to. recent cloth. 5,500

1263 BAIROCH (P.), BATOU (J.) & CHEVRE (P.) LA POPULATION DES VILLES EUROPEENNES 800-
1850. (The Population of European Cities, Data Bank and Short Summary of Results) 
Geneve: Droz, 1988. xix,336pp. Roy.8vo. 5,770

1264 BAKER (A.R.H.) & BUTLIN (R.A.)(Ed.) STUDIES OF FIELD SYSTEMS IN THE BRITISH ISLES. 
Cambridge U.P., 1973. xxvi,702pp. lar.8vo. dw. 5,500

1265 BALARD (M.) & DUCELLIER (A.)(direction) LE PARTAGE DU MONDE. Echanges et 
Colonisation dans La Mediterranee Medievale. pub.de la Sorbonne, 1998. 493pp. lar.8vo. 
pb. 4,000

1266 BALL (J.M.) THE SACK-'EM-UP MEN. An Account of the Rise and Fall of the Modern 
Resurrectionists. Edinburgh: Oliver & Boyd, 1928. with illustrations. xxxi,216pp. spine 
faded. cover-edge sl.rubbed. 8,400

1267 BARBOUR (H.) & ROBERTS (A.O.)(Ed.) EARLY QUAKER WRITINGS 1650-1700. Michigan: 
W.B.Eerdmans, 1973. 622pp. lar.8vo. dw. fore-edges foxing. 4,500

1268 BARKER (E.) THE BRITISH BETWEEN THE SUPERPOWERS, 1945-50. London: Macmillan, 
1983. 270pp. rebound. 12,000

1269 BARRETT (W.) THE HISTORY AND ANTIQUITIES OF THE CITY OF BRISTOL: Compiled from 
Original Records and Authentic Manuscripts, In public Offices or Private Hands. Bristol: 
Printed by William Pine, 1789. First Ed. Illustrated with Copper-Plate Prints. 704pp. 4to. 
contemporary full calf. rebacked. 71,400
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1270 BARTLETT (R.) THE MAKING OF EUROPE. Conquest, Colonization and Cultural Change 950-
1350. Princeton U.P., 1993. 432pp. lar.8vo. dw. 3,990

1271 BASCHET (J.) & SCHMITT (J-C.)(direction) CAHIERS DU LEOPARD D'OR 5. L'IMAGE Fonctions 
et usages des images dans l'Occident medieval. Actes du 6e<<International Workshop on 
Medieval Sociaties>>, Centre Ettore Majorana (Erice, Sicile, 17-23 octobre 1992) Paris: 
Le Leopard D'or, 1996. 310pp. lar.8vo. pb. 4,000

1272 BATATU (H.) THE OLD SOCIAL CLASSES AND THE REVOLUTIONARY MOVEMENTS OF IRAQ. A 
Study of Iraq's Old Landed and Commercial Classes and of its Communists, Ba'thists, and 
Free Officers. Princeton U.P., 1978. xxiv,1283pp. lar.8vo. dw. a thick vol. fore-edges 
foxing. stamped. 21,000

1273 BAUMANN (W-R.) THE MERCHANTS ADVENTURERS AND THE CONTINENTAL CLOTH-TRADE. 
(1560s - 1620s) New York: Walter de Gruyter,1990.xii,425pp. dw. 10,000

1274 BAUTIER (R-H.) RECHERCHES SUR L'HISTOIRE DE LA FRANCE MEDIEVALE. Des Merovingiens 
aux premiers Capetiens. London: Variorum, 1991. 332pp. 8,400

1275 BAUTIER (R-H.) et al: RECHERCHES SUR L'ECONOMIE DE LA FRANCE MEDIEVALE. Les Voies 
Fluviales - La Draperie. Paris: Editions du C.T.H.S., 1989. 277pp. lar.8vo. pb. 4,000

1276 BAUTIER (R-H.) ET SORNAY (J.) LES SOURCES DE L'HISTOIRE ECONOMIQUE ET SOCIALE DU 
MOYEN AGE Vol.III. Provence-Comtat Venaissin Dauphine Etats de la Maison de Savoie. 
Mise a jour : additions et corrections Index des noms de perdonne et de lieu Index des 
matieres. Paris: Editions du Centre National de la REcherche Scientifique, 1975. p.1472-
1822. 4to. 4,000

1277 BAUTIER (R-H.), SORNAY (J.) ET MURET (F.) LES SOURCES DE L'HISTOIRE ECONOMIQUE ET 
SOCIALE DU MOYEN AGE Vol.1. Archives des principautes territoriales. Paris: Editions du 
centre nationaal de la Recherche scientifique, 1984.734pp. 4to. 5,000

1278 BAYLE (P.) A GENERAL DICTIONARY. Historical and Critical. London: For G.Strahan, 1734-
41. The best English edition. 10 vols. folio. full old calf. 399,000

1279 BEAN (J.M.W.) THE DECLINE OF ENGLISH FEUDALISM 1215-1540. Manchester U.P., 1968. 
xii,335pp. dw. 4,000

1280 BECHER (U.A,) GESCHICHTE DES MODERNEN LEBENSSTILS. Essen - Wohnen - Freizeit - 
Reisen. Munchen: C.H.Beck, 1990.239pp. dust jacket. 3,000

 
1281 BECK (C.J.) DERNIER RAPPORT. Politique Polonaise 1926-1939. Paris: Histoire et Societe 

D'Aujourd'Hui, n.d. 361pp. 3,000
 
1282 BECKER (M.B.) CIVILITY AND SOCIETY IN WESTERN EUROPE, 1300-1600. Indiana U.P., 

1988. 214pp. lar.8vo. dw. 3,000

1283 BECKJER-CANTARINO (B.)(Herausg)DIE FRAU VON DER REFORMATION ZUR ROMANTIK. Die 
Situation der Frau vor dem hintergrund der Literatur- und sozialgeschichte. Bonn: 
Bouvier,1980.293pp. 3,000

 
1284 BELL (D.M.) L'IDEAL ETHIQUE DE LA ROYAUTE EN FRANCE AU MOYEN AGE. D'Apres 

Quelques Moralistes de ce Temps. Geneve: Librairie E.Droz, 1962. 198pp. wrappers. 
3,000
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1285 BENECKE (G.) SOCIETY AND POLITICS IN GERMANY 1500-1750. ROUTLEDGE,1974.436pp. 
dust jacket. 3,000

 
1286 BENEDICTOW (O.J.) THE BLACK DEATH 1346-1353. The Complete History. Boydell Press, 

2004. xvi,433pp. lar.8vo. dw. text fine. 8,400

1287 BENNETT (H.S.) LIFE ON THE ENGLISH MANOR. A Study of Peasant Conditions, 1150-1400. 
Cambridge U.P., 1938. with B/W plates. xviii,364pp. lar.8vo. cover sl.rubbed. 4,500

1288 BENSON (R.L.) & CONSTABLE (G.)(Ed.) RENAISSANCE AND RENEWAL IN THE TWELFTH 
CENTURY. Canada: Univ of Toronto Pr., 1991. xxx,781pp. pb. 6,000

1289 BENTHIEN (B.) DIE HISTORISCHEN FLURFORMEN DES SUDWESTLICHEN MECKLENBURG. 
Petermanken Verlag Schwerin, 1960. 182pp. dw. 3,000

 
1290 BERESFORD (M.) NEW TOWNS OF THE MIDDLE AGES. Town Plantation in England, Wales and 

Gascony. Alan Sutton, 1988. with maps. xx,670pp. lar.8vo. dw. 8,190

1291 BERESFORD (M.) THE LOST VILLAGES OF ENGLAND. London: Lutterworth, 1954. 2nd 
impression. with illusts. 445pp. 5,040

1292 BERG (M.) & CLIFFORD (H.) CONSUMERS AND LUXURY. Consumer culture in Europe 1650-
1850. Manchester.U.P,1909.vi,260pp. pb. 5,000

 
1293 BERG (M.), HUDSON (P.) & SONENSCHER (MJ.)(Ed.) MANUFACTURE IN TOWN AND COUNTRY 

BEFORE THE FACTORY. Cambridge.U.P,1983. 213pp. dust jacket. 3,000
 
1294 BERNHEIM (E.) LEHRBUCH DER HISTORISCHEN METHODS. Mit Nachweis der wichtigsten 

Quellen und Hulfsmittel zum Studium der Geschichte. Leipzig: Duncker & Humblot, 1889. 
xi,530pp. tamped on title. cloth with boards. cover edges rubbed. spine sl.soiled. 8,000

1295 BERTHE (M.)(Ed.) ENDETTEMENT PAYSAN & CREDIT RURAL DAANS L'EUROPE MEDIEVAALE 
ET MODERNE. Actes des XVIIes Journees Internationales d'histoire de L'Abbaye de Flaran 
September1995.    Presses Universitaires du Mirail,1998. 354pp. pb. 12,000

 
1296 BESANT (W.) THE SURVEY OF LONDON. *EARLY LONDON:Prehistoric Roman Saxon and 

Norman. *MEDIAEVAL LONDON. 2 vols. *LONDON:the city. *LONDON:South of the Thames. 
*LONDON:North of the Thames *LONDON:In the 18th Century. *LONDON:In the Time of the 
Stuarts. *LONDON:in the Time of the Tudors. London: Adam & Charles, 1903-25. 10 vols. 
profusely illustrated with plates and text-illustrations. with folding maps. 4to. 3/4 red 
morocco(edges bit chipped). exlibrary. 120,000

1297 BETHENCOURT (F.) & CURTO (D.R.)(Ed.) PORTUGUESE OCEANIC EXPANSION, 1400-1800. 
Cambridge U.P., 2007. xx,536pp. lar.8vo. pb. 3,000

1298 BIDDLE (M.) OBJECT AND ECONOMY ON MEDIEVAL WINCHESTER. (Winchester studies 7) 
Oxford C.P., 1990. 2 vols. 4to. 19,000

1299 BIDDLE (M.)(Ed.) WINCHESTER STUDIES: 1.WINCHESTER IN THE EARLY MIDDLE AGES. 2.A 
SURVEY OF MEDIEVAL WINCHESTER.(2 Vols) 3.Pre-Roman and Roman Winchester. F.Barlow, 
M.Biddle, O.Feilitzen & D.J.Keene. Oxford U.P.,1976,1980,1985. 4 Vols. 4to. dw. good 
condition. 63,000
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1300 BITSCH (I.), EHLERT (T.) & VON ERTZDORFF (X.)(Hrag.) ESSEN UND TRINKEN IN MITTELALTER 
UND NEUZEIT. Sigmaringen: J.Thorbecke, 1987. 317pp. dw. 3,000

 
1301 BLAICH (F.) DIE REICHSMONOPOLGESETZGEBUNG IM ZEITALTER KARLS V. Ihre 

ordnungspolitische Problematik. Stuttgart: Gustav fischer. 1967. 186pp. paperback. 
3,000

1302 BLAIR (J.) & RAMSAY (N.)(Ed.) ENGLISH MEDIEVAL INDUSTRIES. Craftsmen, Techniques, 
Products. London: Hambledon Press, 1991. xxxiv,446pp. sm.4to. dw. 5,000

1303 BLANQUI (A.) : DOMMANGET (M.) AUGUSTE BLANQUI. Au debut de la IIIe Republique 1871-
1880. Paris, Mouton. 162pp. Wrapper. 3,000

1304 BLASCHKE (K.) GESCHICHTE SACHSENS IM MITTELALTER. Munchen: C.H.Beck, 1990. 
397pp. dw. text fine. 4,720

1305 BLATCHER (M.) THE COURT OF KING'S BENCH 1450-1550. A Study in Self-help. The 
Athlone Press, 1978. 181pp. with dust cover. 3,000

1306 BLEEK (W.) GESCHICHTE DER POLITIKWISSENSCHAFT IN DEUTSCHLAND. Munchen: 
C.H.Beck, 2001. 536pp. dw. 3,000

 
1307 BLEVEC (D.LE.) LA PART DU PAUVRE.L'assistance dans les pays du Bas-Rhone du XIIe Siecle 

au Milieu du XVe Siecle. preface de Georges Duby.Ecole francaise de Rome,2000. 2 Vols. 
pb. 8,000

1308 BLOCH (M.) SLAVERY AND SERFDOM IN THE MIDDLE AGES. Selected Essays. Translated by 
W.R.Beer. California U.P., 1975. 276pp. lar.8vo. dw(sl.chipped). 6,000

1309 BLOMQUIST (T.W.) & MAZZAOUI (M.F.)(Ed.)THE "OTHER TUSCANY" Essays in the History of 
Luccca, Pisa, and Siena during the Thirteenth, Fourteenth and Fifteenth centuries. Western 
michigan Univ,1994.233pp. 3,000

1310 BOCK (G.) WOMEN IN EUROPEAN HISTORY. Translated by A.Brown. Blackwell, 2002. 
x,304pp. paperback. 4,000

1311 BOISSONNADE (P.) LIFE AND WORK IN MEDIEVAL EUROPE. (Fifth to Fifteenth Centuries) 
Translated with Introduction by E.Power. London: Routledge, 1949. 3rd Imp. with 8 plates. 
394pp. roy.8vo. dw(sl.chipped). 3,000

1312 BONNEFONT (J-C.) LA LORRAINE. Press Universitaires de France. 1984.158pp. lar.8vo. 
paperback. 3,000

 
1313 BONNEMERE (E.) HISTOIRE DES PAYSANS. Depuis la fin du Moyen age Jusqu'a nos Jours 

1200-1850. Precedee d'une Introduction. Paris: F.Chamerot, 1856. 2 tomes. half calf & 
marbled boards. vol.1 fly leaf sl. chipped. 14,000

1314 BOOCKMANN (H.) DAS MITTELALTER. Ein Lesebuch aus texten und Zeugnisen des 6. bis 
156.jahrhunderts. Munchen: C.H.Beck,1988.383pp. with dust jacket. 3,000

 
1315 BOONE (M.)& PREVENIER (W.)(W.)(Ed.) LA DRAPERIE ANCIENNE DES PAYS-BAS: Debouches 

et strategies de survie (14e-16e siecles) / Drapery production in the late medieval low 
countries: Markets and strategies for survical (14th-16th centuries) Garant,1993. 
267pp. lar.8vo. pb. 5,000
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Stoughton, 1991. xii,399pp. dustcover. 3,000
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1790 LUGNIER (A.) CINQ SIECLES DE VIE PAYSANNE A ROCHE-EN-FOREZ LOIRE (1440--
1940)Saubt-etuebbe: Unorunerue dynasm 1962.413pp. laar.8vo. wrapper. 5,000

1791 LUTGE (F.) BEITRAGE ZUR SOZIAL UND WIRETSCHAFTSGESCHICHTE. Gesammelte 
abhandlungen. Stuttgart: G.Fischer,1970. vii,303pp. with dust jacket. 3,000

 
1792 LUTTERBACH (H.) SEXUALITAT IM MITTELALTER. Eine Kulturstudie anhand von Bussbuchern 

des 6.bis 12.Jahrhunderts. Wien: Bohlau Verlag, 1999. 299pp. lar.8vo. dw. text fine. 
8,400

1793 MACARTHUR (J.): ONSLOW (S.M.)(Ed.) SOME EARLY RECORDS OF THE MACATHURS OF 
CAMDEN. Sydney: Angus & Robertson, 1914. with folding charts. 496pp. edges sl.foxing. 
good copy. 15,750

1794 MACAULAY (L.): THE COLLECTED WORKS OF MACAULAY. *THE HISTORY OF ENGLAND. 
From the Accession of James the Second. 5 vols. *CRITICAL AND HISTORICAL ESSAYS. 
Contributed to the Edinburgh Review. 3 vols. *THE MISCELLANEOUS WRITINGS OF LORD 
MACAULAY.  2 vols. *SPEECHES of the Right Honorable T.B.Maculay. Corrected by Himself. 
London: Longmann, 1854-1891. altogether 11 vols. full tree calf. very fine binding. 

315,000

1795 MacCAFFREY (W.) ELIZABETH I. E.Arnold, 1994. 480pp. lar.8vo.  dw. 3,000

1796 MACFARLANE (A.) MARRIAGE AND LOVE IN ENGLAND, Modes of Reproduction 1300-1840. 
Oxford: Blackwell, 1986. 380pp. lar.8vo. with dust jacket. 3,000

1797 MACZAK (A.),SAMSONOWICZ (H.) & BURKE (P.)(Ed.) EAST-CENTRAL EUROPE IN 
TRANSITION. From the fourteenth to the seventeenth century. Cambridge U.P., 1985. 
207pp. lar.8vo. dust jacket. 3,000

1798 MAGEN (H.) HISTOIRE SECOND EMPIRE. Illustree par M.M.Blanchard & others. Bordeaux: Aux 
Bureaux, N.d. 800pp. 4to. half calf. 18,000

1799 MALOWIST (M.) CROISSANCE ET REGRESSION EN EUROPE XIVe-XVIIe siecle. Recueil 
d'articles. Paris: Armand Colin, 1972. 223pp. lar.8vo. pb. 3,000

1800 MAMATEY (V.S.) & LUZA (R.)(Ed.) A HISTORY OF THE CZECHOSLOVAK REPUBLIC 1918-
1948. Princeton U.P., 1973. 534pp. lar.8vo. pb. 3,000

1801 MAP: COLUMBUS: NEBENZAHL (K.) ATLAS OF COLUMBUS AND THE GREAT DISCOVERIES. 
Rand McNally, 1990. colour photograph throughout.168pp. folio. dw. 7,500

1802 MAP: HARVEY (P.D.A.) MEDIEVAL MAPS. (The British Library) 1991. full page illus. 96pp. 
4to. 7,500

1803 MARKALE (J.) LES CELTES ET LA CIVILISATION CELTIQUE. Mythe et histoire. Paris: 
Payot,1977. 502pp. pb. 3,000

 
1804 MARSH (C.W.) THE FAMILY OF LOVE IN ENGLISH SOCIETY 1550-1630. Cambridge U.P., 

1994. xvi,305pp. lar.8vo. dw. 9,240
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1805 MARTIN (E.W.) THE STANDARD OF LIVING IN 1860. A Dissertation Submitted to the Faculty 
of the Division of the Social Sciences in Candidacy for the Degree of Doctor of Philosophy. 
(Chicago U.P., 1942) Johnson Reprint Corporation, 1970. 451pp. lar.8vo. cover bit soiled. 
fore-edges sl.spotted. 5,000

1806 MARTIN (H-J.) THE HISTORY AND POWER OF WRITING. Univ of Chicago: 1988. 591pp.  
dust-cover 4,000

1807 MARTIN (P.) MILITARY COSTUME. A Short History. London: Herbert Jenkins,1963.191pp. 
4to. Numerous mainly colour plates. Parallel German, French and English text.  5,000

 
1808 MATSUNAMI (N.) A TREATISE ON THE SUBJECT OF COLLISIONS BETWEEN WARSHIPS AND 

MERCHANT VESSELS Accounting to English Law, as an Humble Contribution Towards 
Unification of the Laws on the Subject among the Maritime Nations of the World. London: 
Hicks,Wilkinson & Sears, 1900. 314pp. 18,000

1809 MATTEONI (O.) SERVIR LE PRINCE. Les officiers des ducs de Bourbon a la fin du Moyen age 
1356-1523. Publications de la sorbonne,1998.507pp. lar.8vo. pb. 8,000

 
1810 MAURER (M.)(Hrsg.) NEUE IMPULSE DER REISEFORSCHUNG. Akademie Verlag, 1999. 

420pp. Roy.8vo. text fine. 8,000

1811 MAURO (F.) DIE EUROPAISCHE EXPANSION. Wiesbaden: Steiner, 1984. 180pp. pb. 3,000
 
1812 MAYER (T.)(Hrsg.) STUDIEN ZU DEN ANFANGEN DES EUROPAISCHEN STADTEWESENS. 

Reichenau-Vortrage 1955-1956. Vortrage und Forschungen Band IV. Konstanz: 
J.Thorbecke, 1958. with maps. 553pp. lar.8vo. dw(sl.chipped). bit foxing & sl.sc. 4,200

1813 MAZAL (O.) BUCHKUNST DER ROMANTIK. Buchkunst im Wandel der Zeiten Band 2. Graz: 
Akademische Druck-u. Verlagsanstalt, 1978. Mit 100 Abbildungen davon 26 in Farben. 
366pp. 4to. dw. p.278 & 180 tape repaired. 4,000

1814 MAZZAPIO (M.F.) THE ITALIAN COTTON INDUSTRY IN THE LATER MIDDLE AGES 1100-1600. 
Cambridge.U.P,1981. xiv,250pp. dust jacket. 3,000

 
1815 McMULLAN (J.L.) THE CANTING CREW. London's criminal Underworld 1550-1700. 

Rutgers.U.P,1984. 226pp. dw. 3,000
 
1816 MEMOIRES ET DOCUMENTS PUBLIES PAR LA SOCIETE D'HISTOIRE ET D'ARCHEOLOGIE  DE 

GENEVE. TOME LII.Geneve: Librairie Droz,1987. 539pp. lar.8vo. pb. 5,000

1817 MENE (M.LE.) VILLES ET CAMPAGNES DE L'OUEST AU MOYEN AGE. preface de P.Contamine. 
Ouest editions,2001.329pp. lar.8vo. pb. 5,000

1818 MENJOT (D.), MARTINEZ (M.S.) LA FISCALITE DES VILLES AU MOYEN AGE. (France 
Meridionale, catalogne et castille0 1. etude des sources. Privat,1996.172pp. paperback. 

3,000
 
1819 MENNELL (S.) ALL MANNERS OF FOOD. Eating and Taste in England and France from the 

Middle Ages to the Present. Oxford: B.Blackwell, 1985. xii,380pp. dw. 3,000
 
1820 MENSCHING (G.) SELBSTBEWUSZTSEIN UND PERSON IM MITTELAALTER. Symposium des 

Philosophischen Seminars der Universitat Hannover vom 24. bis 26. Februar, 2004. 
Konigshausen & Neumann, 2005. 268pp.pb. 8,000
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1821 MERTES (K.) THE ENGLISH NOBLE HOUSEHOLD 1250-1600. Good Governance and Politic 
Rule. B.Blackwell, 1988. 235pp. lar.8vo. dw. 3,000

1822 MEYER (U.) SOZIALES HANDELN IM ZEICHEN DES 'HAUSES' Zur Okonomik in der Spatantike 
und im fruheren Mittelalter. Gottingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 1998. 373pp. Roy.8vo. 
dw. 5,000

1823 MEYNEN (E.)(Hrsg.) ZENTRALITAT ALS PROBLEM DER MITTELALTERLICHEN 
STADTGESCHICHTSFORSCHUNG. Koln: Bohlau, 1979. 294pp. 4to. 4,000

 
1824 MICHOTTE (A.) THE PERCEPTION OF CAUSALITY. N.Y.: Basic Books, 1963. xxii,424pp. bit 

foxing. 8,190

1825 MILL (J.S.) AUTOBIOGRAPHY AND LITERARY ESSAYS. Indianapolis: Liberty Fund, 1992. 
liv,766pp. pb. 3,000

 
1826 MILLER (E.) THE ABBEY & BISHOPRIC OF ELY. The Social History of an Ecclesiastical Estate 

from the Tenth century to the early Fourteenth century. Cambridge U.P., 1951. xii,313pp. 
sl.spotted. spine bit faded. 4,720

1827 MILTON (J.): HILL (C.) MILTON AND THE ENGLISH REVOLUTION. London: Faber & Faber, 
1977. 541pp. lar.8vo. dw. 5,250

1828 MINOIS (G.) ANNE DE BRETAAGNE. Fayaard,1999.571pp. boards. 5,000
 
1829 MISKIMIN (H.A.), HERLIHY (D.) & UDOVITCH (A.L.) THE MEDIEVAL CITY. Yale U.P., 1977. 

x,345pp. lar.8vo. dw. sl.spotted. 5,770

1830 MITARBEITERN und SCHULERN (Hrgs.) MENTALITATEN UND LEBENSVERHALTNISSE. Beispiele 
aus der Socialgeschichte der Neuzeit. Gottingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 1982. 454pp. 
lar.8vo. 3,000

1831 MITCHELL (B.R.) ABSTRACT OF BRITISH HISTORICAL STATISTICS. With the Collaboration of 
P.Deane. Cambridge U.P., 1962. 513pp. 4to. 4,200

1832 MITTEIS (H.) DIE RECHTSIDEE IN DER GESCHICHTE. Gesammelte Abhandlungen und 
Vortrage. Weimar: Hermann Bohlaus, 1957. xxix,752pp. 4to. sl.foxing. 5,000

1833 MITTEIS (H.) THE STATE IN THE MIDDLE AGES. A Comparative constitutional history of 
feudal Europe. North-Holland,1975. xi,419pp. pb. 5,000

1834 MITTERAUER (M.) AHNEN UND HEILIGE. Namengebung in der europaischen Geschichte. 
Munchen: C.H.Beck, 1993. 516pp. dw. 3,000

 
1835 MITTERAUER (M.) MARKT UND STADT IM MITTELALTER. Beitrage zur Historischen 

Zentralitatsforschung. Stuttgart: Anton Hiersemann, 1980. 318pp. lar.8vo. 6,300

1836 MITTERAUER (M.) WARUM EUROPA? Mittelalterliche Grundlagen eines Sonderwegs. 
C.H.beck, 2004. 348pp. dust jacket. 3,000

 
1837 MOELLER (W.O.) THE WOOL TRADE OF AANCIENT POMPEII. Leiden: E.J.Brill,1976..with 8  

figures and 10 plates. 119pp.xplates. 6,000
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1838 MOLINE-BERTRAND (A.) AU SIECLE D'OR L'ESPAGNE ET SES HOMMES. La Population du 
Royaume de Castille au XVIe siecle. Paris: Economica, 1985. 445pp. Roy.8vo. pb. 3,000

1839 MOLLO (J.) MILITARY FASHION. A Comparative history of the uniforms of the great armies 
from the 17th century to the First World War. London; Barrie & Jnkins, 1972. colour 
illustration throught. 240pp. 4to. dw. 4,500

 
1840 MONIN (H.) HISTOIRE DE LA VILLE DE SAINT-DENIS ET DE LA BASILIQUE. Marseille: Laffitte 

Reprints, 1977. 408pp. modern imitation leather. 4,750

1841 MORGAN (P.) WAR AND SOCIETY IN MEDIEVAL CHESHIRE 1277-1403. Manchester: 
Chetham Society, 1987. 254pp. dw. fine. 6,300

1842 MORISON (S.E.)(Ed.) THE FRANCIS PARKMAN READER. The Perseus Books group,1998. First 
da Capo press ed. 552pp. paperback. new copy. 3,000

1843 MORNET (D.) LES ORIGINES INTELLECTUELLES DE LA REVOLUTION FRANCAISE 1715-
1787.Preface de R.Pomeau. Paris: A.Colin, 1967. Sixieme Ed. 552pp. lar.8vo. wrapper. 
spine foxed. 5,250

1844 MORSE (H.B.) THE GILDS OF CHINA. With an Account of The Gild Merchant of Co-Hong of 
Canton. Shanghai: Kelly & Walsh, 1966.  ix,111pp.  3,000

1845 MOUSNIER (M.) et POUMAREDE (J.)(Ed.) LA COUTUME AU VILLAGE DANS L'EUROPE 
MEDIEVALE ET MODERNE. Actesde XXes journees Internationales d'histoire de L'Abbaye de 
Flaran Septembre 1998.ｹresses Universitaires du Mirail,2001.258pp. pb. 5,000

1846 MOUSNIER (M.)(Ed.) L'ARTISAN AU VILLAGE DANS L'EUROPE MEDIEVALE ET MODERNE. 
Actes des XIXes journees Internationaales d'histoire de L'abbaye de Flaran.Presses 
universitaites du mirail,2000. 336pp. lar.8vo. pb. 6,000

 
1847 MOUSNIER (R.) SOCIAL HIERARCHIES 1450 to the Present. London: Croom Helm, 1973. 

206pp. with dust cover. 3,150

1848 MOUSNIER (R.) THE INSTITUTIONS OF FRANCE UNDER THE ABSOLUTE MONARCHY 1598-
1789. Society and the State. Translated by B.Pearce. Chicago U.P., 1979. 782pp. lar.8vo. 
dw. 5,000

1849 MOWBRAY (D.), PURDIE  (R.) & WEI (I.P.)(Ed.) AUTHORITY & COMMUNITY IN THE MIDDLE 
AGES. Sutton pub,1999.xviii,187pp. duwt jacket. 3,000

 
1850 MULLER-MERTENS (E.)(Herausg) FEUDALISMUS. ENTSTEHUNG UND WESEN. Berlin: 

Akademie-verlag,1985.326pp. paperback. 3,000
 
1851 MULLER-WILLE (M.) & SCHNEIDER (R.)(Hrsg.) VORTRAGE UND FORSCHUNGEN Band XLI: 

AUSGEWAHLTE PROBLEME EUROPAISCHER LANDNAHMEN DES FRUH- UND 
HOCHMITTELALTERS Methodische Grundlagendiskussion im Grenzbereich Zwischen 
Archaologie und Geschichte. Teil I & II. Sigmaringen: Jan Thorbecke, 1993,94. 2 vols. 
Roy.8vo. dw. 12,000

1852 MULLETT (M.) POPULAR CULTURE AND POPULAR PROTEST IN LATE MEDIEVAL AND EARLY 
MODERN EUROPE. London: Croom Helm, 1987. 176pp. dw. sl.spotted. 7,140
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1853 MUNCH (P.) LEBENSFORMEN IN DER FRUHEN NEUZEIT. ROPYLAEN,1992. 603pp. lar.8vo. 
dw. 5,000

1854 MUNDY (J.H.) EUROPE IN THE HIGH MIDDLE AGES 1150-1300. Harlow: Pearson Education, 
2000. 3rd Ed. xiv,417pp. pb. 3,000

1855 MURPHY (M.) & FLEMING (T.)(Ed,) HABERMAS, CRITICAAL THEORY AND EDUCATION. 
Routledge,2010.216pp. 8,000

1856 MURRAY (A.) REASON AND SOCIETY IN THE MIDDLE AGES. Oxford C.P., 1978. xiv,507pp. 
dw. bit soiled. 6,820

1857 MUSIL (R.): LUSERKE (M.) WIRKLICHKEIT UND MOGLICHKEIT. Modaltheoretische 
Untersuchung zum Werk Robert Musils. Peter Lang, 1987. 320pp. pb. 3,500

1858 MUSIL (R.): VENTURELLI (A.) ROBERT MUSIL UND DAS PROJEKT DER MODERNE. Peter Lang, 
1988. 270pp. pb. 4,000

1859 NANCE (R.M.): POOL (P.A.S.)(Ed.) A GLOSSARY OF CORNISH SEA-WORDS. Federation of Old 
Cornwall Societies, 1963. 204pp. dw. cover stained. text fine. 4,500

1860 NEALE (J.E.) THE ELIZABETHAN HOUSE OF COMMONS. London: J.Cape, 1961. with a folding 
map & illus. 455pp. dw. 3,670

1861 NEDDERMEYER (U.) DAS MITTELALTER IN DER DEUTSCHEN HISTORIOGRAPHIE VOM 15. BIS 
ZUM 18. JAHRHUNDERTGeschichtsgliederung und EPOCHENVERSTANDNIS IN DER FRUHEN 
NEUZEIT. Wien: Bohlau verlag,1988.ix,492pp. 18,000

1862 NELSON: NAISH (G.P.B.)(Ed.) NELSON'S LETTERS TO HIS WIFE. And other Documents 1785-
1831. London: Routledge & Kegan Paul, 1958. xxxii,630pp. lar.8vo. with dust cover. 

4,200

1863 NETHERTON (R.) & OOWWENN-CROCKER (G.R.) MEDIEVAL CLOTHING AND TEXTILES. 
Volume 1. Boydell press,2005. xiv,185pp. dw. 6,000

1864 NEWTON (I.): JACOB (M.C.) THE NEWTONIANS AND THE ENGLISH REVOLUTION 1689-
1720. Cornell U.P., 1976. 288pp. dw. fore-edge foxing. 4,200

1865 NEWTPM (S.M.) THE DRESS OF THE VENETIANS 1495-1525.Scolar press,1988.195pp. dw.
8,000

 
1866 NICOL (D.M.) THE LAST CENTURIES OF BYZANTIUM, 1261-1453. London: Rupert Hart-

Davis, 1972. xii,481pp. with dj. 3,670

1867 NICOLSON (W.) THE SCOTTISH HISTORICAL LIBRARY: Containing a Short View and Charaster 
of most of the Writers. Records, Registers, Law-Books,etc. Which may be Serviceable to 
the Undertakers of a General History of Scotland, Down to the Union of the Two Kingdoms 
in K.James the VI. London: T.Childe, 1702. First ed,(ii)4,xxxix,376pp. sm.8vo. 
contemporary full calf. rebacked. 75,000

 
1868 NISSEN (H.) ITALISCHE LANDESKUNDE. Band I:Land und Leute. Band II,Erste Haelfte:Die 

Staedte. Amsterdam: A.M.Hakkert, 1967. Nachdruck der Ausgabe Berlin 1883. 2 vols. 
lar.8vo. 8,400
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1869 NORTH (L.) THE HISTORY OF LORD NORTH'S ADMINISTRATION TO THE DISSOLUTION OF THE 
THIRTEENTH PARLIAMENT OF GREAT BRITAIN. London: G.Wilkie, 1781. iv,169pp. recent 
marbled boards. 16,800

1870 NORTHCUTT (W.) HISTORICAL DICTIONARY OF THE FRENCH FOURTH AND FIFTH 
REPUBLIQUES, 1936-1991. Greenwood Press, 1992. 527pp. lar.8vo. 3,000

1871 NOSTRADAMUS (Caeser.de.) L'HISTOIRE ET CHRONIQUE DE PROVENCE DE CAESAR DE 
NOSTRADAMUS. Gentilhomme Provencal ou Passent de Temps en Temps et en Bel Ordre Les 
Anciens Poetes per Sonnages & Familles, Illustres qui ont Flenri despuis...Lyon: chez Simon 
Rigaud pour la Societe Caldorienne.1614. Second Ed, frontispiece. with some emblems in 
text. 1092+64pp. Folio. recent 3/4calf & Marbled boards. nice copy. 262,500

1872 O'CALLAGHAN (J.F.) A HISTORY OF MEDIEVAL SPAIN. London: Cornell.U.P,1975. 728pp. 
paperback. 3,000

 
1873 O'CONNOR (SIR J.) HISTORY OF IRELAND 1798-1924. Londo: E.Arnold, 1925. 2 vols. 

lar.8vo. original cloth. bit soiled. 5,250

1874 O'SULLIVAN (P.)(Ed.) THE IRISH WORLD WIDE, History, Heritage, Identity. vol.1:Patters of 
migration. vol.2:The Irish in the New Communities. vol.3:The Creative Migrant. vol.4:Irish 
Women and Irish Migration. vol.5:Religion and Identity. vol.6:The Meaning of the Famine. 
London: Leicester U.P., 1992-1997. 6 vols. xiii,266pp. lar.8vo. with dust cover. vol.2 bit 
underlined. 15,000

1875 OEXLE (O.G.) & HULSEN-ESCH (A.von)(Hrsg.) DIE REPRASENTATION DER GRUPPEN Texte - 
Bilder - Objekte. Gottingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 1998. 480pp. Roy.8vo. dw. text fine. 

6,000

1876 OGG (D.) ENGLAND IN THE REIGNS OF CHARLES II (2 vols) [with] ENGLAND IN THE REIGNS 
OF JAMES II AND WILLIAM III. Oxford C.P., 1955. 2nd Ed. 3 vols. with dust cover. edges 
foxing. sl.sc. 13,650

1877 OMAN (C.) A HISTORY OF THE ART OF WAR IN THE MIDDLE AGES. Vol.1:A.D.378-1278. 
Vol.2:1278-1485. (1924.2nd Ed.,Revised & Enlarged) N.Y.: Burt Franklin, 1969. 2 vols. 
with maps, plans, and illustrations. lar.8vo. fore-edge sl.foxng. 6,820

1878 OPGENOORTH (E.) EINFUHRUNG IN DAS STUDIUM DER NEUEREN GESCHICHTE. 
G.Westermann, 1969. xii,225pp. dw. 3,000

 
1879 OTTESON (J.R.)(Ed.& Iintro.) THE LEVELLERS: OVERTON, WALWYN AND LILBURNE. 

Thoemmes, 2003. 5 vols. good condition. 42,000

1880 OXFORD: GREEN (V.H.H.) A HISTORY OF OXFORD UNIVERSITY. London: Batsford, 1974. 
214pp. dw. 3,000

1881 OZANEAUX (M.G.) HISTOIRE DE FRANCE. Paris: C.Delagrave, 1869. Cinquieme Ed. 2 Vols. 
cr.8vo. spine calf. 6,300

1882 PACEY (A.) TECHNOLOGY IN WORLD CIVILIZATION. A Thousand-Year-History. Cambridge: 
MIT, 1990. 238pp. dw. 3,000
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1883 PALLACH (U-C.) MATERIELLE KULTUR UND MENTALITATEN IM 18. JAHRHUNDERT. 

Wirtschaftliche Entwicklung und Politisch-sozialer funktionswaandel des Luxus in 

Frankreich und im alten Reich am Ende des Ancient Regime. Munchen: R.Oldenbourg, 1987. 

viii,308pp. 5,000

1884 PARAVICINI (W.)(Hrag.) MARE BALTICUM. Beitrage zur Geschichte des ostseeraums in 

Mittelalter und Neuzeit. Sigmaringen: J.Thorbecke, 1992. 503pp. dw. 3,000

 

1885 PARFITT (T.) THE JEWS IN PALESTINE 1800-1882. the Royal Historical Society the Boydell 

Press, 1987. 243pp. with dj. 6,300

1886 PARKER (G.) & SMITH (L.M.)(Ed.) THE GENERAL CRISIS OF THE SEVENTEENTH CENTURY. RKP, 

1978. 283pp. dw. 5,250

1887 PARMENTIER (A.) ALBUM HISTORIQUE. publie sous la Direction de M.Ernest Lavisse, de 

l'Academie francaise. I.Le Moyen Age. II.LA Fin du Moyen Age. III.Le XVIe et le XVIIe Siecle. 

IV.Le XVIIIe et le XIXe Siecle. Paris: A.Colin, 1895,97, 1910,07. 4 vols. with B/W illusts. 

4to. spine calf with boards. boards edges sl.chipped. vol.3 p.57-60 Incorrect collating. 

55,000

1888 PATZE (H.) & SCHLESINGER (W.)(Hrsg.) GESCHICHTE THURINGENS. Erster Band:Grundlagen 

und Fruhes Mittelalter. Graz: Bohlau, 1968. 491pp. lar.8vo. dw(rubbed). 5,000

1889 PATZELT (E.) DIE KAROLINGISCHE RENAISSANCE. *VOGEL (C.) LA REFORME CULTUELLE 

SOUS PEPIN LE BREF ET SOUS CHARLEMAGNE. Graz: Akademische Druck, 1965. 27 plates. 

290pp. roy.8vo. spie faded.  3,000

 

1890 PEARSALL (D.) & SALTER (E.) LANDSCAPES AND SEASONS OF THE MEDIEVAL WORLD. 

London: Paul Elek, 1973. xv,252pp. sm.4to. dw(sl.chipped). bit foxing. 6,000

1891 PELLETIER (A.) LA FEMME DANS LA SOCIETE GALLO-ROMAINE. Paris: Picard,1984. 142pp. 

paperback. 3,000

 

1892 PELTERET (D.A.E.) SLAVERY IN EARLY MEDIEVAL ENGLAND. From the Reign of ALfred Until 

the Twelfth Century. Boydell Press, 1995. xvi,375pp. Roy.8vo. 10,500

1893 PERETZ (G.H.)(Ed.) MONUMENTA GERMANIAE HISTORICA TOMVS IX.Inde ab Anno Christi 

Quingentestimo Vsqve ad Annum Millesimum et Quingentestimum. Auspiciis Societatis 

Aperiendis Fontibus Rerum Germanicarum Medii Aevi. Stuttgart: A.Hiersemann, 1983. 

910pp. lar.4to. fine. 15,000

1894 PERNOUD (R.) VISAGES DE FEMMES AU MOYEN AGE. Zodiaque,1997. many colour 

illustrations. 261pp. 4to. dust jacket. 3,000

 

1895 PERRIN (M.)(Ed.) DIRE LE MOYEN AGE. Hier et Aujourd'hui. Laon, 1990. 322pp. pb. cover bit 

soiled. 4,000
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1896 PETERS (J.) MIT PFLUG UND GANSEKIEL. Selbstzeugnisse schreibender Bauern. Eine 

Anthologie. Koln: Bohlau, 2003. 357pp. Roy.8vo. 4,000

 

1897 PETIT-DUTAILLIS (C.) THE FRENCH COMMUNES IN THE MIDDLE AGES. Translated by 

J.Vickers. Europe in the Middle Ges Selected Studies Volume 6. Amsterdam: North-Holland, 

1978. 165pp. sl.foxing. 14,700

1898 PETTEGREE (A.) EUROPE IN THE SIXTEENTH CENTURY. Blackwell,2002.ix,380pp. paperback. 

3,000

1899 PFAFF (R.W.) MEDIEVAL LATIN LITURGY A Select Bibliography. Toronto Medieval 

Bibliographies 9. Toronto U.P., 1982. 129pp. cover sl.soiled. 5,000

1900 PHILLIPS,JR.(W.D.) SLAVERY FROM ROMAN TIMES TO THE EARLY TRANSATLANTIC TRADE. 

Minnesita U.P., 1985. 286pp. lar.8vo. dw. 4,200

1901 PICKER (H.) HITLERS, TISCHGESPRACHE IM FUHRERHAUPTQUARTIER. Hitler, wie er Wirklich 

War. 548pp. dw. 3,000

 

1902 PICKTHORN (K.) EARLY TUDOR GOVERNMENT, Henry VII & Henry VIII. Cambrideg U.P., 

1934. 2 Vols. lar.8vo. fore-edges spotted. 3,000

1903 PIERSON (P.) COMMANDER OF THE ARMADA. The Sevent duke of MEDINA SIDONIA. YALE 

U.P., 1989. xiii,304pp. dw. 3,000

 

1904 PIRENNE (H.) A HISTORY OF EUROPE, from the Invasions to the XVI Century. London: G.Allen 

& Unwin, 1967. 624pp. 3,000

1905 PLAISSE (A.& S.) LA VIE MUNICIPALE A EVREUX PENDANT LA GUERRE DE CENT ANS. societe 

libre de l'eure, 1978. 300pp. lar.8vo. wrapper. 4,000

1906 PLAKANS (A.) KINSHIP IN THE PAST. An Anthropology of European Family Life 1500-1900. 
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2141 HUNTINGTON (R.) & METCALF (P.) CELEBRATIONS OF DEATH. The Anthropology of Mortuary 

Ritual. Cambridge U.P., 1979. 230pp. lar.8vo. dw. 3,150

2142 JOBES (G.) DICTIONARY OF MYTHOLOGY FOLKLORE AND SYMBOLS. 2 parts.Scarecrow 
Press, 1962. 2 vols. (Index vol.missing) 15,000

2143 KIM (U.),YANG (K.-S.) & HWANG (K.-K.)(Ed.) INDIGENOUS AND CULTURAL PSYCHOLOGY. 
Understanding People in Context. Springer, 2006. xxi,518pp. lar.8vo. cover vinyl-coating. 

6,300

2144 KULISCHER (J.) ALLGEMEINE WIRTSCHAFTSGESCHICHTE Des Mittelalters und der Neuzeit. 
Erster Band:Das Mittelalter. Zweiter Band:Die Neuzeit, mit register zu Band I-II. Munchen: 
R.Oldenbourg, 1958. 2 Bde. roy.8vo. sl.foxing. 3,990

2145 MULLER-WILLE (M.) & SCHNEIDER (R.)(Hrsg.) AUSGEWAHLTE PROBLEME EUROPAISCHER 
LANDNAHMEN DES FRUH- UND HOCHMITTELALTERS Teil I: Methodische 
Grundlagendiskussion im Grenzbereich Zwischen Archaologie und Geschichte. Sigmaringen: 
Jan Thorbecke, 1993. vol.I only. 368pp. Roy.8vo. dw. 5,000

2146 POUNDS (N.J.G.) AN HISTORICAL GEOGRAPHY OF EUROPE. Cambridge.U.P,1990. xiii,484pp. 
lar.8vo. 5,000

2147 REPORT ON THE MANUSCRIPTS OF THE MOST HONOURABLE THE MARQUESS OF 
DOWNSHIRE.Formerly preserved at Easthampstead park, Berkshire Volume VI:PAPERS OF 
WILLIAM TRUMBULL THE ELDER SEPTEMBER 1616-December 1618. London:HMSO, 1995. 
ix,710pp. lar.8vo. dw. 6,300

2148 TAGUIEFF (P-A.)(direction) FACE AU RACISME. Tome 1:Les moyens d'agir. Tome 
2:Analyses, hypotheses, perspectives. Paris: Editions La Decouverte, 1991. 2 vols. 
paperback. 4,000

2149 TAMBIAH (S.J.) BUDDHISM AND THE SPIRIT CULTS IN NORTH-EAST THAILAND. Cambridge 
U.P., 1977. 388pp. paperback. 3,800

2150 VICKERY (J.B.) MYTH AND LITERATURE. Contemporary Theory and Practice. Lincoln: Univ.of 
Nebraska, 1969. 391pp. lar.8vo. paperback. 3,000
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◆◆◇◇  BARGAIN BOOKS  ◇◇◆◆
●○  2000円均一  ○●

＊BARGAIN BOOKSの取り扱いは１月末日までです。

5001 ACTON (Lord): FASNACHT (G.E.) ACTON'S POLITICAL PHILOSOPHY. An Analysis. with a 
foreword by H.Butler. London: Hollis and Carter, 1952. 265pp. dw. sl.spotted. 

5002 ALLSOP (Peter)(Ed.) THEN AND NOW 1799-1974. Commemorating 175 years of Law 
Bookselling and Publishing. London: Sweet & Maxwell, 1974. xii,219pp. Roy.8vo. 

5003 ANDERSON (M.L.) PRACTICING DEMOCRACY. Elections and Political Culture in Imperial 
Germany. Princeton U.P., 2000. xix,482pp. lar.8vo. pb. 

5004 BALFOUR (M.) BRITAIN AND JOSEPH CHAMBERLAIN. London: G.Allen & Unwin, 1985. 
xiii,311pp. lar.8vo. dw. sl.spotted. 

5005 BARA (Jakob) EINFUHRUNG IN DIE ROMANTISCHE STAATSWISSENSCHAFT. Jena: G.Fischer, 
1923. 183pp. wrapper. spine sl.chipped. sl.spotted. title page owner's stamped. 

5006 BENTHAM (J.): ATKINSON (C.M.) JEREMY BENTHAM HIS LIFE AND WORK. London: Methuen, 
1905. xii,247pp. fore-edges bit spotted. 

5007 BERKELEY (G.): PITCHER (G.) BERKELEY. The Arguments of the Philosophers. London: R & KP, 
1977. 277pp. lar.8vo. with dust cover. 

5008 BERSTEIN (S.),WIEVIORKA (O.) & WINOCK (M.) LA REPUBLIQUE RECOMMENCEE DE 1914 A 
NOS JOURS. Volume dirige par Serge Berstein et Michel Wincock. Paris: Seuil, 2004. 
605pp. lar.8vo. pb.  

5009 BOSHOF (E.), DUWELL (K.) & KLOFT (H.) GRUNDLAGEN DES STUDIUMS DER GESCHICHTE. 
Eine Einfuhrung. Wien: Bohlau, 1997.x,337pp. pb. 

5010 CANNON (J.) THE FOX-NORTH COALITION. Crisis of the Constitution 1782-4Cambridge U.P 
., 1969. xiii,275pp. dw.

5011 CARON (P.) MANUEL PRATIQUE POUR L'ETUDE DE LA REVOLUTION FRANCAISE. avec une 
Lettre-Preface de M.A.Aulard. Paris: A.Picard, 1947. 324pp. wrapper. bit foxing  

5012 COKE (J.): YOUNG (M.B.) SERVILITY AND SERVICE. Tkhe Life and Work of Sir Jhn Cocke. The 
Bodell Press: 1986. 300pp.  dw.

5013 DALLMAYR (F.R.) TWILIGHT OF SUBJECTIVITY. Contributions to a Post-Individualist Theory 
of Politics. Massachusetts U.P., 1981. xi,360pp. paperback.  

5014 DYER (A.D.) THE CITY OF WORCESTER IN THE SIXTEENTH CENTURY. Leicester.U.P,1973. 
288pp. dw. 

5015 EINHORN (R.L.) PROPERTY RULES. Political Economy in Chicago, 1833-1872. Chicago U.P., 
1991. 295pp. lar.8vo. dw. 

5016 FICHTE (J.G.): MEDICUS (F.)(Hrsg.) DIE ANWEISUNG ZUM SELIGEN LEBEN. Leipzig: F.Meiner, 
1921xiv,205pp. half cloth with boards.  sl.foxing. 

5017 FREDERICK: GOOCH (G.P.) FREDERICK THE GREAT The Ruler, the Writer, the Man. Hamden: 
Archon, 1962. 363pp. sl.spotted. 

5018 GALBRAITH (V.H.) THE MAKING OF DOMESDAY BOOK. Oxford C.P., 1961. 242pp. dw. 
5019 GIVEN-WILSON (C.)  THE ENGLISH NOBILITY IN THE LATE MIDDLE AGES. London: Routledge 

& K.P., 1987. First Ed. 222pp. dw.
5020 HANAU (P.)DIE KAUSALITAT DER PFLICHTWIDRIGKEIT. Eine Studie zum Problem des 

pflichtmaszigen alternativverhaltens im burgerlichen recht. Gottingen; O.Schwartz,1971. 
ix,172pp. wrapper.  

5021 HANDOVER (P.M.) THE SECOND CECIL. The rise to Poer 1563-1604. of sir Robert Cecil, 
later first Earl of Salisbry. Eyre & Spottiswoode,1959. xii,332pp. dw.  

5022 HANHAM (H.J.) ELECTIONS AND PARTY MANAGEMENT. Politics in the Time of Disraeli and 
Gladstone. Longmans, 1959. First Ed. xvii,468pp. dw. spotted. 

5023 HARRISON (B.) THE TRANSFORMATION OF BRITISH POLITICS 1860-1995. Oxford U.P., 
1996. 618pp. lar.8vo. pb.  
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5024 HARTLEY (T.C.) THE FOUNDATIONS OF EUROPEAN COMMUNITY LAW. An Introduction to the 
Constitutional and Administrative Law of the European Community. Oxford C.P., 1988. 2nd 
Ed. li,496pp. pb. 

5025 HAUGAARD (W.P.) ELIZABETH AND THE ENGLISH REFORMATION. The Struggle for a Stable 
Settlement of Religion. Cambridge U.P., 1970. xv,391pp. with dust cover. 

5026 HEARNSHAW (F.J.C.) THE SOCIAL & POLITICAL IDEAS OF SOME GREAT THINKERS OF THE 
SIXTEENTH AND SEVENTEENTH CENTURIES. A Series of Lectures delivered at King's college 
University of London during the session 1925-26. London: Dawson of pall mall, 1967. 
219pp. dw. sl.foxing. 

5027 HEMARDINQUER (J-J.) POUR UNE HISTOIRE DE L'ALIMENTATION. Paris; A.Colin,1970. 
315pp.  lar.8vo. wrapper. 

5028 HERMANN (U.)(verfasst) DIE DEUTSCHE RECHTSCHREIBUNG. Bertelsmann Lexikon Verlag, 
1999. 1073pp. cr.8vo. 

5029 HICKS (L.) AN ELIZABETHAN PROBLEM. Some Aspects of the Careers of Two Exile-
Adventurers. A.Clarke Books, 1964. 261pp. dw. 

5030 HIDEN (J.) REPUBLICAN AND FASCIST GERMANY. Themes and Variations in the History of 
Weimar and the Third Reich 1918-45.London: Longman, 1996.vii,270pp. pb. stamped. 

5031 HILDESHEIMER (F.) LE JANSENISME. En France aux XVIIe et XVIIe siecles. Paris: Courants 
universels.Histoire, 1992. 220pp. paperback. ex-library. 

5032 HILL (C.) CHANGE AND CONTINUITY IN 17TH CENTURY ENGLAND. London: Weidenfeld & 
Nicloson, 1974. 370pp. dw(sl.tear). 

5033 HITLER: PAYNE (S.G.) A HISTORY OF FASCISM, 1914-1945. Wisconsin U.P., 1995. 
xiv,613pp. lar.8vo. dw.  

5034 HOBBES (T.): McNEILLY (F.S.) THE ANATOMY OF LEVIATHAN. London: Macmillan, 1968. 
264pp. with dj. sl.foxing. 

5035 HODSON (H.V.)(Ed.) THE BRITISH COMMONWEALTH AND THE FUTURE. Proceedings of the 
Second Unofficial Conference of British Commonwealth Relations, Sydney, 3rd-17th 
September, 1938. Oxford U.P., 1939. xvi,336pp. spine sl.faded. 

5036 HOFMANN (H.H.)(Herausg) DIE ENTSTEHUNG DES MODERNEN SOUVERANEN STAATES. Koln: 
Kiepenheuer, 1967. 496pp. pb.  

5037 HUCH (R.) AUSBREITUNG UND VERFALL DER ROMANTIK. Leipzig: Haessel,1920. 369pp. 
original half boards. stamped. 

5038 HUCH (R.) BLUTEZEIT DER ROMANTIK. Leipzig: Haessel, 1920. 390pp. original half boards. 
stamped. 

5039 IPSEN (J.) STAATSORGANISATIONSRECHT. (Staatsrecht I) Alfred Metzner, 1989. 2., 
unveranderte Auflage. 332pp. lar.8vo. pb. 

5040 KALE (S.D.) LEGITIMISM AND THE RECONSTRUCTION OF FRENCH SOCIETY 1852-1883. 
Louisiana State U.P., 1992. xviii,374pp. lar.8vo. dw. stamped on endpaper. 

5041 KIERNAN (V.G.) STATE & SOCIETY IN EUROPE. 1550-1650. Oxford;B.Blackwell,1980. 
x,309pp. dw. 

5042 LASLETT (P.) & FISHKIN (J.) PHILOSOPHY, POLITICS AND SOCIETY. 5th series. Oxford: 
B.Blackwell, 1972. 312pp. dw. sl.foxing. 

5043 LEHMBERG (S.E.) SIR WALTER MILDMAY AND TUDOR GOVERNMENT. Univ of texas,1964. 
335pp. dw.  

5044 LOCKE (J.): GOUCH (J.W.)(Ed.& intro.) THE SECOND TREATISE OF GOVERNMENT. (An Essay 
Concerning the True Original, Extent and End of Civil Givernment) and A Letter Concerning 
Toleration. B.Blackwell, 1966. 3rd Ed. 167pp. sm.8vo. with dj. 

5045 LUBET (S.) NOTHING BUT THE TRUTH. Why Trial Lawyers Don't, Can't, and Shouldn't Have to 
Tell the Whole Truth. New York U.P., 2001. 219pp. lar.8vo. dw.  

5046 MacCORMACK (J.R.) REVOLUTIONARY POLITICS IN THE LONG PARLIAMENT. Harvard U.P., 
1973. xiii,365pp. with dust cover. 

5047 MACHIAVELLI (N.): ANGLO (S.) MACHIAVELLI: A DISSECTION. London: Victor Gollancz, 
1969.300pp. dw. 

- 141 -



5048 MACHIAVELLI (N.): BHATTACHAARYAA (S.) MACHIAVELLIAN STATE. Ideology plus coercion 
: a third world perspective. New Delhi: Gitaanjali Pub., 1988. xvi,170pp. dw.  

5049 MACHIAVELLI (N.): de GRAZIA (S.) MACHIAVELLI IN HELL. Princeton U.P., 1990. 497pp. 
lar.8vo. dw. sl.spotted. 

5050 MACHIAVELLI (N.): DONALDSON (P.S.)  MACHIAVELLI AND MYSTERY OF STATE. Cambridge 
U.P., 1988. 227pp. lar.8vo. dw. sl.foxing. 

5051 MACHIAVELLI (N.): JAY (A.) MANAGEMENT AND MACHIAVELLI. An Inquiry into the Politics 
of Corporate Life. N.Y.: Holt,Rinehart & Winston 1968. 4th pri. x,244pp. dw. sl.spotted. 

5052 MACHIAVELLI (N.): MANSFIELD (H.C.) MACHIAVELLI'S VIRTUE. Chicago U.P., 1996. 371pp. 
lar.8vo. with dust cover. 

5053 MACHIAVELLI (N.): MARCU (V.) ACCENT ON POWER: The Life and times of Machiavelli. 
Translated by Richard Winston. New York: Farrar & Rinehart, 1939. 314pp. dw. sl.foxing. 

5054 MACHIAVELLI (N.): MITTERMAIER (K.) MACHIAVELLI Moral und Politik zu Beginn der 
Neuzeit. Casimier Katz, 1990. 528pp. dw. 

5055 MATHEW (G.) THE COURT OF RICHARD II.J.Murray, 1968. 227pp. dw.  
5056 McFARLANE (K.B.) LANCASTRIAN KINGS AND LOLLARD KNIGHTS. Ox.C.P,1972. 261pp. dw. 
5057 MITCHELL (M.) ELCANO: The First Circumnavigator. London: Herder pub., 1958. 198pp. 

dw. 
5058 MITTEIS (H.) DER STAAT DES HOHEN MITTELALTERS. Grundlinien einer vergleichenden 

Verfassungsgeschichte des Lehnszeitalters. Weimar: H.Bohlaus, 1968. xii,486pp. lar.8vo. 
dw(worn). 

5059 MORRILL (J.) THE OXFORD ILLUSTRATED HISTORY OF TUDOR AND STUART BRITAIN. Oxford 
U.P., 2000.with many illustrations. xi,486pp. Roy.8vo. pb.  

5060 NEWTON (R.) VICTORIAN EXETER 1837-1914. Leicester U.P., 1968. With a map. 
xxi,415pp. dw. 

5061 NOLLA (E.) LIBERTY, EQUALITY, DEMOCRACY. New York U.P., 1992. 216pp. lar.8vo. with 
dust-cover. 

5062 NOZICK (R.) ANARCHY, STATE, AND UTOPIA. Blackwell, 1974. xvi,367pp. lar.8vo. dw.  
5063 OGG (D.) ENGLAND IN THE REIGNS OF JAMES II AND WILLIAM III. Oxford C.P., 1955. 

xii,567pp. fine. 
5064 PALMER (R.R.) THE AGE OF THE DEMOCRATIC REVOLUTION. A Political History of Europe & 

America, 1760-1800. The Challenge. Princeton U.P., 1959. vol.1 only. ix,534pp. lar.8vo. 
5065 PFAFF (D.) DIE ENTWICKLUNG DER SOWJETISCHEN RECHTSLEHRE. Koln: Wissenschaft und 

Politik,1968. 287pp. dw. flyleaf spotted.  
5066 PORTER (H.C.) PURITANISM IN TUDOR ENGLAND. Macmillan, 1970. 311pp. with dust cover. 
5067 RADDING (C.M.) A WORLD MADE BY MEN. Cognition and Society, 400-1200. North 

Carolina U.P., 1986. 286pp. lar.8vo. dw.  
5068 ROUSSEAU (J-J.): LEMOS (R.M.) ROUSSEAU'S POLITICAL PHILOSOPHY. An Exposition and 

Interpretation. Georgia U.P., 1977. x,262pp. dw. bit spotted.  
5069 RUSSELL (J.B.) WITCHCRAFT IN THE MIDDLE AGES. Cornell U.P., 1972. 394pp. with dust 

cover. sl.spotted. 
5070 SANTONI (G.) SOCIETE ET CULTURE DE LA FRANCE CONTEMPORAINE. State Univ.of New 

York Press, 1981. xii,416pp. lar.8vo. 
5071 TAWNEY: WINTER (J.M.) & JOSLIN (D.M.) R.H.TAWNEY'S COMMONPLACE BOOK. 

Cambridge.U.P,1972. xxiv,88pp. sm.8vo. dw. 
5072 THOMSON (D.) EUROPE SINCE NAPOLEON. Longman, 1979. 2nd ed. 909,xxxixpp. lar.8vo. 

dw(sl.worn). 
5073 USHER (A.P.) ARCHITECTS AND CRAFTSMEN IN HISTORY. Tubingen: J.C.B.Mohr, 1956.     

xiii,172pp. lar.8vo. dw.  
5074 ZAGORIN (P.) A HISTORY OF POLITICAL THOUGHT IN THE ENGLISH REVOLUTION. London: 

RKP, 1954. 208pp. spine faded. 
5075 ZAGORIN (P.O.) THE COURT AND THE COUNTRY. The Begining of the English Revolution. 

London: R & KP, 1969. 366pp. dw. 
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